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Narwik |eit w pogotowiu.
Relacja naocznego świadka o ataku na Narwik*

(= ) N arvlk, 20 kw ietnia. Cały dzień że
glujem y, biorąc kurs północny. Nasz o- 
k rą t przppłj ,va koło im ponującej eskadry 
niemieckich kó n fcrtor ped o we 6 w. płynących 
rów nież w tym  kierunku., Oiużkio jednost
k i m orskie zabMpieci&ają tą  eskadr e prze
ciwko silniejszej przewadze nieprzyjacie
la. — _ .

N a pokładach, w ka ju tach  oficerów i 
podoficerów, na, przejściach i na górnym  
pokładzie sto ją  i leżą strzelcy  górscy przy
n a leżn i do dj .siizyj. pochodzących z gór 
niem ieckich. Na górnym  pokładzie< s to ją  
przym ocowane linam i, zabezpieczająceiini 
od kołysania motocykle, haubice polu we, 
dziada, sk ra jn ie  z am unicją oraz Inne 
sprzęty  i p row ian ty  Na pokładzie «i iduć 
też ąrtylerizystów m arynark i.

W  momencie sygnału  zapow iadającego, 
iz zb iżamy sic do angielskich  zapór mi
nowych k< ło wybrzeża norweskiego, za
czynają  sic

przygotowania do przeciwuderzenia.
N a niesłychany zamach A nglji na neu
tralność No cegji możemy odpowiiedziec 
ty lko  zdecydowanym ciosem, aby  ubiec 
wbsadjmiiie N brw egji przez w ojska an g ie l
skie. Radjow e głośniki pokładow e pou
czają  zaokrętow ane w ojska o tej sy tuacji.

Zadaniem  naszem  jes t obecnie zająć 
przy pomocy szybkiego i zdecydowanego 
a tak u  niem ieckich konfcrtorpedowców 
fio rd  N a r t  ik. Nasz koutrtorpedow iee ma 
specjalne zadanie wezwać fort norweski 
do poddania się, a w razie uporu zła
mać go.

N astró j oa pokładzie je s t świe+ry. Ju ż ; 
kiedy rozpoczęło sie ładow anie w ojsk 
w ra z ich sprżetem ńa molo jednego z 
wielkich niem ieckich portów  na m orzu 
Pófiiocnbm, żołniórze.-przeczuwali zadum ę 
ja k i i ich czeka. N apełnia ich dum ą "wia
domi, ić, że jad ą  wykonać a tak  na rb jek t 
w ysunięty  najdalej na Północ, o 1200 mil 
m orskich od ojczyzny.

L otn icy  angielscy w ykonują a tak  bom
bowy, k tó ry  jednak  szybk > odpiera skon
centrow any ogień dział zenitowych. 
W śród  g radu , pocisków zaw raca ja m aszy
ny, lecąc bardzo wysoko.

W szystkie leli bomby chybiły celu.
N asza esk ad ra  została jednak  w ypatrzona, 
obecnie zachodzi niebezpieczeństwo spot
kan ia  sie z ang ie lską  flotą. Pogoda je s t 
pom yślna. M am y w łaśnie nów z m ałą  w i
docznością.

,W e ią g u n o c y  udaje sie nam  przejazd 
w  uaiweższem m iejscu pomiędzy w yspam i 
Szetlandzkiem i i N orw egją. Morze jfeśt 
niespokojne. S ilna  burza zarzuca nas od 
ty łu  falam i, pedzącemi niem al ź szybko
ścią jadącej eskadry-

Ciążkie bałw any p rzew alają  s ią , przez 
górny  pokład, na Ltórym zm iana w art 
musi sie odbywać z najw iększą ostrożno
ścią; Strzelcy górscy rnują sposobi ość za
poznać sie z ciężką służbą m arynarzy , k tó 
rzy na pomoście, przy. maszynach, i  przy 
działaun pełnią swą powinność w ojenną 
przy wzburzonem morzu.

W  godzinach porannych burza przew a
la sie na fiordy, leżące po praw ej rece. 
W artom  stojącym  na pokładzie przedsta
wia sie w spaniały widok. Z poza gó r pod
nosi sie słońce rzucając na św iat czerwo
ne blaski. O stro odcinają sie sylw ety w y
sokich szczytów. W spaniała k ra jobrazy  
zm ieniają Sie co chwile. Lodowce spływ a
ją  z wysokich grzbiet,,w  górskich aż do 
ciem uo-błękitnych w ód fiordu, nad k tó re- 
mi panuje  niezrnąeora cisza.

Nasz kontrtorpeduw iec staje na pozycji 
px-z»4 fortem . Jeszeze nie opadły nfgły po
ranne, kiedy

wynurza eię nagle norweska łódi 
przybrzeżna.

A rm ata na je j pokładzie skierow ana je s t 
ha nasz statek . Norwegowie podjeżdżają 
bliżej i słychać głos w języku niemieckim: 
„Czego sobie tu ta j  życzycie 1 . . .“ Euiuen- 
d an t niemiecki odpowiada, że' odpowiedzi 
udzielą oficerowie w ysłani na łodzi.

Dwóch oficerów w siada do łodzi opusz
czonej na wodę i udaje sie ha pokład 
norweskiej łodzi „Sonja“, gdzie '.uwiada
mia dowódcę norweskiego, że państwo nie
mieckie dla zabezpieczenia Norwegji przed 
zam acham i angielskiem i bedzie wysadzać 
swe w ójska na ląd. Pism o zredagowane 
w jązyku norweskim  zawiadam ia go o 
tern, że wojska niemieckie przybywają iiłe  
jako wroprwie, ale jako upat~ujare w An- 
glikac w ró ln ego  wroga, który wielokri 
tnie złamał neutralność Norwegji. Pism o 
wzywa kom endanta „Sonji“ ur niestswm- 
nia oporu, do w ycofania obsługi dział i 
do n ./dania w rece oficerów zamku arm a
ty, oraz nadawczego apara tu  rąęłjbwegp. 
K om endant nietyłko w idział lezskutecz- 
ność oporu, ule także zdaje sią rozumieć 
żądania niemieckie. Łódź jego skierowano 
ku Narv!k.

W  mię.dzycz£ sie
pierwsze outfriały strzelców górskich 

wysiadają na ląd.
N a crzele postępuje patrol wywiadowczy.
P rzy  w ykorzystani u wszystkich pchron te
renowych zbliżamy sie z 3-ch stroń do fo r
tu. Po godzinie okazuje sie, że niem w nim 
an i jednej baterji. 'L mas^ śnieżnych ster; 
ozy tylko k ilka blokhauzów. Na zwykłej 
łodzii kom unikacyjnej ud a ją  sie nasi ko

mendanci do bocznej odnogi fiordu j wy
b ierają nieuzbrojony port m arynarki nor.
■̂T.0  QJ ̂

W ysadzeni na ląd strzelcy górscy wsia
dają  ; powrotem aa pokład. Kontrtorpe- 
dowiiec Kieruje sie ną Na.T\rik, w którym  
już we Wczesnych godzinach porannych 
inne koiitr^ou.edowee wyuudziłj w ojską

Miasto jest już w rękach niemieckich. 
Na jednym  z budynków koszar powiewa 
flaga wojenna (iitstw a  nitmifccklega — 
Sztab dyw izyjny i komendant portu zajęli 
ju i  swoje kuatery . Wolska nornsSKie 
rozbrojono bez walki. Nasz kont) torpedo
wiec zajeżdża przed molo i wysadza woj
ska wraz z m aterjalcm  'i  oddziąi y czqscio- 
wo natychm iast zajm ują pozycje w gó
rach.; i' - V‘. , '

K iedy ire wczesnych godu.nach poran
nych inne kontrtorpedpwee wjechały do 
portu, staw iły im  opór dwa norweskie 
sta tk i wojenne. Jeden z nich zbudowany 
podubnie ja k  i drug w roku 1897, m ające 
pojemności 3.000 ton i wyposażone r  ciez- 
ką artylerie, wystrzeli) natychm iast z nie
wielkiej udległośćS do jednego z kohtrtor- 
pedowców. S trza ł chybił. W kilka sekund 
później

okręt norweski poszedł na dno
trafiony torpedą. In n y  ko n trto rr sdowiec 
wezwał drug , okręt w ojennr do mes ta  wia
nia uporu, K iedy ku nendaŁt norweski od
mówił — zniezczono i ten okręt

Obsadzenie m iasta  odbyło sie bez prze
szkód. Strzelcy obsadzili stanow iska w o- 
kolicznych góraóh, aby strzedz fiordu ze 
wszystkich stron. A rtylorzyści m arynark i 
ustaw iają  na pozycjach działa i a rm atk i 
przeciwlotnicze. N arv ik  je s t gotowy do 
przyjęcia i odparcia ataków nieprzyjaciel
skiej floty i lotnictw  Si

PODOWDC
prasoiwwJi.

(z=) Rzym, 20 kw ietnia. Puszczare osta
tnia w świat, alarmowe wieści n.aśy an
gielskiej o rzekomych dyplomatycznych 
krokach włoskich w Londynie („Eyening
Standaru"), określane u rzez pdłurzęde- 
wy „Giornale d‘ltalia“ jako całkowicie 
wysś-an* z palca.

W łochy nie m ają najm niejszego zam ia
ru  do w ystępow ania do rządu angielskie
go na drodze dyplom atycznej, ja k  również 
nie czynią w tym  k ierunku zad łych przy
gotow ań W łochy nie potrzebują bowiem 
precyzować swych zainteresow ań w re jo 
nie M orza Śródziemnego oraz oa B ałka
nach jako, że te  spraw y są powszechnie 
znam względnie_ uznane. Nie m niej rów 
nież grożenie dzienników angielskich pod 
adresem  W łoch siłam i zbrojnem i francu- 
sko-angielsku-tureckiem ] nie je  .t w stanie 
wywrzeć na W łochy jakiegokolw iek w ra 
żenla, temwiecej, żi leży w  z a m ie rz e n ia c h

W łoch i Niemiec u trzym anie stosunków 
pokojowych zarówno na B ałkanach, jak  i 
aa Morzu Środzie jonem. (p).

Ameryka będzie się trzymała zdaia 
od wojny -  mówi senator Pittman.

(= ) Waszyngton, 20 kw ietnia. „Am ery
kańskie m atki i żony m ogą spać spokoj
nie, bowiem będziemy czynili wszelkie 
w ysiłki, aby A m eryka sta ła  zdała od woj
ny, ja k a  rozgorzała w Europie" — terni 
słowy w yraził sie na jednem  z zebrań wy
borczych w Reno senator stronnictw a de
m okratów  P ittm an , przewodniczący zagra- 
niczmej kom isji senatu St. Zjednoczo
nych. (p).

Hiszpanja określa jasno sytuację.
(= ) Madryt, 20 kw ietnia. Wychiodżbęy 

w Vigo uzieunik Fala! ig i „Pueblo Gal le
go” rozpraw ia sie ", zarzutam i ąngielf Fimi 
co do rzekom'* niedostatoezucj ueutralno- 
‘śCi ze s trony  H isźpanji.

M ieszkańcy 's ta re j A nglji — pisze dzien
n ik —  są zaniepokojeni, ponieważ H iszpa
n ja  dała w łaściwą odpowiedź „gen.tlema; 
nom”,/‘którzy obrazili H iszpanje w jó tk li-  
wy sposób. W praw dzie H iszpanja zacho
w uje neutralność, jednak nie oznacza zo 
jeszeze zaniku pamięci, ponieważ Hiszpa 
n ja  pam ięta doskonale, ńa  jak ie  łam anie 
praw  i obelgi byli wystawieni niektórzy 
obywatele naszego półwvspu podozaś w oj
ny hiszpańskiej.

O rgan F a lang i przypom ina przy tej spo
sobności działalność angielskich okrętów 
wojennych, które, pomimo blokady, o- 
ch ran ia ły  po rty  czerwonej H iszpanji i u 
możliwiały zaocutrywanifc nieprzyjaciela 
w n ia terja ly  wojenne, oraz działalność 
p ra s j angielskiej, k tó ra  obsypywała obe1- 
garni generała  Franco,

Norweskie fiordy. Walka na pelnem morzu.

Charakterystyczną cechą krajobrazu norweskiego są głęboko wrzynające się w głąb Podczas podróży da No-wegjl liczne ckrrtj wojenne floty  brytyjskiej ".stały ;;nlsz-
kraju fiordy. Widzi sie w nich całe surowe piękno teoo najdalej na północ wysunie- czone przez memieckie okręty bobowe. Zdjęcie nasze przedstawia widok płonącęge
tego kraju Skandynawii. Zdjęcie nasze przedetawia jeden z przepięknych fiordów, kontrtorpedowca angiolskleigo, zpombaraońraneds przrą. działa okrętu niemieckiego,

nad którem pobudowano lićzne domy rolników norweekilch. Na plenwszym planie widzimy przeditig ezęść okrętu niemieckiego.

20 gr.
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LodiKg niemieccg uniemożliwili próbę 
wbudowania Anglików w Narwik.

Zatopienie brgtyisider łodzi i»« ^wodneilniismeffle norweskiego torpedowca
Berlin, 20 kw ietnia. — Naczelna komen

da armji niemieckiej donosi:
Na północ od Narvlk n'em'bccy łoini- 

zaafokawali nieprzyjacielskie siły  mor- 
it  i parowie^ transportowy, powodując 

wielkie ich straty. Jedna z nieprzyja
cielski h łodzi podwoduych została na
tychmiast zatopiona prze* obrzucenie 
bombami.

"Wogska niemieckie, sto jące w okolicach 
Dronl.Lcim. zostały  wzmocnione świeżu 
przybyłem ! oddziałam i. Żadnych działań 
wojennych^ n ie  było.

W  rejonie B ergen i S tavanger konty- 
nuowa.no zajm ow anie terenu. Pod  O h rf  
s tiansand  dzień upłynął spokojnie.

W rejonie Oslo w ojsk? niem ieckie po 
suw ają sią sta le  naprzód w k ierunku  pół
nocno-wschodnim i północno-zachodnim. 
O bszar na  południowy wschód od Oslo zo
s ta ł obsadzony aż do g ran icy  szwedzkiej 
i p an u je  tam  spokój. Na obszarze tym  za
jęto bogaty łup wojenny, w postem broni 
i amunicji wojsk norweskich, a mianowi
cie zajęto m. in. 83 działa, 80 karabinów  
maszynowych, ŁCD*? pocisków artyleryj
skich i -ni!jon nabojów karabinowych.

M arynarka  w ujer na kon tynuow ała  po
ścig za łodziam i podwodnemi w S k agerra- 
ku i Kai tegaoie. Prawdrpodobnem jest, 
że zniszczono tam trzy nieprzyjacielskie 
łodzie podwodne.

Z akładanie pól m inow ych d la  obron y 
portów  norw eskich i celem zam knięcia 
S kagerraku  postępuję naprzód. Podczas 
rew :ji, przeprowadzonej w portach nor
weskich znaleziono znaczne zapasy amu
nicji, m. in także i angielski sprzęt wo
jenny i liczne miny.

We fjortfzie Hardanger niemieckie in
dzie pościgowe podczas patrolowania 
zniszczyły norweski torpedowiec.

K om endant jednej z niem ieckich łodzi 
podwodnych, powróciwszy z re jsu , zamel
dował odnośnie od znanego fak tu  storpe
dow ania krążow nika k lasy  „Glasgow", że 
krążownik ten, płynący pcid silną eskor
tą nieprzyjacielskich kontrtorpedowców, 
został zniszczę* y  przez detonach, która 
■ast^piła bezpośrednio po trafieniu go 

ti rpedą. Tonaż zatopionych okrętów przez 
komendanta tej łodzi ■ *>dwodnej, którym  
jest kapitan korwety Hartman, wzrosła 
no ostatnim rejsie iło 107.0*'** ton.

D ostaw a dalszych oddziałów w ojsk nie
mieckich do N orw egji odbywa, sic  ph no
wo dalej.

Sta Zachodzie dzień up ły n ą ł spokoj
nie. (p).

Shutecznu mem na lotnisko 
norweskie.

Berlin, 20 kw ietnia. W  rejon ie  B ergen 
oddział w ojska niem ieckiego zaatakow ał 
m ałe lotnisko na w yspie F la toney  i znisz
czył znajdujący się tam  cztery  norw eskie 
sam oloty.

Zdo&ucte 20 norweskich 
KaraDinOw mas inowuch.

Berlin, 20 kw ietnia. Podczas potyczki, 
ja k ą  przed kilkom a dniam i stoczył m ały

oddział w ojsk niem ieckich w re jon ie  Oslo 
w pobliżu kolei L oftek ie j, zajm ując  teren 
aż do granm y szwedzkiej, zdobyto, ja k  o- 
becnio o tein urzędowo doniesiono, 20 nor
weskich karab inów  m aszynowych.

PanUzna ncieczha Żołnierzu 
norweskich.

(= ) Berlin, 20 kwietni i. Jak donos! 
dziennik szwedzki wNya P ag lig t Allehan-

dziwia szy ł kie przeprowadzanie transpor
tów wojsk niemieckich. Szczególną uwagą 
cieszą się Świeżo przybyłe oddziały- Wypo
sażone w najnowocześniejszą broń I ekwi
punek.

*
Iztokl oim, 20 kw ietnia. Spraw ozdaw ca 

„Stockholm  T idningęn" pisze w swym 
dzienniku, że w Oslo daw ne życie zaozyna 
płynąć norm alnie. N iem al w szystkie szko
ły  podjęły naukę, podobnie, ja k  i wyższe 
uczelnie. Lokale rozryw kow e i te a try  zo
sta ły  ponownie o tw arte. U ruchom iono 
rów nież daucingi,

Zdcme^fitwanie falszywuch 
wieści a sfosunkaoh w Osia.
(= ) Oslo, 20 kw ietnia. Dziennik „Tidens 

Tegn“ rozprawia się z całą powodzią plo
tę! na temat stosunków w Oslo, rozsze
rzanych przeważnie za pośrednictwem za
granicznych agencyj informacyjnych.

Nie bez cienia iron ji dziennik ośw iad
cza, że wiele osób z prew incji, k tó re  o sta
tn io  przybyły  do stolicy N orw egii było 
niezwykle zdum ionych zastaw szy Oslo w 
stan ie  nietkniętym . Po po rrocie do swych 
n ia s t  będą ci ludzie mogli zaprzeczyć nie
pokojącym  wieściom i kłam stw om  nu ten 
tem at. Będą oni nogli potwierdzić, że ży
cie w Oslo biegnie normalnie i zupełnie 
spokojnie, ■

O tern, ja k  szybko pow raca na dawno 
to ry  życie gospodarcze N orw egji może za
świadczyć publikacjh  urzędow a w tym  
względzie. Oto w edług danych urzędowych 
w dniu 15 kwietnia pracowało ponad 90 
proc. robotników i urzędników. Również 
pod ję ta  została p raca  w stoczni okrętow ej 
w H orten  oraz w i lennicy państw ow ej w 
Kongsbe^g. Ja k o  widom y znak pow rotu 
Oslo do norm alnego trybu  życia je s t rów 
nież uruchomienie teatrów. Przedstaw ie
nia cieszą się silną  frekw encją  publiczno
ści. (p).

Niezwr-kle F* ams* ro radiostacji 
szwedzkiej.

(= ) islo, 20 kw ietnia. Norweskie biuro 
telegraficzna dementuje kłamliwą Infor
mację, nadaną przez rozgłośnię radjową

da" w rejonie Vaermland przekroczył gra
nicę nu esko-szwedzką oddział, żołnerzy 
norweskich w liczbie około <")P0- W szyscy 
żołnierze zostali pr^ez władze szwedzkie 
Internowani.

W doniesieniach podkreśla się, że w śród 
żołnierzy norw eskich, opuszczających 
sw ój k ra j ojczysty, panu je  'nastrój paniki. 
W wielu jednak  wypadkach żołnierze nor
wescy przybyw ali na teren Szwecji w peł- 
nem uzbrojeniu  z zapasam i, am unicji, a  
naw et z działam i, (p)

Motała, która w  ten sposób stara się pod
burzać naród norweski przeciwko Niem
com.

W edłuą podanej przez rad jo  M otała 
wiadt mości m iasteczka E idsvoll (60 km. 
na półn.-wschód od Oslo), m  ało być zbom
bardow ane przez lotników  niemieckich do 
tego stopnia, że ocalały jedynie kościół 
i buctynek szpitalny. To Oszczerstwo je s t 
w tym  w ypadku całkiem  jaskraw e, podo
bnie jak  inne, w yjęte zę słow nika kłam ; 
liwych inform acji np. o M atce Boskiej 
Częstoehowskiej i podane została jedynie 
w tym  celu, aby w sercach Norwegów 
wywołać rozgoryczenie.

M ianowmie w E idsvold mieści się droga 
każdemu Norwegowi pam iątka historycz
na, m ianowicie budynek, w którym  w ro 
ku 1814 została uchw alona konsty tucja  
państw a norweskiego.

W związkn z tem norweskie biuro  tele
graficzne kom unikuje, że zwróciło się w 
tej spraw ie z zapytaniem  do pewnego p o 
dróżnego, k tó ry  w łaśnie przybył z Eids- 
vold, a  k tó ry  oświadczył, że rozpowszech
niane pogłoski o bom bardow aniu tej 
miejscowości nie pokryw ają się z prawdą. 
N iezależnie od tego burm istrz  tego m ia
steczka, zapytany  telefonicznie, stw ier
dził z całym  naciskiem , że E idsyold wo- 
góle nie było bom bardow ane, (p).

Norweska SwMnia ^EMsfoM 
w sianie* nieuszkodzonym.

(= ) Osio, 2,1 kw ietnia. W ub. czw artek 
ufdaP śig specjalny' w ysłannik norweskiej 
agencji telegraficznej do Eidsvold, gdzie 
jak  wiadomo mieści się na jw !ększa no r
weska pam iątka narodowa.

Stw ierdził on przy tej sposobności, że 
budynek ten — wbrew kłam liw ym  in for
m acjom  ra d ja  angielskiego — znajduje 
się w stan ie  nieuszkodzonym. Na m iejscu 
nie stw ierdził on śladów  bom bardow ania, 
ja k  również nie zauważył, by domy ule
gły  zniszczeniu.

W ogóle w ^_asie swej podróży, odbytej 
samochodem, nie zauważył on najm nie j
szych nawet śladów  walk. D ziennikarz 
norweski pył w czasie swej podróży wie
lokro tn ie indagow any przez ludność w 
spraw ię sy tuacji w Oslo. Mógł on ty lko 
uspokoić ludność i stwierdzić, że rozpo
wszechniane przez angielskie rad jostacje  
wiadomości polegają na fałszu, natom iast 
że tok życia w stolicy biegnie norm alnym  
trybem , (p).

Podjęcie rucira portowego w Oslo.
*'slr, 20 kw ietnia. Ruch w porcie w Oslo 

ożywia się z każdym dniem. Ludność po-

X ER EŁ

Uwagę! 
Wysokie napięcie!

Zacząłem odniedaw na badać życie Ka
w iarni. N ie chodziło m i o chodzenie po ka
w iarniach, k tó re  w różnych w ydaniach 
znam  oddawna, >ocz o pogłębienie nauko
wych o nich wiadomości. Notowałem  so
bie gęstość zaludnienia tego terenu, k li
m at jegp, faunę i florę, obyczaje, s tan  go 
spouorczy, eksport i  im port i wiele innych 
zagadnień.

Bo kaw iarn ia  je s t k ra jem  'sam ym  dla  
siebie. Gdy c z /ta m y  w sta tystykach , że 
k ra j m a zaludnienia 130 głów n a  kw. km., 
że panu je  tam  k lim at um iarkow any, że 
tlo ra  je s t  śródziem nom orski a fauna  tro 
pikalna  lub naodw rót, to te  sam e dane 
można stwierds ić o kaw iarn i. Zresztą, mó
wiąc na m arginesie, zaludnieni® kaw iarn i 
bije o aałą  długość zagęszczenie ludności 
naw et w Sakson ji czy B elg ji: w ypada tu 
lOOu osób na  kw. km. jes* w 'ęo naw et gęsi 
sza niż w P aństw ie  W atykuńskiem , najgę
ściej, ja k  wiadomo, zaludnionem  na świń
cie. F lo ra  i fa u n a .. .  P ta k i ra jsk ie  rodzaju  
żeńskiego, n iebieskie p tak i, rodzaju  mę
skiego, nadęte pawie, synogarlice .. .  A flo
ra)’ k ak tu sy  w doniczkach, palm y z czasów 
Matekąrta, (w kaw iarn iach  literackich" 
ancien sty le"), czasem pelargóljfje.. .  Eks- 

o r tf  N iebirskie m igdały w rozmowacn 
andlowyeh, w m arzeniach poetów, k tórzy  

przychodzą po natchnienie.
Usiadłem  kiedyś przy sto likn  i dum a

łem. M yślałem  sobie, że tu  ną tem miejscu, 
na  k tórem  ty le  tysięcznych spraw  zaw ią
zuje sie, rozw ija i kończy, gdzie ty le móz
gów p racu je  n ad  różni mi problem am i, w

tej kuźni nastro jów , fabryce słów, w  tej 
inłoearni plew, z k tórych leci, niby zjbfe 
żyto dowcip, „bon m ot“, kalam bur, że to 
w łaśnie powinno m nie spotkać coś miłego, 
coś nadzwyczajnego, coś coby dało memu 
życiu nowy cel, nowe wzruszenie, nowe 
wskazało możliwości.

Krzesło naprzeciwko było puste. Byłem 
san; choć otoczony szumem rozmów, fa lą  
uniee-iu, tonam i w szystkich skali ludzkie- 
go głosu.

N ie zauważyłem  naw eŁ, te  naprzeciwko 
m nie zjaw iła  się naraz p iękna m łoda dzie
wczyna. Nie wiem ja k  by ła  ubrana, ja k ą  
m iała  buzię: zdawało m i się„ żę ja k iś  sen 
ożył, a le  bałem się spiaw dzac je j wdzięki, 
bo byłem  pewny, że się rozw ieje ja k  mgła,

— Czy pan innie zna? — zapytała.
- -  Nie, nie znam pani —  odparłem.
— A le co to. szkodzi, praw da? — uśm iech

nęła się.
— Zapewne, n  e jestem  urzędnikiem  sta 

nu cywilnego, k tó ry  zaraz się py t" o na
zwisko i pei oonalja,

— Ale będzie nam  ze sobą dobrze, czyż 
nie tak?

—  M o ż e ...
— Nie może, & naperwno. — Pojedzdemy 

gdzieś d a leko ...
— Tak, daleko, może d o ...  — począłem 

snuć za n ią  dalsze plany.
— Niech pan nie mówi d o k ą d  św ia t 

je s t odratow any, ja k  s ta ra  butelka. W szę
dzie paszporty, wizy, zezwolenia, fo rm al
ności.. .  Pojadziem y za wizą w łąsną, Zń 
paszportem  w ydanym  w konsulacie kró le
stw a Śnieżyczek.. .  Pojedzi«m y w nie
znane.

— W  nieznane? — zapytńłem , P rzypom i
na  mi się daw ny pociąg pom ilarny „w nie 
znane" — dancing, n a rty  b rid ź .. .

— O, nie, — odparła jakby  obrażona 
realnością mych w spom nPń. Żadne narty , 
dancipg, oridż. Coś zupełnie nowego. To 
taJd nociąg w łasny1, salonowy, jedyn ie

dja nas. K osztuje to samo ,co tam ten, ab>o 
znacznie m n ie j... P iękne salony na kół
k a c h ... Suną cicho, kołysząc się lekko .. . 
N aokoło m igają  tylko drzewa, jak ieś doli
ny spow ite vr m giełkę poranną, góry  sza
rzejące lub 'i lazurow ych szczytach, jak ieś 
srebrne rzeki, w zgórki z dom kam i o czer
wonych dachach, jak  zabawki z C rarnego 
Lasu, baranki jakby  z obrazów tych pocz
ciwych uaiw nycb, a jakże m ądrych m ala
rzy X V III  wieku, którzy ty le złudzeń da
li ludzion ,

— A na jak ie j s tac ji się zatrzym am y? — 
pyta iem.
t*— Na jak ie j stacji?  Nie zna pan rozkła
du pociągów . . .  Niema s tac ji: jedzie się 
bez końca, ciągle, zawsze. Zresztą jedzie 
się tak  długo, jak  długo starczy w ser
cach żaru, W kotłach pary, a  w węglaroe 
węgla. Będę pańską tow arzyszką: nie
wiem, o  y będą pana kochać. Ale będziemy 
m ieli sobie dużo do powiedzenia. Będę roz
snuwała przed pan®m o b ra z j, których pań 
nie znał, m ów iła -zeczy, k tórych pan nie 
słyszał, w jednej chwili będzie pan prze
żywa! tylE. ile daw niej w m iesiącu pan nie 
zdołał przeżyć.

Popatrzałem  na n ią: by ła  dziwna. Z pię
knej, hożej dziewczyny o typie w iejskim  
zm ieniła się w zam yśloną kobietę o. wyrp- 
zie tw arzy, k tó ry  zdradzał, że dużo przeży
ła, dużo przecierpiała. Siedziała, ja k  ta  
postfeć kobieca w patrzona w studnię na o 
b rązach_ Malczewskiego, J a k a ś  tajem niczą, 
zw iastu jąca cóś, zasłuchana.

A na koniec, gdy  już  nasze rozmowy 
się skończą dam  pąńn Ju ftrp, w któ-em  
pan  pozna siebie i swoich bIMkjcb. Zoba
czy pan « niem swa i dobre i złe strony  
i będzie pan wiedział, dlaczi go są takie. 
Posiądzie pam mądrość. T w każdej tęsknej 
chwili, gdy przyjdzie na. pana zobaczy pan 
w tejn lu strze jc ich ą  wieś i dw ór otoczo
ny ogrodbin i usłyszy pan skrzy pienie żu
raw ia  i  poczuje zapach w iejski .go obaj-

Gospodarcze ikutk! obsedzeria 
S o m g ji  dla mocarstw zach.
(= )  Oslo, 2Q kwietnia. Dzienniki w Oslo 

omawiają skutki okupacji Norwegji przez 
Niemcy. Dzienniki, poświęcone sprawom 
handlowym i gospodarczym, rozpatrują sy
tuację z punktu widzenia gospodarczego i 
podkreślają, że najważniejszym wynikiem 
jest odcięcie mocarstw zachodnich od handlu 
z krajami skandynawskiemu, Anglja i Francja 
straciły dostawy wynoszące 35,4 proc. wywo
zu norweskiego i nie mogą znaleźć pokrycia 
dla swego dotychczasowego udziału w dowo
zie do Norwegji, wynoszącego 26,4 proc,

Lud norw esk i ź q a y  sonie 
spoko in.

(=) *serlin, 20 kw ietnia. O zasługującym  
na szczególną uw agę znam iennym  fakcie 
donoszą z terenów  okupow anych przez 
w ojska niem ieckie w N orw egji południo
wej.

Oto po zakończeniu działań  w ojennych 
życie m ieszkańców uk łada się zupełnie do
brze. Pogodzenie się m ieszkańców oe s ta 
nem  rzeczy następu je  tak  szybko, że je s t 
to widooznem niem al na każdym  kroku, 
przyczem większość ludności tęskni do 
spokojnego i  unorm ow anego życia co
dziennego. (p)

Obszary na pld.-wschótl od Oslo 
znajdują się w rękach niemieckich.
(= ) Berlin, 20 kw ietnia. Tereny leiące  

na południowy-wschód ud Oslo i graniczą
ce ze Szwecją znajdują się całkowicie w 
rękach wojsk niemieckich, które je  oku
powały.

50 oficerów i 1000 żołnierzy a rm ji norw e
skiej, k tó ra  przeprow adzała operacje w 
.ym rejonie, dostało się do niewoli. W ię
ksze oddziały i poszczególne jednostk i 
wojska_ norweskiego przekroczyły granicę 
Szwecji i tam  zostały internow ane.

Położone w tym  rejonie um ocnienia wo
jenne i fo rty  zna jdu ją  się w posiadaniu  
w ojsk niemieckich. T rzy fo rty  zostały zdo
byte w w yniku walk, zaś trzy  inne wsku
tek w ycofania si ę oddziałów norweskich, 
zaskoczonych nagłym  m arszem  w ojsk nie
mieckich. (pj

Moskwa śledzi z uwagę sukcesy 
niemieckie w Norwegji.

(=} Moskwa, 20 kwietnia. Szybkość i pe
wność działania, cechujące przebieg operacyj 
wojsk niemieckich w Skandy na w ji, wzbu
dzają coraz głośniejsze echo w sowieckej 
prasie i opimji publicznej. „Prawda" poświę
ca szczególną uwagę doniesieniom naczelnej 
komendy armji niemieckiej o nowem zato
pieniu krążownika brytyjskiego i ciężkem u- 
szkodzeniu dwóch innych brytyjskich stat
ków wojennych, zestrzeleniu licznych samo
lotów angielskich w czasie walk lotniczych 
nad Stavanger oraz zwycięskiemu kontynuo
waniu operacyj niemieckich łodzi podwod
nych w Skagerraku i Kattegacie.

Statek brytyjski zatonął u wybrzeży 
Szkocji.

(= ) Amsterdam, 20 kw ietnia. U  wybrzeży 
północnej Szkocji zatonął parow iec b ry 
ty jsk i „Sw ainby11 (4.935 t. r.). Załoga tegc 
okrętu  liczące 38 osób u ra tow ała  się przy 
pomocy łodzii ratunkow ych, w któryuh 
p rzybyła  do jednego z portów  szkockich.

śeia. Gdy paa. w patrzy  się w  to  lu sL o  
gdy wytęży słuch i skupi m yśli, zdawać 
siię panu będzie, że cały  k ra j lt ży przed 
panemT na dłoni, że widzi pan  lud dążący 
do kościoła w niedz: ;lną  ciszę, u sły szy  
pan  porykiw anie bydła, takiw zwykłe, co
dzienne, a  jednak  piękne; nkąpie się pan  
w zapachach dobrze zaopatrzonej w iej
skiej sp iżam i, to znów zdawać się panu 
będzie, że w piecu huczy ogień pożerając 
po lana drzewa. Zobaczy pan postać swej 
m atk i k rzą ta jącą  się przy gospodarstw ie, 
lub doleci pańskich uszu Dasizozekiw^nie 
psów w letn i wieczór, gdy wszyscy już  
śpią, a  księżyc pełni s traż  na niebie jak  
nocny w artow nik. 1 będzie pan mógł 
w szystkich i wsizysitko objąć w jednem  
spojrzeniu, w jednem  drguien iu  serca.

Zastanow iłem  się głęboko. Kimże m ogła 
być ta  dziw ną kobieta? Duchem? W yśfań- 
niczką niebios? Może jekiem ś medjum ?

— Mówi mi pani cudow ne rzeczy: zda
je  ind się, żfe ożyw ają we m nie m yśli _ i  
w spom nienia dawno pogrzebane. Kimże 
jesteś, pani?

Położyła palec na ustach. Oczy je j' na
b ra ły  dziwnego b lasku^ zdaw ały się po
większać i stały  °ię w je j tw arzy jedyną 
rzeczą, ja k ą  widziałem.

— Jestem  głosem Twego se , ®a, którego 
ty  nie zawsze możesz słyszeć. Dopiera gdy 
m nie widzisz, gdy w ydobyłam  się poża 
ciebie, zdajesz się m nie zauważyć.

Chciałem  w je j s tr»nę  w yciągnąć rękę 
aby  przekonać się, że napraw dę ktoś s ir. 
dzi przedem ną. Ale je j  już  tam  nie było. 
Pozostało  puste krzerło,

Siedziałem  jeszcze długo w patruj’ąc snę 
w dal, Przychodziłem  przez długi czas na 
to sam o miejscę, ale ona już nigdy ni© 
przyszła. Krzesło pozostało puste i je s t 
jiiem dotychczas.

_Klo je  obejm ie w spadku po Niebies
kiej Pani?  Może się znajdzie kobieta chcą
ca usiąść aa  vis-a-vis ze mną?
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K O R S Y K A

Kraków, w kw ietniu.
Z chw ila kiedy na w yspie św. H eleny 

um arł w rok a 1822 Napoleon I, przestała  
s i ę  E uropa interesow ać m ałą w ysepką mo
rza Śródziemnego, — K orsyką. Minęło dla 
E uropy niebezpieczeństwo napoleońskie 
bezpowrotnie. To też starano  s.ę zupom 
nie c o tym  w ielkim  człowieku, k tó ry  przez 
kilkanaście la t  porządkow ał Europą wedle 
swojego uznania, detronizując jednych m c 
na/chów , a wynosząc innych na wyżyny.

K orsyka pozostała w słow nikach geogra
ficznych i encyklopediach jako  ojczyzna 
Napoleona Bonapartego, lecz przestano się 
nią interesować.

A jed n ak ...
Jeden z h istoryków  zastanaw iał się nad 

tern,
jakby wyglądała obecnie karta Europy, 
gdyby Korsyka nie została przyuczo
na do Francji r«*>z k-óia Ludwika XV

i gdyby Napoleon B onaparte nie był się u- 
rodził jako  poddany kró la  francuskiego, 
lecz np. republiki genueńskiej, do której 
poprzednio wyspa należała? Bezw ątpienia 
byłyby sią losy E uropy  potoczyły innym  
torem.
1 Korsyka sta^e się aktualne znów w o- 
f statnlrl. latatcb na tle współzawodnic

twa francusko-włisklego.
I  jedna  i druga strona  przypom ina sobie 
wszystkie a tu ty , jak ie  można przytoczyć, 
aby  dowieść, że w yspa jest francuska Iud 
włoska.

I  na tle tych porachunków  narodow oś
ciowych przypom inają sią epizody z p rz e 
szłości K orsyki. Przeszłość ta  była bardzo 
bujna:

liczne ze sobą współzawodnicząc^ rody 
walczyły o władzą na wyspie,

posługując sią nieraz wszelkiemi środka
mi. A bvli to ludzie niezwykle mściwi i 
takim i pozostaw Lorsykańczycy do dziś 
dnia. Zresztą k ra j był ozdarty zawsze 
sym patjam i <” a Włoch lub  dla F rancji, 
to też tworzyły sią liczne spiski m ające 
na celu wprowadzenie nowych rządów.

Nic też dziwnego, że w tych w arunkach 
wyspa

Korsyka była wdziącznem polem po
pisu dla różnego rodzaju awanturni

ków
mńiejszegu lab  większego kalibSi. Z tych 
barwnych dziejów w ykin iają sią a  wie, do 
pewnego stopnia podobne postacie: Teo
dor 1, król K orsyki, a w łaściwie baron 
Neuhoff i Napoleon Bonaparte, cesarz 
Francuzów  i  k ró l Rzymu. Podobieństwo 
oczywiście odległe, fdyż trudno nazwać 
Napoleona aw anturnikiem , naoewuu zaś 
zasu.żył sobie na tn m iano baron  Neu
hoff, chociaż gdyby jego wielka aw antu
ra  była sią lepiej udała, byłby n-ape- 
wno wszedł w szeregi europejskich mo
narchów.

Zebrawszy sw oją garstką  aw antui ni- 
ltó w

ląduje barotn Teodor Neuhoff 
dnia 13 marca 1736 r. w Alerjl.

tl K a ł sią on z te j okazji w fantastyczny 
stró j, napoły wschodni napoły europejski: 
szkarła tna  tiun ika  podbita futrem , stos 3 
w any kapelusz, u boku hiszpańska 1 zpaflat 
W ręku kij jt rodzaj'u pastorału . W  świcie 
jego było 16 również pstro  ubranych dwo
rzan, wśród nich francuski pułkownik, se
kretarz, ochm isti z dwom., kapelan i liczni 
kam erdynerzy, ja k  też m urzyni z Tunisu, 
Teodor N euhoff wiedział < zern zyskać 
sym patję  swych przyszłych poddanych:

przywiózł on wiele amunicji I broni,* 
7.060 worków zboża, 3.000 ubrań I tyleż 

par butów,
v ie le  akrz.yń z pienJędzm i, 7.000 sam opa
łów. sześć 12-tun-o wych moździeży i t. d . — 
wszystko w artości m iljona skudów. Ra- 
dos. ludności żyjącej w sk ra jnej nędzy 
03rła  ogrom na: m niejszy entuzjazm pa
nował w gabinetach m in isteria lnych  iflu- 
I"Py* gdyż zastana wiano sią kto finan !U - 
36 tą imprezą i ęó ona ma znaczyć?

Przyszły król Korsyki rozpoczął 
raądy twardą ręką.

r i eniósłszy się z A lerji do Tempoloro, 
gdzie zam ieszkał vl biskupim  pa łaąu, 
^ m ą : się do organizow ania amnji. M iała 
sią ona składać z 24 kom panij, 200 łudzi 
każda. Każdy żołnierz Wrzy nał r a r ę  bu- 
• m  p is*olet i cekin, a conto przyszłego 
S5'Hdu. Z 400 łudzi utworzono gw ardją 
przyboczną.

Chodziło przed- wszystkiem o rozbicie 
załogi genueńskiej,

k tó ra  -w im ieniu republik i utrzym yw ała 
zwaśnioną, bardzo b u n to w n icz ą - wyspę w  
jakiem  takiem  posłuszeństwie. V  t  rótce 
posterunki genueńskie zostały pobite, a  
zwycięstwo to przyczyniło się do nieby
w ałej popularności Neuhoffa. 

i om yslał teraz o koronacji:
15 kwietnia 1736 zebrali się przedsta
wiciele wszystkich okręgów w Alesani 
I jednogłośnie wybrali Neuhofa kró-

Pokój w Ajaccio, w którym przyszedł na fw lat Nanoleon.

lei.i wyspy pod imieniem Teodora I.
Zgodnie z orygiimu, m i  upodobaniam i 
k ró la ,. koronacja odbyła uię pod golem  
niebem, a kor jne stanowii wieniec uwity 
z zielonych liści. N astępnie obnoszono mo
narchę po kraju wśród entuzjastycznych 
okrzyków ludu.

Drugiem  staran iem  Teodora I  było
ukrócenie wendetty panującej bccape 

lacyjnle na wyspie.
Ale również sukcesy wojskowe ni< dały  
r n  biebie czekać, wypędził on wkrótce 25 
kw ietnia z południowej części wyspy nie
przyjaciela a 3 Maj o ,łanęi n r i ctoiicą 
Bastją na czeLe 1C.DJ0 ludzi. Teodor I  nie 
poniechał jednak też akcji dyplom atycz
nej: zaraz notyfikow ał objęcie rządów
m ocarstwom  europejskim , a. przeć“wszyst 
kiem cesarzowi niemieckiemu, królowi 
francuskiem u i H iszpanji.

Umiał b !  uzgskajć pomoc finrnsową 
I zbrój tą róż-.ych państw,

to  też napływ ały du K orsyki okręty  z 
am ur jeja i  żywnością, W ojna z genueń
czykam i trw ała- • nadal z różnem - szczę
ściem, przeważnie1 jednak korzystna, dla 
K orsykan , którzy zdołali zdóhyć nawet 
dwa okręty genueńskie. Daleko jednak  
było jeszcze do zwycięstwa, gdyż genueń
czycy zajm ow ali w dalszym  ciągu głó
wne miia ta  K orsyk., a przedewszystkiem 
B astię^  Ajaccio m iejsce urodzenia Napo
leona I, S. F io ien to  i inne. N atom iast 
posiłki zDrojne nie nadchodziły. K orzy
sta li z tego jego , .ogowie, aby uszczuplić 
jego autocrytel i podkopać oodopiero zbu- 
dowiany^ gm ach królestw a K orsyki. Celem 
zjednauita o obie ludności,

zakłada Teodor I. „order Oswobo
dzenia", którego sam jest wielkim  

mistrzem,
a  przyjm ow anie do niego odbywało się 
z „io lką pom pą i c,eremowi rałem. Każdy 
w stępujący do kap itu ły  cudzoziemiec — 
order teu cieszył się wielką popularnością

I weród ówczesnych snobów — m usiał zło
żyć na  zapomogi dla ubogich rycerzy 
1000 kudów.

K orsykanie widząc, że w alka z genueń
czykam i idzie powoli i że nie można liczyć 
n» b lirką  pomoc, poczęli się buntować. 
N adom iar złego przychodzi wiadomość, że 
Pocrta O ttom auska, zajęta  wtedy w ojną z 
R osją  nie może przysłać większych posił
ków. a pu łk  stworzony z 2000 Albańczy- 
ków nie przybędzie mu na pomoc, gdyż 
w stąpd  do służby kró la  neapolilańskiego, 
ze względu na  lepsze w arunki „pracy".

W idząc że sytuacja jego jest bezna
dziejna,

ei roluje Teodor I Cu.isultę do Sarteny 
r*ńia J listopad

tegoż roku i tam w bardzo pięknej kwie
cistej mowie zwraca się do sweien podda
nych, zarzucając im niewierność i zmien
ność, żegnając Ich na zawsze. Siadłszy na 
okręt francuski s to jący  na kotwicy w 
A lerj1 u daje  się  do Włoch. Dalszy ciąg  
jego Iojów przedstaw ia się dosyć smętnie, 
gd^ś tropiony był wszędzie przez genueń
czyków, w A m sterdam ie aresztow any zo
sta ł nia długi, a  z Francji również m usiał 
uciekać, gdyż w międzyczasie k ró l f rą n  
cuski począł opiekować się K orsyką 1 
wszedł w przym ierze z Genuą.

S y tuacja  jednak  na w yspie zm ieniała 
się. z dnia. na Tłzień. K orsykanie, zrezygno
wali z niezawisłości i s ta ra li się tylko wy
targow ać najw iększe ustępstw a ze s ti m y  
Gen,iii. W  tym  jednakże czasie nadchodzi 
lis t od Teodora I  z Am sterdam u, przyrze- 
kwają-cy. pomoc i posiłki wojskowe oraz 
pieniądze,

I naraz zmienny lud korsykański
entuzjastycznie dar aga się powrotu 

swrjego króla,
13 w rześnia 1738 lądu je  Teodor Neuhoff 
na wyspie, przybyw ając flo ty llą  sk łada
jącą się z trzech statków  wojennych i kil
k u  tran  s p o r t o w c ó w .  Przywieziony mat-v
rjaf wojenny był olbrzymi: 12 dział —

24 funtowycn, 12 dział — 12 funtowych, 
3 haubice — 18 funtowe, 600 Hi.ropałów, 
2000 par pwenetów i 180.000 funtów oło
wiu, procuu i innych m a.e-jałów. Nie na
długo to jednał w ystarczyło: an i zapasy, 
ani entuzjazm  ludności. Okazało się, że 
Ind korsykański jest zmienny, a gdy w! 
dodatku Francuzi zagarnęli osiem stav  
ków płynących do K orsyki z po ’ Jkumii 
i  gdy odpłynęły z A lerji ł rzy  s ta tk i wo
jenne, sytuacja znowu staw ała  się t  zna- 
dziejna. Widząc, że nic już nie wskóra, 
udał się dc Neapolu na w ygnania Na
stępnie tu ła ł się po H olandji i F rancji, 
był w Kolonji, u trzym ując stale olbrzy
m ią korespondencję.

Dziwnie uparty  jednak był ten hezwzglę; 
dnie uiezw ykle zdolny i wielki na »wój 
sposób aw anturnik: gdy um arł -esanz Ka
rol V I i wiele państw  europejskich zgła
sza sic no jego dziedzictwo, powoduję*-' za
mieszanie w Europie,

Teodor I udaje się *łe Londynu, 
ahy tam wytłumaczyć politykom angleb 
skim, że stworzenir mer?" fsłej Korsyki 

pod prr*ektoratem AngIJi leży w Jej 
intrr-sach.

I  isto tn ie na początku 1743 roku Teodor 
Neuhoff na okręci linjow yni uzbrojonym  
w 70 dział przybył do Liv urno, etam tad 
zaś na angielskim  statku wojennym uży
czonym mu przez w iceadm irała M athewsa 
odpłynął do Korsyki, gdzie stanął 30 sty- 
eznia. Ludność znów w itała go en tuzjasty
cznie, ale czynniki bardziej wpływowe od
nosiły się doń nieufnie tak, że
Teodor I spędziwszy jakiś czas w p* eio, 
powrócił już po .az ostatni do Włoch.
Ale i tu  nie m iał spokoju, gdyż genueń

czycy wyznaczyli za jego głowę nag.-odę 
pieniężną, lak, że m usiał się s-ehronić do 
Londynu. B. król K orsyki podróżował te
raz w habicie dom inikanina i zawsze miał 
przy sobie kilka osób ze swojej ś w itj . Dzi
wnym sposobem człowiek ten, ukochaw
szy wyspę, z k tó rą  faktycznie poprzednio 
nic go nie łączyło, zapoczątkował dla niej 
jakgdyby nową erę, gdyż m ocarstw a euro
pejskie poczęły -się nią coraz hardziej ir te - 
resow-ać. W roku 1749 znajduje oię un 
Londynie. Ściga go w dalszym ciągu nie
nawiść genueńczyków, którzy żądaja jego 
w ydania o-d władz angielskich, a gdY to się 
nie udaje, londyński rezydent republiki ge
nueńskiej Gastaldi powoduje zaaresztow a
nie Neuhoffa za długi wynoszące ponoć
15.000 funtów.

W więzieniu pozostaje Neuhoff 
do roku ir-5,

GJv parlament, w ydał Odnośną ustawę, 
zw alniającą . z więzienia niewypłacaiuych 
dłużników, król K orsyki znów znalazł się 
n a  wolności, a w tedy i

opinja publiczna zainteresowała się 
. jego osobą,  ̂ .. .

Rozpisano składki, znany pisarz H oracy 
W alpole napisał entuzjastyczny o nim a r 
tykuł, posypały się dary  i -składki, a  siyU- 
ny ak to r G arrick urządził na jego rzecz 
benefis. Gdy u Neuhoffa zjaw ia rię  depu- 
tac ja  jego sym patyków, Teodor I  p rzy j
muje ich siedząc pod baldachimem na tro 
nie i  p r*em ay 'a  cl-o nich kwieciście.

Ale sa to już ostatnie jego chwile
Jest złamanym starcem i 11 grudnia 1750 

umiera w 61-szym roku życia.
Jakkolw iek próby stworzeni? z K orsyki 

niezawisłego państw a nic udały się Neu- 
hoffowi, był o-n postacia niezwykle wybi
tną i, jak  puwiedzieliśmy, może byłby był 
Napoleonem I, w „wydaniu kies-zonko- 
wem“, gdyby m iał Więc-rj szczęścia. '1 ym- 
ozasem po-zo-stał ciekawą sylw etką histo- 
ryc".ną, o której na m arginesie wielkich 
w ydarzeń w arto  wspomnieć.

Na lewo: Korsyka — Wiadukt I droga 
wykuta w skali; na prawoi Port Bastia.



4 „GONIEu1 KRAKOWSKI" Nr 92. Sobota, 20 kwietnia 1940.

( Ł j e t )
1=) Kraków, 20 kwietnia.

■.ii Ilekroć staro ży tn i Grecy
*  A  sta li przed jak iem ś decydu- 

jącem  pytaniem , którego rozw iązać nie a- 
m ieli własnemi silam i, tyleferou zw racali 
we. dn wyroczni delfiekiej z zapytaniem  o 
wyniL przedsięwziętej czynności. Wówczas 
Wyrocznia udzielała zw yczajnie dwuzna- i 
cznej odpowiedzi, z k tó re j każdy mógł so
bie wywnioskować tak i sens, ja k i m u n a j
bardziej odpowiadał.

Mężowie s ta n u  zajhodniah p lu tokracyj 
zdaje się p rag n ą  wskrzesić te tradycje wy
roczni deliićkiej, ponieważ oświadczenia 
ich są  rów nie dwuznaczne i równie n ieja
sne, ja k  w yrocznie an tyku  greckiego.

P a n  C ham berlain oświadczył w dniu B 
kw ietn ia, w związku z planow aną akcją  
b ry ty jsk ą  na północy, że b ry ty jska  flo ta  
w ypłynęła portów , a pan C hurchill ó- 
znajm ił w k ilka dni później, że flo ta  b ry 
ty jsk a  powróciła.

To, co działo się w międzyczasie, zostało
by p okry te  mgłą najgłębszą tajem nicy, 
gdyby kom unikaty naczelnej komendy ar- 
m ji niemieckiej i głosy całej p rasy  neu
tra lnej nie stw ierdziły, że w ypraw a bry
ty jsk a  do Skandynaw ji zakończyła się je 
dną z najw iększych klęsk niepokonanej 
dotychczas „Home fleet". 29 okrętów  bojo
wych i 7 transportow ców  figu ru je  na b ry 
ty jsk ie j liście s trą t  ubiegłego tygodnia, 
24 sam oloty b ry ty jsk ie  padły  o fia rą  obro
ny niemieckiej. N ależy przy tern d o d ać , że 
lis ta  law  żadnym  razie nie może być uw a
żana na zam kniętą, ponieważ z każdą go
dzina nadenodzą nowe doniesienia o dal
szych porażkach m ocarstw  zachodnich.

L ondyńskie m in isterstw o  k łam stw  i p ra 
sa  angielska nie p rzesta je  jed n ak  w ygła- 

zać wyroczni na tem at rzekom ych p la 
nów m ocarstw  zachodnich i m itycznych 
sukcesów. O tem, że ten w yścig blagi na
wet angielskm  kołom w ydaje się przesa
dą, św iadczy burza w angielsk iej Izbie 
Gmin: g-uzue poom esione z w .<-iu rou za- 
rżu ty  z powoau rozpow szechniania przez 
prasę  angielską doniesień o zwycięstwach, 
k tó re  później okazują  się dotkliw em i po
rażkam i i pełnem i s tra t  klęskam i.

L ondyn wierzy jeszcze wciąż, że posiada 
powody, m ogące go upraw niać do żywie- 
ria wątpliwości, co do faktycznej w artn • 

ści przym ierza niem iecko-w ijskiego. Od
powiedź. ja k ą  o trzym ał I-ondyn od Rzym u 
W tej ehwtl' > w ‘.vei niż wyraźna. 
M ianowicie „Reg;rne F asm sta" oświadcza, 
że nie ma żadnego powodu do śpiew ania 
hymnów pochw alnych na cześć zwycięstw 
angielskich, gdyż jak iem i to zw ycięstw a
mi może się A ńglja  pochlubić? 1 i, • ?

Aż do chw ili obecnej sukcesy w dziedzi
nie w ojskowej, politycznej i dyplcm atycz- 
nej należą w yłącznie do Niemiec i to  daje 
W łochom  olbrzym io zadowolenie, gdyż o 
pewnego czasu istn ie je  między Niem cam i 
i W łocham i sojusz, k tó ry  a m okracje na
darem nie  s ta ra ją  się rozciąć. O cem po
w inni pam iętać panow ie po d rugiej s tro 
nie Alp.

Odpowiedź ta  je s t ta k  ja sn a  i niedw u
znaczna, że tym  razem  panowie C ham ber
lain  i C hurchill m ogą sobje oszczędzić 
zapy tyw ania  w yroczni o w łaściw y sens 
tych  slow.

n ispd tgm  państw ladflonaiskien 
spotKata sta z aprobata w o b .
(—) Rzym, 20 kw ietnia. Zawart« osi: *nio 

miedzy Rumun ją, Węurami, J ugostawją 
i Bułgarią porozumienie eo do kontroli 
żeglugi na Duuaju spotkało się w wlo- 
whlch kołach politycznych z całkowitą a* 
probatą.

J a k  podkreślają, in icja to rem  porozum ie
n ia  był B ukareszt, oraz zw racają szcze
gó lną  uw agę na la k t rozpoczęcia współ
p racy  czterech państw  naddunajskich, k tó 
ra  to w spółpraco stanow ić bodzie czynnik 
pokoju W  południowo-wschodniej części 
E uropy.

. „G iornah d‘ItaR a“ pisze o tej w spółpra
cy jako  c dobrym  prognostyku  eraz, że 
W łochy spog lądają  na nią z, ży_w om zado- 
woleniem  jak o  że uk ład  odpow iada w yty
cznym polityki w łoskiej, k tórej bardzo za
leży na takiej bliskiej w spółpracy państw  
naddunajskich . Państw a te w inny wziąć 
pod uw agę swe dobro wspólne i p rzyna j
m niej w chwili obecnej zaprzestać kon
flik tów  w ewnętrzpo-politycznych, co mo
głoby da/i powód do ew entualnej „in ter
wencji".

Życzenia Ukrai.icó -i I górali
d:a Adolfa Hitlera.

Przyjęcie u Generalnego Gubernatora w Krakowie.
(= ) Kraków, 20 kwietnia. Generalny Gu

bernator przyjął w piątek przedstawicieli 
Ukraińców i górali, którzy w imieniu swoicn 
rodaków z terenu Geueralnego Gubernator
stwa w przeddzień urodzin Wodza złożyli mi 
ręce Generalnego Gubernatora żyCzęr.ia dla 
Adolfa Hitlera oraz na rzecz zwycięstwa 
Wielkich Niemiec.

Przedstawiciel górali połączył ze SWemi ży
czeniami podziękowanie za pomoc, jaka zo
stała udzielona plemieniu góralskiemu ze 
strony niemieckiej. Dzięki uwolnieniu od ży
dów —  oświadczył przedstawiciel górali — 
jak również umożliwieniu prący kulturalnej 
oraz dzięki pomocy społecznej plemię górali 
czuje się podniesione na duchu. W ten spo
sób spełnione zostały życzenia górali, które 
dawniej pozostawały bez uwzględnienia. — 
Przedstawiciel górali zakończył swoje prze
mówienie życzeniami, aby Adolf Hitler cie
szył się siłą, zdrowiem i błogosławieństwem 
boskiem i aby sztandary Wielkich Niemiec 
powróciły zwycięsko do Ojczyzny, Jako sym
boliczny dar dia Adolfa Hitlera wręezyli gó
rale Generalnemu Gubernatorowi starą gó
ralską skrzynię, na której wyrżnięta była 
swastyka, będąea dla górali symbolem ży- 
eia, jeszcze przed 50 laty.

Generalny Gubernator odpowiedział w ser
decznych słowach, podkreślając, że uważa 
za swoje zadanie traktować sprawiedliwie 
wszystkie narody żyjące w granicach Gene
ralnego Gubernatorstwa, aby wszystkie te na
rody czuły się szczęśliwe pod ochroną w .ey  
koniemieekiego Państwa.

Również przedstawiciel Ukraińców prosił 
Generalnego Gubernatora o przekazanie A- 
dolfowi Hitlerowi życzeń Ukraińedw, żyją* 
cyeh w granicaeh Gen. Gubernatorstwa. Po
łączył on przytem życzenia ostatecznego zwy
cięstwa Niemiec nad ich Wrogami. Przedsta
wiciel Ukraińców podziękował Gen. Guber
natorowi za sprawiedliwość, z jaką są trak
towani Ukraińcy przez władze niemieckie. Z 
okazji zbliżających się ukraińskich świąt 
wielkanocnych wręczył przedstawiciel Ukra 
ińców Generalnemu Gubernatorowi dla Adol
fa Hitlera pisanki w artystycznie rzeżbionem 
naczyniu drcwnlanem.

Gen. Gubernator dr. Frhnk odpowiad ijąc 
Ukraińcom oświadczył, że Niemcy traktują 
sprawiedliwie wszystkie narodowości, nad 
któremi sprawują opiekę. W stosunku do U 
krairiców uważa on za swój obowiązek urno- 
żliwć im ponownie rozwój kulturalnego i re
ligijnego życia W związku z tem Generalny 
Gubernator zakomunikował, iż postanowił 
oddać z powrotem Ukraińcom z Generalnego 
Gubernator: twa katedre w Chełmie, starą u- 
kraińską śwętość narodową i wręczył delega
cji ukraińskiej dokument przekazujący kate
drę. Generalny Gubernator stwierdza, że w 
ten spusób została naprawiona krzywda U- 
kraińców, żyjących w Gen. Gubernatorstwie 
5 wkońcu zaznaczył, że ukraińska grupa na
rodowościowa, o ile ściśle trzymać się bedzie 
granic Gen. Gubernatorstwa także i w przy
szłości będzie miała możność pielęgnowania 
bez nrzeszkód swojego życia kulturalnego i 
religijnego.

Wymiana dclegacy; wojs awgcS 
między Niemcami I W łedam L

Kontakt między armjaml obu zaprzyjaźnionych krajów pogłębia się.
(= ) Rzym, 20 kw ietnia. Urzędowo komu- W izyta ich nastąp iła  w ram ach p rog ra- 

nlkują: „Pomiędzy Niamcs mi i Włoch: iml mu w ykonyw anego od roku 1938, którego 
odby—a się w chwil* obecne! “.ym lŁi^ de- celem jest u trzym anie stałego k o n tąk tu  
lihacyj wojskowych, w skład wchodzę pomiędzy arm jam i obu krajów ", 
rze-.roznawcy wojskowi ti crfin!n‘.cy róż- K om unikat ten został zamieszczony 
nych rodzajów broni. Kilka uM ch dolega, przez prasę rzym ską w sensacyjne, form ie 
cyj przybyło Jul do Rzymu. na stronach  ty tu łow i cb.

,Nie po stronie strażników więziennych" -  stwierdza „Reginie Fasolsta".

Śladami „Mauretanii*1 -  
ucieczka „Ule de France1,,

(—) A m sterdam , 20 kw ietnia. J a k  doo®
szą z Nowego Jo rk u , m a obecnie opuścić 
p o rt now ojorski, przebyw ający tam  od 
czasu oieczki z F ran c ji — francuski okręt 
transoceaniczny „Ule de France", k tó n ' o- 
a ta tn io  uległ przem alow aniu na kulor sza
ry. -

Ogólnie przypuszczają, iż „Ille de F ra n 
ce". biorąc przykład z angielskiego okrę
tu  „M auretania", przeniesie się w bardziej 
bezpieczne miejsce... (p)

(= ) Medjolan, 20 kwietnia. Prasa zachod
nich demiol racyj skarżyła się niejednokrot
nie, że dzienniki włoskie nie ukryWwją swej 
sympatji dla Niemiec, natomiast krytykują, 
poniżają i zapominają wszystko, co dotyczy 
Francji.

W  tej sytuacji „Regime Fpscista" stawia 
pytanie, do czego właściwie dąży państwo, 
leżące na zachód od Alp. Czy Włochy mają 
może wyehwalae triumfy angielskie i fran
cuskie lub wynosić pod niebiosa tych, któ
rzy jęszeze niedawno wysyłali broń i amnni- 
eję do Hiszpanjl i Abisyńji, aby zabijać 
Włochów.

We Francji wciąż jeszcze wierzą, że W ło
chy łatwo zapominają i przebaczają na wi
dok przyjacielskiego uśmiechu na twarzy 
„swej wielkiej siostr-ycy łacińskiej*'. Bynaj
mniej! Pokolenie faszystowskie nie zna prze
baczenia, jeżeli jesł om równoznaczne c

tchórzostwem lub słabością. Kocha ono zem
stę, jeżeli może ona przyczynić się do zma
zania upokorzenia ojczyzny, albo jeżeli cho
dzi przedewszystkiem o interes włoski. A 
interes ten nakazuje nie stawać po stronie 
polityków wygłodzeni^ i strażników wię
ziennych.

Na groteskę zakrawa jednak, jeżeli prasa 
francuska żąda, aby Włochy wychwalały 
zwycięstwa wojskowe mocarstw zachodnich. 
Jakiemi to zwycięstwami mają się one wo- 
góle szczycić. Dotyehezą$ wszelkie snkeesy 
w dziedzinie wojskowej, politycznej i dyplo
matycznej znajdują się po stronie niemiec
kiej i to napawa Włochy wielkiem zadowo
leniem, ponieważ oa dłuższego czasu Niemcy 
i Włochy związane są sojuszem, który de
mokrację daremnie starają się przeciąć. —. 
Niech panowie z zachodniej strony Alp o 
tem pamiętają!

o s t a t n i e  s u k c e s u  n l e m l e c h l e  w  N o r w e g i i
(” ) Rzym, 20 kw ietnia. „Anglicy muszę 

draga . aulacić za swoje uparte ataki na 
wybrzeża norweskie droga morską 1 po- 
wietrzną" _  tak  u jm uje „Popolo di Roma” 
w wydaniu piątkow em  sy tuację  w ojskową 
w Norwegji, oodkreślają® Taiwegńlnie bez
skuteczność m aków  bry ty jsk ich  na Sta- 
vauger i D rentheim .

iV dalszym  ciągu dziennik podnosi, że 
również angielskie próby wysadzenia 
w ojsk na północ od N arvik  zakończyły się 
zwycięstwem Niemców i że Narvlk w dal
szym ■ lą u Jest w rękach ilem l'V icf 

W  czasi/j zaciętych i wyczerpujących 
walk koło zapory, ja k ą  stanow ią fiordy 
norweskie, w ystąp iła  w całej pełni p*zs- 
n g a  lotnictwa niemieckiego nad krążo
wnikami nieprzyjacielskiemT, podczas gdy 
ł  d rugiej s trony  Anglicy nie są  nawet w 
elanie przeszkodzić regularnem u dopływo
wi wojsk niemieckich do N orw egj'.

Ponadto rzym ska prasa poranna w ob
szernych korespondencjach swoich spe
cjalnych wyisła,nnikóv opisuj* planowe 
postępy wojsk rrenreekiich w Norwegii, 
k tóre — jak  donosi z Oślo „Mesisagero" -— 
odbyw ają się z punktualnością zegara, w 
zu’» Jtnym spokoju i  w śród oznak sym patii

ludności, w ykazując w spaniałą  organiza
cją.

P ra sa  półuocno-wloska z podziw- m wy
raża elę o akejl lotnictwa niemieckiego
przy uchronię wód nor we /kich przeciw 
próbom ataków  bry ty jsk ich , stw ierdzając 
jednogłośnie przewagę lotników  niemiec
kich nąd * iłami 0 'ngieLskie.mi.

„Popolo d‘ Ita lia"  opisuje szczegółowo 
skuteczną akcję Samolotów niemieckich 
przeciw bry ty jsk im  jednostkom  m orskim . 
Próba Annllk w  wylądowania w Nanrik 
została zdecydowanie odparta praw woj
ska nlemic kle,

K iedy Churchill zdecydował- się wysłać 
flo tę na wybrzeża Norwegji, m iał nap ra
wo" bardzo fa ta lny  p' mysi, za który An
glia  drogo zapłaci. Niomcy trzym aj £ w 
rękach Norw egię jak  o lb rz jm i nieda,ią'*y 
się zatopić lofniiskowiec. k tóry  um acniają 
1 urządzają bez przerwy dla swych oelów. 
Smięsenem jes! mówić o ,^strafegi"®nym 
biedzie H itlera" W łaśnie wprost, przeci
wnie! Dziennik raedjolanski stwierdź® na
stępnie że Niemcy mogą ze słuszną dum ą 
spoglądać na wspaniałe dzieło swoich sił 
m orskich.

W  Norwegji Anglicy ponieśli dotkliwą

klęskę, stw ierdza rów -ież tu ryńska „Stam - 
pa“. Bitwa, ja k ą  w ojska b ry ty jsk ie  rozpę
tały  przeciwko niemieckiemu ko rpusów  
okupacyjnem u w N arvik, po dw udniow ych 
krw aw ych zm aganiach zakończyła się 
w spaniałem  zwycięstwem Niemców.

„Gazetta del Popolo" podkreśla, że w An- 
g lji po w ydarzeniach ostatnich dni podno
szą się coraz głośniej skargi i żale.

C ala p rasa  północno-włoska w słowach 
najwyższego podzi h u wyraża się o boha
terskiej działalności niemieckich łodzi to r
pedowych w czasie lądow ania w ojsk i o- 
brony N arvik .

k o le je  
j a k o  o b f e k i  s p e k n ia a i.
(= ) Amsterdam, S) kw ietnia. Urzędowe 

zawiadom ienie, iż ta ry fa  kolejow a w An- 
g lji zostanie podniesiona o 10%, n a tra fiła  
w całej ópinji publicznej A nglji na n a j
żywsze »przeeiwy i o strą  kry tykę. J a k  w 
związku z tem stw ierdzi. „Daily H erald" 
zawiadomi cie to przyniosło z miejsca du
że zyski spekulantom. K ilku panów pluto- 
kratów  w City dowiedziało s!_ę o bliskiej 
podwyżce ta ry fy  na kilka godzin przedtem  
i skorzystało  z tej sposobności, aby na 
giełdzie „zarobić" olbrzymie sumy kosztem 
ludności. Podczas gdy jeszcze przedpołu
dniem  odnośnego dnia akcje kolej i żela
znych spadały, w południ® już skoczyły 
gw ałtow nie w górę. P a r t ja  Robotnicza do
m agać się będzie obszernego omówienia 
kw esfji podwyższenia ta ry fy  w parlam en
cie.

vT b o m en ta i/u  redakcyjnym  nazyw a 
„Daily H era ld" tego "odzaju podwyżkę 
, ierwszorzędnym skandalem. Dopiero nie
dawno rżąd, na mocy układu z tow arzy
stw am i kolejowemi, zgodził się na podwyż
szone zyski wojenne, a obecnie znowu to
w arzystw a chcą zwiększyć te zyski przez 
podwyższeni® ta ry fy . Zyski to jednak  dzie
lą  pomiędzy siebie rząd i tow arzystw a ko
lejowe. Inne  dzienniki jak  „News C hroni
cie", „D aily M ail" i „D aily E xpress“ w ska
zu ją  przpdćw szystkiem  n,a to, że obecne 
podwyższenie ta ry fy  oznacza równocze
śnie podwyższenie kosztów o trzym ania, 
tak, że rząd sam  przez sw ą zgodę na pod- 
wyższeis ta ry fy  schodzi na niebezpieczną 
drogę

Anglja obawia sio zupełnego 
odpadnięcia mdyj.

System  teroru ma ratować tamtejszą 
eytuację.

(= ) Amsterdam, 20 kw ietnia. W izasie 
dyskusji w Izbie Gmin nad zagadnieniem  
In ay j oświadczył podsekretarz stanu  d la  
Ind y j s ir  H ugh Ó‘Niell, że rząd nie ugodzi 
się na Ląd "j hinduskiej partji kc igrę- 
sówej o udzleienie zupełnej niezawisłuści 
Indjom, ponieważ „ustępliwość pod tvm  
względem oznaczałaby zupełną utratę In- 
dy] dla Imperjum".

Gdyby kongres urzeczyw istnił swoje 
groźby i zorganizow ał akcję cywilnego 
nieposłuszeństw a w większym sty lu , wów
czas rząd odpowie n a j ostrzej szemi rep re
sjami,

Z a p f ó n o ło f n e  a n u le !sK Q  
p r z e d w o ic n s u  w ; !

Opinja prasy rzymskiej.
(“ ) Rzym, 20 kw ietnia. Nieulegające 

wątpliwości opanowanie norweskie] stre
fy  powietrzne] przez lotnictwo niemieckie 
i planowy marsz wojsk niemieckich, sta
nowią dla rzymskiej prasy wieczornej nie
zbity dowód, że na ewentualną przeclwo- 
fenzywę angielsko-francueką jest już dziś 
z b ) 1 późno.

K ażdy czytelnik^ — podkreśla „Tribunń" 
— um ie już  dziś jasn o  odróżnić rzeczywi
stość od czysto p ropagandow y sh fan tazy j 
p rasy  ł rad ja  angielskiego i francuskiego. 
Godncui u w a g i  jest, że krzyk w. obozie de
m okratycznym  obecnie znacznie przycichŁ 
w mo! enc ie kiedy rzeczy wistość w ykaza
ła  całkiem  coś innego, niż to prorokow a
no. Również nbiegla środa przyniosła flo
cie angielskiej ciężkie s tra ty , Które nie
wątpliwi** przez długi jeszcze okres czasu 
nie będą o« ta  tnie.

„Lavoro Fascista" stwierdza, że wojska 
niemieckie obsadziły już najważniejsze, 
najgęściej zaludńioi.t, i najbardziej uprze
mysłowione okręgi Norwegji. Norwego
wie nie byli w stanie zorganizować powa
żniejszego oporu i w przyszłości nie będą 
m ogli również tego uczynić.

Zatnarfa żegluga ru jeziorach 
kanadyjskich.

Nowy Jork, 20 kw ietnia. Z Toronto 
dnno sią, żc od szeregu dni jest nieczynną 
wszelka komunikacja okrętowa na wiel
kich jezierach kanadyKUch, która  — jak  
wiudomo — posiada wielkie znaczenie dla 
życia gospodarczego kraju.

U nieruchom ienie statków i robót zosta
ło spowodo vane akcją  strajkową wśród 
marynarzy I robotników okrętowych pod
ję te  przez przedslawicieli przedsiębiorstw  
arm atorsk ich  i /w iązki zawodowe m aryna
rzy rokowania zarobkowe nie doprowadzi
ły dotąc do liKwidac.ii s tra jku , a nawet 
zostały zerwane.

W związku z podwyżką cer artykułów  
żyw i ościowych, w yw ołaną wskutek wojny 
angielskiej, m arynarze I dom agają się w 
sposób stanowczy podwyższenia zarob
ków. (p)
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W ojska niemieckie obsadziły 
Hamar.

Berlin, 2C kwietnia. Wojska niemieckie, o- 
perujące w rejonie na północ posuwają się 
szybko naprzód, mimo oporu Norwegów. — 
Wojska niemieci ie obsadziły w godzinach 
wieczornych 18 kwietnia miejscowość Ha- 
mar, położoną o 110 km. na północny wschód 
od Oslo. Przednie straże wojsk niemieckich 
zL liżyjy się już do tej miejscowości przed 
kilku dniami.

Norweski znawca prawa
przeciwko gwałtom ztagjfi.

(= ) K openhaga. 20 kw ietnia. Na tem at 
Praw nej strony  akcji niem ieckiej w JJa- 
n ji i Norweg,,i odbył się wywiad przed
staw iciela kopenhaskiego dzienniki „Fae- 
drelaodet“ t  Norwegiem, docentem praw a 
Narodów  i socjolog,)! na uniw ersytecie w 
Ooio drem  H. H. AaJ‘em.

P ro !  Aal u p a tru je  w łam an iu  p raw a 
m iędzynarodowego przez A nglików  w o- 
statnach czasach dalszo dowody metod, 
jak ie  Anglicy używ ali od pokoleń celem 
pozbaw ienia k ra jów  europejskich ich 
M sw . Nie ulega żadnej wątpi.wcści, że 
Niemcy posiadały p iaw t do. wdrożenia 
swej akcji w Danji % Norweg}i. Jeżeli u- 
żyw a się k ra je  neu tra lne  do zaatakow ania 
pod względem gospodarczym  lub w ojsko
wym  jak iegoś k ra ju , to kraj ten ma cezy* 
wiście ,.rawo bronienia się przeciwko te
mu wszeikieml śr&fto.ami. .

Niezależnie od św odczep. niem ieckich, 
w edług k tórych akcja  angielsfka. już  śtą  
rozpoczęła, a N iem ej uprzedzili j ą  tylko 
o 10 godzin, opinja świidtowa jest w po- 
eiadaniu deklaracyj unamberlalna. Chur- 
chil!a i Reyr.auda, które stwierdzają <u 

azbyt raźnie, źe akcja angielska była 
m pełnym toku. N orw egją zawdzięcza je 
dynie błysfcawtczuem i działaniu  Niemiec, 
że nie s ta ła  się terenem  m orderczej o_uy.

N a p rzy t ladach, zaczerpniętych z histo- 
rjd, dowiódł prof. Aal, że Anglja stele  
przeci i: lałała prawdziwe.nu uporządko
waniu prawnemu na morzacn i wolała  
rządzić przemocą. Stw orzenie trw ałego eu
ropejskiego .uorzuJku, opartego na poko
ju  będzie więc możliwe ty lko  po złam aniu  
przemocy angielskiej.

Spadek funta i ucieczka kapitałów 
z Anglji

_  skutkami wydarzeń na północy,
(*») M onteyideo, 20 kw ietnia. W ynikiem  

w ydarzeń w ojennych z osta tn iego  . tygc ■ 
dnia  je s t silny  spadek fu n ta  i ucieczka 
kapitanów z A nglji — pisze we czw artek 
w ielki dziennik u rugw ajsk i „T n b u n a  P o
pu lar". ,

Południow o-am erykańscy i "oJucenci su
rowców — plsiC ttzieiiuik dalej — którzy 
zaopatryw ali dotychczas przem ysł m gieł- 
ski, zostali bezpośrednio dotknięci tym  no
wym spadkiem  w alu ty  angielskiej.

Londyn wydał „specjalne zarządzenie" 
na Malcie.

(—) Amsterdam, 20 kw ietnia. .J a k  dono
szą z Londynu, b ry ty jsk ie  m inisterstw o 
lcolonij ko rzystając z „choroby" guberna
to ra  M alty, gen. C harles B onhąm -C artera 
w ydało „specjalne zarzedzeria" obowiązu
jące  na  te j w yspie Lódziemnomoi skiej,
zam ienionej na  b ry ty jsk ą  kolonję koron
ną.

Naczelnym komendantem wojsk brytyj
skich na Maicie został mianowŁ. y gene
rał major Dobbie, k tó ry  w najbliższym  
czasie ma przybyć na tę  wyspę. Oprócz 
swoich obowiązków wojskowych, gen. 
Dobbie m a objąć również funkcje guber
natora.

A  n g le  !sc y  s p r y  s ia r z e .
N aród angielski, o k tórym  mówiono, żo 

lubuje się we w spam aiem  zwojem osam ot
nieniu (splendid isolation) nie u trac ił nic 
z egoizmu swoich przodków. P ostępuje  ou 
zawsze tak , jak  gdyby był sam , nie trosz
cząc się o tych, z k tórym i zdaw ał się łą  
czyc we wspólnym w ysiłku, zdążającym  do 
wspólnego celu. O sobisty in teres A nglika 
je s t dla niego jedynym  w skaźnikiem  po
stępow ania, k tó ry  k ie ru je  w szystkiem i je 
go czy nam

Anglicy już  dawno v yzv >lili w łasne su- 
m .enie z „niepotrzebnych skrupułów " i dą
żą jedynie do sutego napełn ian ia  swych 
kieszeni. S ą jednem  słowem nieuczciwymi 

j kupcami, którzy w zbogacają się cudzą 
krzyw dą i cudzą nędzą.

Jeżeli znajdzie się też ktoś, k to  zarzuci 
im i w ytknie ich niewłaściwe postępow a
nie, to w ytw orni p ln tokraci p rzy b iera ją  
minę angielsko-m ew inną, u k ry tą  — o ile 
nie była udaną — pod m aską narodow ej 
flegmy, w zruszają ram ionam i i oświadcza 
ją , że o niczem nie wiedzą.

J a k  Anglicy um ieją prowadzić dwulico
wą grf i jak  zachłanni są na zyski, niech 
świadczy następuj ące autentyczne zdarzę 
nie:

Ongiś odbyła się b itw ą  k tó ra  w zasadzie 
by ła  ni ̂ rozstrzygniętą. W A nglji odbyła 
się konferencja, w toku k tó re j pewien po
m ysłowy finansista , pozbawiony wszelkich 
skrupułów , zapropońował w ysianie do No
wego Yorku depeszy kablowej, z .a)Kom
pletniej zmyśloną wiadomością o poważ-* 
nr, klęsce brytyjskiej, ówcześni m in istro 
wie nie zaoponowali przeciw tej srom otnej 
m achinacji, co gorsze, dali nawet swoją 
aprobatę na w ysłanie podobnie fałszyw ej 
depeszy.

S ta ran n ie  zredagow any kablogram  poin
form ow ał społeczeństwo am erykańskie o 
klęsce angielskiej, przyczem s tra ty  ang ie l

skie były rozm yślnie przesadzone, podczas 
gdy o’ s tra tach  nieprzyjacielskich zręcznie 
przemilczano.

Przew idziany efekt nie dał n a  siebie d łu
go czekać: wszystkie papiery wartościowe 
angielskie spadły tego sa nego Jeszcze dnia 
na giełdzie nowojorskiej na łeb na szyję, 
w yw ołując olbrzymi krach, jeden z tych, o 
których S tany  Zjednoczone najboleśniej
sze zachowały wspomnienia.

N azaju trz  po ir ra  pam iętnym  dniu pole
cieli Anglicy zakup 5 masowo tak nagle 
zdeprecjonowane niecnym manewrem pa
piery. N ie trzeba dodawać, że cena ich 
spadła  o p ra w e  70 procept.

P o  dokonaniu tych operacyj, w ysłaiy 
b iu ra  angielskie kablogram , k tó ry  prosto- 
w al poprzednią wiadomość i był y.nów ten
dencyjnym  w innym  kierunku, rym razem 
odw rotnym . Donoszono m ianowicie o pięa 
nem zwycięstwie, eo czy wiście było toż fa ł
szem.

N a giełdzie now ojorskiej n astąp ił natych
miastowy gwałtowny zwrot. W alory an 
gielskie, których dnia  poprzedniego nik t 
nie chciał jh?  brać do ręki, s ta ły  się przed- 
mloteni natarczywego popytu. A ngielscy 
finansiści mieli więc teraz możność od- 
sprzed: n ia po w yśrubow anej cenie papie
rów, jak ie  nabyli za bezcen dnia  poprzed
niego, w czasie ogólnego popłochu.

Zbytecznie chyba zaznaczać, że m istrzow 
ska ta  operacja naraziła portfel amerykań
ski na kolosalne straty, odpow iadające du
żemu zyskowi angielskiem u.

Oto jak  bezwzględni A nglicy um ieją  zdo
bywać pieniądze przy pomocy kłam stw a 
i zmyślonych wydarzeń.

Nie można wobec tego dziwić się, że ci. 
k tórzy  niedawno byli przyjaciółm i i zwo
lennikam i A nglji, odsunęli się od niej zu
pełnie i pa trzą  obojętnie na je j losy.

czynić daleko idąee poszukiwania, przy 
których archeolodzy m ają  nadzieję doko
pać się . c iekąw /ch  zabytków sztuk., tem 
więcej, że cyrk ozdooiony był figuram i z 
b-onzu i m arm uru. Skoro ciekawa ta  re
konstrukcja uda sto, będzie oua  domino
wać nad zbiegiem licznych ulic, otaczają
cych wzgórz. P a la tyńsk ie  i K apitol, nada
jąc  m iastu niezapom niany wygląd.

Cztery wypadki śmiertelnego zatrucia 
gazem w Berlinie.

(= ) Berlin, 20 kw ietnia. Straszny wypa
dek zatruciu gazem wietlnym wydarzył 
się w północnej dzielnicy Berlina.

Mianowicie, fc.eay żona dozorcy domu 
przy S tockhołm erstrasse nie m ogła się 
dopukac do m ieszkania jednego z oltóto- 
rów na 4 piętrze, powzięła podejrzenie, iż 
w ydarzył się tam  nieszczęśliwy w ypadek 
i zaw iadom iła o tem  policję.

Urzędnicy policji wyły./1.. „ jzy  drzwi, 
weszli do m ieszkania i. zastali tam  74-letn. 
sta rca  H erm ana W. i Jego 19-1- córkę, .ni a 
dających już oznak życia. Przypuszczając, 
iż s Siednie m iesakanie może ró wnież hyó 
zapełnione brującyna ąazęńł. fu n k ijo n arju - 
sze straży  uoźarnej udali się do tego mi 
Bąkania, jednakże na  paLanie i tam nik t 
się nie odzywał. Wobec 'ego  weszli pni 
oknem. . ,

Podejrzen ia  icb okazały snę słuszne, bo
wiem 1 a  itorzy tego m ieszkania, p a ra  s i» 
rus^ków, już nic żyli, s ta jąc  się ofiarą  tru 
jących >porów. P ierw szy nieszczęśliwy 
wypadek nie został jeszcze dokładnie zna • 
dany, bowiem prow adź.,. 5 dochodzenia or
gana policyjne stw ierdziły o tw arty  knrek 
gazowy w mieszka-ii u W .; nie jest w 1̂  
wykluczone, że zachodzić może wypadek 
sam obójstw a, (p)

XI Targi MedjoJańskie.
W  tych dniach zostały — jak  wiado

mo — o tw arte  X I T arg i M iędzynarodowe

związku z otwarciem  Targów  oświadczył 
prezes ich senato r P uricelli, że idział 
w  M cdjolanie z udziałea, 29 narodow. P7 
wielu państw  w Jargach  je s t w skaźni
kiem, ja k  dalece cieszą się W łochy ogól- 
nem uznaniem  w świecie handlow ym  i 
przemysłowym, oraz m iarą  zaufania, j a 
kiem państw a europejskie i am erykańskie 
darzą W łochy faszystow skie, k tóre  Chcą 
pokojowe pracować.

Prace okero „Circus Maxlmus“ 
w Rzymie. *

Z  nastaniem  faszyzm u zaczęto z jednej' 
s trony  regulację ulic Rzymu, osuw ając 
eałe dzielnice, składające się ze sta rych  
ruder, z drugiej s trony

doprowadzanie do pierwotnego stanu 
wielu ruin z czasów rzymskich.

Dotychczasowe prace w tej dziedzinie da
ły w spaniałe rezultaty , to też zachęciły do 
dalszych restau racy j zabytków rzymskich. 
Ja k  donoazą z Rzymu, przygotow ują j 
rzym skie władze m iejskie uporządkow anie j 
okolic olbrzymiego r-yrku z czadów r.ęsar- 
Ltwa „Circus Maxlmus“ na rok 1942, t. j. 
na ezas międzynarodowej wystawy, k tó ra  
odbędzie się w stolicy Włoch. Chodzi o to, 
aby w spaniały cy rk  rekonstruow ać mo
żliwie w tych ram ach i tej wielkości, jak ą  
posiadał za czasów starorzyfm skich, kie
dy to, w epoce Trajana mógł pomieścić
250.000 widzów. Oczywiście, że zanim się 
przystąpi do tej rekonstrukcji, trzeba po

K R O N I K A .
Ognie sztuczne w Krakowie z okazji 
manifestacji osób narodowości nlem. 

na Zamku.
(= ) Kraków, 20 kwietnia. W  piątek przy

były do K raku wi. delegacje osób narodo
wości niemieckiej ze wszystkich stron Ge- 
... ralr- igo Gubernatorstwa celem wzięcia 
udziam  w akcie założenia wspólnoty o- 
sób narodowości niemieckiej przez Gene
ralnego G ubernatora na Zamku krakow 
skim. M iasto było z tej okazji udekoro 
waine licznemi chorągwiami ze swastyka
mi. Wieczorem delegacje przem aszerowa
ły z pochodniami na Zamek, gdzie Gone 
ra lny  G ubernator dr. F ran k  w /g łosił do 
nicL przemówienie. Uroczystość zakoń
czyła się wspaniałemi ogniami sztuczne- 
mi nad brzegiem Wtoły naprzeciw Zemku. 
W iększą część ludności K rakow a skorzy 
sia ła  ze sposobności, aby  podziwiać z 
b-zegów W isły w spaniałe widowisko, j a 
kiego K raków  w takich rozm iarach jesz
cze nie oglądał.

Egzamina dyplomowe na wyższych 
uczelniach w Warszawie.

(=•) Warszawa, 20 kw ietnia. Na uniwer
sytecie i politechnice w Warszawie pano
wało ostatnio pewne ożywienie. Spowodo
wało j c załatwianiu spraw, zwiąurkiych ze 
Zilawaniem egzaminów dyplomowych.

P olitechnika i un iw ersy tet rozpoczęły 
już w dniu 18 m arca przyjm ow anie zgło
szeń studentów  zam ie ra jący ch  zdawać 
egzam ina dyplomowe. Egzam ina te po
trw a ją  do 10 czerwca br. Na połitechnice 
egzam ina dyplom antów odbyw ają się na 
wydziałach: inżynierji, m echaniki, elek
troteebniki, chemii i a rch itek tury , na uni
w ersytecie na wydziałach: lekarskim, we
terynary jnym , stom atologicznym  i m ate
m atyczno-przyrodniczym . Frekw encja dy
plom antów  na obu uczelniach je s t wzglę
dnie słaba i nie przekracza 150 osób.

STAN WODY NA WIŚLE w dniu 20-go 
kw ietnia wynosił: w KiakuW ie m inus 206, 
w Zawichoście plus 230.

TB AD W ŚREDNIOWIECZU.
P raw ie wszystkie dzisiejsze choroby by

ły już znane w wiekach średnich, lecż wó
wczas pochłaniały o wiele więcej ofiar. 
Bardzo groźną chorobą, szczególnie roz
powszechnioną w pierwszej połowie śred
niowiecza, był trąd . Trędow atych wykln- 
czauo ze społeczeństwa i dawano im grze
chotki, których dźwięk przestrzegał ludzi 
zdrowych przed stycznością z chorym i. — 
Liczba trędow atych zwłaszcza we F ran c ji 
była tak  wielka, że „ pierv szem tysiąc
leciu po Chr. często tw orzyli oni bandy, 
włóczące się po żebraninie, a*niekiedy ra 
bując i w yw ołując panikę wśród zdro
wych.

inoc
g r y .

* PIOTR BERZ1NS.

t f ł ę k i i i m
i m a d  k m y t m e m

12) ----------
— Tera® m i ju ż  ni® żal będzie> um ieiać. 

Choć tak pragnąłbym  żyć, abjr ci pokaz-ac, 
ze jednak  mogę ci dać szczęścip.

— Tracisz jednak  drogocenny ozas, a po
w inieneś raczej pom yśleć o ra tunku .

. ~  Wiesz? Mam pomysł. Otóż po rozsta
n iu  się z tobą w kasynie  poszedłem do swe
g o  pokoju i szybko przebrałem  się. P rzy  
tej sposobności odnalazłem  ową k artkę  
papieru , k tó rą  w yjąłem  z rąk  H eresfoida. 
B ył to ważny lis t do owegi dyplom aty, 
k tó ry  m ieszka na czw artem  piętrze. P ó j
dziemy tam  i przeczekam y m om ent prze
szukiw ania ho-eto. Tam  napewao nie będą 
ipąglądali, a  papier, k tó r , mam  w ręku na- 
pewno uchroni nas na  k ilka godzin przed 
niebezpieczeństwem.

— J a k  się jednak  dostaniem y do pokoju 
obcego człowieka o godzinie pierw szej 
w nocy.

— Jak to ?  Jeszcze nie w ykształciłaś się 
a»  ru tynow anego włamywacza? Ty, k tó ra  
W ciągu dzisiejszej nocy już po raz trzeci 
w aszłaś do pokoju bez praw nego do tego 
ty tu tu ?

— Masz rację, ale  spieszmy się.
Obydwoje wybiegli na kory tarz . Było

tam  ciągle jeszcze pusto a  z sąsiedniego 
poko ju  nie dochodził żaden odgłos. Dobie
g li  do w tedy, w siedli i  u k ry li ś ią  w  kąołe.

B ył już  najw yższy czas, g d jż  drugą w indą 
w tej chwili p rzyjechał wzburzony komi
sarz w raz z postom nkow ym  i dyrektorem  
hotelu, którego lewe oko ozdabiał olbrzy
m i siniec. W szyscy trzej byli tak  dalece 
zaaferow ani, że nie zwrócili uw agi na parę 
uch ktoierów . W  tej chwili, drzwi w iidy  
zatrzasnęły  się i Jen n y  ze sw ym  narzeczo
nym  odjechali wdół.

VI. Na trepie.
Mimo dobrze spóźnionej pory  pokój nr. 

418 był ja m o  oświetlony. Znajdow ali się 
w nim  dwaj mężczyźni'. S tarszy, niezwy
kle  w ytw orny pan, o siw iejących w łnsato, 
'obił wrażenie dyplom aty i był mm 

w istocie rze«zy. W tej chw ili sięd^wt 
w fotelu przed biurkien* i m achinalnie ba- 
wił sie nożem do rozciimania pa.piern, wi
docznie g l  bokO zaaferow any. Jego  towa. 
r'/vsaem  b d  miody człow.ek we fraku. 
o Z j  „narty  o kominek i palił papderot-a. 
W przeciwieństwie do dyplom aty, byt zu
pełnie spokojny i opanowany.

__ Cała spraw a polega na jak iem ś fa- 
talneffl nieporozum ieniu — mówił młodszy 
z mężczyzn- — Pow iedziałem  już pąnu, ze 
m oją  jedyną tajem nicą, dla k tó re j tak czę
sto zm „iem  z pałacu, była m oją nam ięt
ność d ) g ry  w piłkę nożną. Poniew aż uda
ło mi się w stąpić do jednego klubu pod 
pseudonimem, więc grałem  tam  i treno
wałem. A wy m yśleliście, że ja  iganiam  
się za dziewczynkami.

Ito W eiza książęca mość pozwełi sobie 
zwrocie uwagę na zdjęcia, ja ide  zrobili 
r/ąu ew i agenci. — T n mówiąc, podsunął 
swemu towarzyszowi p lik  fo tografij. W szę
dzie można było zobaczyć młodego czło
wieka w wesołem towarzystwie dam z pół
światka.

— Dlaczego mówi m i pan o tem  tak  pó- 
źnol

— Początkowo n ik t s ię  tem nie przejm o
wał, an i ojciec waszej książęcej mości, ani 
też rząd. K iedy jednak  spraw a s ta ła  się 
zbyt g łośną wśród społeczeństwa, m usieli
śm y położyć je j kres.

— jednem u nie mogę zaprzeczyć — mó
wi] m łody książę, — a mianowicie temu, ze 
ten człowiek je s t niezwykle podobny do 
mnie. Ale jeśli pan bliżej przyglądnie się 
zdjęciom, to m usi pan przyznać, żę ktos, 
kto ma pojęcie o dobrym  sm aku i este
tyce, nigdyby się tak  nie ubierał, ja k  ten 
osobnik. No, a powtórę widać w ydatną 
różnicę w uczesaniu głowy. Ten prze
dział je s t stanowczo za wysoko zrobiony. 
Dlaczego pan nie zbadał dokładnie tej 
spraw y? *

— Owszem. Zbadaliśmy, ją . Jeden  z na
szych agentów  posunął się tak  daleko, że 
znalazłszy się w tow arzystw ie waszej 
książęcej mości, to znaczy tego pana, k tó 
rego widzimy na zdjęciach, powiedział mu 
o niewłaściwości jego postępowania, Wspo
m inając o wyraźnem niezadowoleniu ojca 
waszej książęcej tności.

— No i.,. . . .
— Ten człowiek odpowiedział, ze gwizda 

sobie n. ojca waszej książęcej mości. P ro 
szę nie mieć do mnie żalu o to, • o mówię 
w ;ej chwili, ale tak fa k ty c z n a  ów jsobuik 
powiedział. To w łaśnie zadecydowało o 
zwróceniu sie wojem do waszej książęcej 
m ości.

W pokoju zaległa cisza. Obydwaj męż
czyźni zam yślili się głęboko nad wyjściem 
ze sy tuacji. Ciszę przerw ało gwałtow ne 
otw arcie drzwi. U kazał się w nich młody 
człowiek a za nim  dzi* wczyi a. Obydwoje 
wpadli „] oko du pokoju i zatrzasnęli za

sobą drzwi. Byli zadyszan,, jak  po szyb
kim  biegn. Młody książę u ją ł zagadatom*; 
od strony  sportowej.

— Coś pan je s t w słabej formie, skoro 
pan tak  się zadyszał. Ale właściwie skąd 
się państwo bierzecie?

Jenny, k tó ra  jesizcze nie zdołała złapać 
oddechu, z przerażeniem  patrzy ła  na nie
znajomego,

— percy! P atrz , to przecież H eresfordl
Holm an przypatrzył się bliżej księciu.
— Niewątpliwie, olbrzym ie podobień

stwo, ale są  jednak  różnice a przedeWoZyrt- 
kiem głos.

— A widzi pan, panie m inistrze! — zawo
ła ł książę, — Człowiek, k tó ry  mnie nie zna, 
odróżnia jednak  m nie ud mego sobow tjra.

— Widzę, że cala zagadka się kom pliku 
je. Niemniej jednak muszę państw? popro
sić o wytłum aczenie tego najścia ba mój 
pokój, a potem o możliwie szybkie (pusz
czenie nas, o ile nie chcecie mieć no czj 
nienia z policją.

— Ma pan zupełną rację, Pozwęwł pan. 
że panu się przedstawię. Jestem 
H olm an a ta  pani to panna Jenny  Pto*- 
ston. Przyszliśm y dlatego do pi u-, ze je 
steśm y w posiadaniu pewnego dokumentu- 
k tó ry  niewątpliw ie panu się przyda.

— Dokumentu?!
— Tak jest. Ponieważ je s t on zbyt cen

nym  dla mnie, przeto pozwoli pan, ze mu 
go nie wręczę. a 'e  ograniczę się da przeczy 
tan ia . Dobrze?

— Proszę baruzo,
H olm an w yjął k artkę  papieru z kiw ze 

ni, rozwinął j ą  i zaczął czytać.
(Ciąg dalszy nastąpi).
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A N E G D O T Y ,

WIE, KOGO SIE WYSTRZEGAĆ.
Jednym  a najbardziej ja\vny©h i  nje®& 

jutoeozioaiych przeciwników potęgi angiel
skiej by ł S & d  Zaghłul Passza, w ś w in i  
czasie szef delegacji egipskiej na  konfe
rencji pokojowej, a  następn ie  pireaes R ady 
m inistrów  przy k ró lu  Fundzie.

Przez cały czas poibytu we F ran c ji, był 
Zaghluł P asza człowiekiem _ najp iln iej 
szpiegowanyxn w  świecie. Dziesiisć razy 
% rzędu w ydalać m usiał swoich kucharzy, 
lokajów i kam erdynerów , wszyscy bo
wiem, ja k  sic okazało, pozostaw ali na żoł
dzie angielskim .

Poczta wielkiego p a tr io ty  0 4 'oskiego by
ła  zawsze otwieirana i  przeglądana, zanim 
dochodziła do jego rąk , że zaś Saad Zagh- 
lu l P asza  inie był pozbawiony wrodzonego 
poczucia hum oru, baw ił się nieraa k iero
w aniem  szpiegów na fałszyw e tory. Tak 
pewnego razu., domyśliwszy się pod liibe- 
r ją  szofera, angielskiego agenta, kazał mu 
s tanąć  przed jednym  % domów, k tó ry  m iał 
podw ójne wyjście, i  w ten sposób znaki 
m u z oczu, każąc czekać bez końca na 
swój pow rót 

Pewnego dnia jeden z p rzy jació ł Zaghlu- 
la  Paszy  stw ierdził, że m łoda sek re tarka  
P aszy  pozostaje niew ątpliw ie na żołdzie 
angielskim , nalegał wiec, aiby P asza  ma- 
tydim iasit ją  wy lal ił.

A le Saad Zaghluł P asza  odparł z scep
tycznym  uśmiechem:

— W iem o tern oddawina, wole jednak  
zatrzym ać ją ; będę przynajm niej wied siał, 
kogo m am  się w ystrzegać. Alboż A nglja  
pozwoli m i na przyjecie< sek re tark i, k tó ra  
n ie byłaby już  poprzednio n a  je j służbie?.

ROZTARGNIONY PROFESOR.
Pew ien 2 lany  p ro fesor w B erlin ie  spe-1 

dzał wieczór w domn przy jaciela. S korej 
chciał pożegnać sie, zaczął deszcz padać. I 
P rzy jac ie l nak łan ia ł go, ab y  zan o co „s ł wl 
jego domu, bo deszcz n ie  szybko ustanie. I 

P ro feso r p rzy ją ł zaproszenie. — W  pe-| 
w n^m  m om encie gość zniknął i  n ik t nie 
7 . ieckiał, gazie podział się. Już  > 0( poaarzel 
m ieli zam iar położyć się do łóżka, kiedy | 
wszedł p rofesor zupełnie zmoczony.

— Człowieku — pow iedział przyjaciel 
gdzieżeś ty  był? Sądziłem, że chcesz u n as | 
przenocować?

— Oczywiście kochany przy jacielu  — od-1 
rzekł p rofesor — poszedłem ty lko  do do-| 
m u, aby przynieść nocną koszulą.

ELEKTRYCZNE

PROFTOW; .' i KI SELENOWE
do ł- io w a n ia  akum ulatorów , zasilan ia  sygnalizacji 
itp., bezpośrednio z siieci p rąau  zmie mego. Nie po- 
a iadają lamp, nie w ym agają  konserw acji an i w y

m iany  części.
STANDARD ELECTRIC COMPANY w POLSCE

WARSZAWA, ulica REJTANA L 16.
Telefon 430-58 70l>k

K om preso r
s fiioir;j6kalny

a unządizeniem do w yrobu
LODU SZTUCZNEGO

sprzedam y zaraz 
Kraków, £w. Gertrudy 4

4 M uro lab  ry k i 734k

L E K A R K A
chorób skórnych i wenerycznych 

o r d y n u j e  12526 
K r a k ó w ,  J a g ie l l o ń s k a  9.

Zawiadomienie.
Zawi&dmiam, że * W ilhe lm em  

A  r  c t  e m, C Kraków, F lo riań 
ska)* podającym  się bezpraw nie 
za  mego knzyna, nie jestem  spo
krew niony i nie łączą m nie z nam 
zadnc stosunki, 12714

f j r  K a r o l  A r a i
em, radca Województwa, 
K raków  Garncarska 5.

r i l o t e l l ś c i
Sprzedaje pojedyńcze znaczki 
z serji General Gouvfcmement. 
B iu ro  „G U 7 B U S "  — Kraków , 
Z yb llk iew icza  8, m. 2. 715k

AKORDEONY
jak również 

wszelkie Instru
menty ■'ątą, Jajr- 
zowo 1 smyczko
we. — Katalogi 
bezpłatnie. — 
W ysyłka również 

ca zaliczka,
Dom Muzyczny Ksciuk
Ka tiuw ltz , D irektionsstrasse ■ 0

-r ju r lrb io rs tw c  Dekor.-m alarskie 
lak ie rn icze , szyldowe, szk la rsk ie  

I remontewe

liaz. Nihislshf i Sm
Kraków , Basztowa 10, to t  169-35
W ykonuje wszelkie roboty 1 ket 
mon ty po najtańszych o b u ,ach.

565.

KRAKOWSKA HUTA SZKŁA
K raków , ul. Lipow a 3,

te lb fo n  171-88

dostarcza, flaszki, oraz skupujr 
w każdej ilości białą I połbiałą, 
898k stłuczką szkhną.

U D O S K O N A L O N E  M A S Z Y N Y
do wyrobów  cementowych, dachówek, gąsiorów , |Pyt chodnikowych, posadzkowych, 
krawężników , ru r  kana lizacy jnych , cem brow in studziennych — wyrabia wytwórnia

15

maszyn d i wyrobów cementowych:

M A S Z Y N O U £ T “ -  K lem ens Jura
Kenty, K reis Buelitz (Oberschlesien)

Maszyny wolne od opłat celnycu z term inow ą dostawą, solidnością wybonan a, 
gwarantowaną jakością odlewu, /dobył., pełne uznanie wśród szerokich kół odbior
ców, dachówezarki i podkładki do wyrobu dachówek cementowych, o czym świadczą 
liczne podziękowania. W ieloletnio doświ idezenie Porady fachowe. Jedyna wytwórnia 

posiadająca 5S typów dachówczarek.
Inform acje i zamówienia przyjmuję osobiście

w Krakowi*, przy ulicy Garbarskiej 10, m. 4,
codziennie do 26 kwietnia. Po tym term inie przyj nuję tylko jak dotychczas w śro 
dy każaego tygodnia. Wszelką korespondencje skierowywać do Kent.
D la  hytyen i nowych Odbiorców maszyn dostarczam wagonowo portland  cement 

z Ostebersch lesischer Zem entfąbrik. 12809

Korzyści, wygodę i bezpieczeństwo zapewnia każdemu rachunek bieżący (żyrowy) otwarty

w KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KRAKOWA
Z a k ła d  G łó w n y : S z p ita ln a  15. O d d z ia ł: J ó z e f iń s k a  18.

B A N K  D E W I Z O W Y  73Sk

WESOŁY KĄCIK.
ROZUMOWANIE.

N ajsam przód bombarduj© si© wzroł Lem 
później otacza dom kandydatam i. następnie 
przypuszcza szturm  oświadczynam i — więc 
czy m ożna się potem  dziwić, że m ałżeński 
s tan  je s t nao sta tk u  wiecznym s,tanem wo
jennym .

ZNAWCA.
— Proszę pana, te  skrzypce m a ją  przeszło 

100 lak
—  Go pan  mówi? N igdybym  Die powie-1 

dział, dźwięczą ja k  miowe.

NATURALNIE.
— Dlaczego maci© wiecznie tak ą  złą minę* | 

pani M aoiejiw a?
— A bo zła jestem  na mego nieboszczyka 

męża! Uintierając, zostaw ił m i w  spuści- 
źnie swoje nieugaszone pragnienie, ale żad | 
dnych nteniędzy na uśmierzeni© go.

ORYGINALNA WIADOMOŚĆ. .
—■ P an ie  Nowinki ewicz i  pan  tw ierdzi, że | 

to  je s t świeża wiadomość?...
— J a k  fiołek w prost z lasu, pan ie re-1 

d aktorze.
— W stydź sie  pan. J a  sam  ją  wymyśli-1 

łem, kiedy byłem  m łody , jeszcze w roku  
1896.

— Tak? No, to przyznam  się szczerze, że | 
j a  j ą  przepisałem  z gazety  z roku  1860.

iGtlUŹLICA PŁUC
Izaflegmieikie, naw&t aaafca/nzałą astmę, katary źoią- 
I dka, kamienie żółciowo żółtaozkę, choroby nerek 
| i  wątroby, wyleczą specyfik zagraniczny Pinuz— 
I Salwator leczy pod gwarancją za zwrotem pieniędzy. 
I Przyjęcia chorych ®d 9—12 3—6, w niedziele 9—12, 
[prawdziwy Pinatz-—Salwator, specyfik zągra#|0zmy. 
lum any przera słynnych lekarzy jako środek uiezia’ 
[wodny i gwarantowany. — Obecnie przeniesione La- 
I boratorjum: Kraków, ulica Dfuya 49, mieszkanie 1.

P orady  dla chorych bezpłatnie. 642k

DOMY, W ILLE, PLACE
budow lane

OBIEKTY FABRYCZNE
w W arszaw ie i okolicach. 

M A J A T K I  ziem skie K O L O N I E  
sprzedaje — kupuje, solidnie — zdecy
dowanie od w ielu ła t is tn ie jąca  firm a 
404k a ry jsk a :

Seweryn Marian BILLIK
Warszawa, Hoża 18 — 6.

A kty  n o ta ria ln e  natychm iast.

baterie,, -
■ % / n iM

SICkflO FflBRVcZNV.WORŚZnWfł-SZKPlNfl 4

s t o su ją  s ie :
ja k o  »««'••.«*J»c> ŹOŁĄOEY 
mw  acRbifHUKn WĄTROBY, 

' KADMIilMCJ OTYŁOŚ Ci, 
uiMit«ZAją<E HEMOROIDY 

11 2ZY 3KŁOMMOŚCIÓCH 
MO OMTRUKCJiSA tA«OIMVM
Śr o d k ie m  PRZECZYSZCZAJĄCYM 

MżYcta mą noł,

muiniA KosrnETYCznu
Artykuły gumowe. — Galanteria Apte
czna. — Specjalny dział dla P. T.

Fryzjerów *

W. L IC H T E N S T E IN
TreuhSnder J. Tabor.

Kraków Teief. ubst Karmelicka 10.

CHEMICZNA PRALNIA I FARBIARNIA

„AS“ J. Tyluś
Centrala: Kraków, ulica Karmelicka LV 18 
F il je : W iślna 10, Długa 27, Starowiślna 84, 
P©morska 1, Rynek Podgórski 2, Krowo

derska 7, Mogilska 16. 13595
Czyści i fa rb u je  wsizelką garderobę na 

suche.

N A
szkołę lub biura 
zaraz ao wynaję- 
oia dom II  piętro 
wy: Grodzi a 60.

12499

4—8
pokojowego mie
szkania z nowo
czesnym komfor. 
tern poszukuje 
w ypłacalna pol
ska rodzina. — 
Zgłoszenia: Gó-
nieo Krakowski, 
Kraków, —  „Nr 
12270“. 12270

U R Z Ę D N IC Z K A
na posadzi i. Pol. 
ka, poszukuje po. 
koiku u meblowa, 
nego, z osobnem  
wejieięm  — od 
1-go. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 
12621“. 12621

Zawiadam iam y niniejszym, iż przedstawicielstwo oraz wy
łączną sprzedaż naszych żarówek i termosów w okręgach: 
KRAKÓW, LUBLIN, RADOM i PIOTkKÓW —  oddaliśmy firmie

BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE’
i u . j .4^  i u  14U41 .  ■■ ■ Gi JIIHHMIHiM g m a n ,  h  . j n s .  B i ■§ m a m  - .  

Dr. Marian SzenicU „ERIS” ŁUBA i Ska
b. prym. sizpltala św. Józefa w  Poznaniu | 
12443 o r d y n u j e

w  chorobach dziecięcych od 3 —5 1 
Kraków, ul. Andrzeja Potockiego 3, l.|

P 1NIIZ A i
• D GWARANCJĄ za zwrotom pieniędzy leczy cho

roby płuo, gruźlicę, nawot aa t.i u h ł  zaflegmiei 
kaszel, astmę zadawnioną, katary żołądka, choroby 
nerok, wątroby, — „Pinuzan" wypróbowany przez 
.'rofesorów K linik Uniwersyteckich jako środek »ku-| 
eczny przy wszystkich choru ba oh. Zwraca się uwagę 

w szystkim  chorym, że prawdziwy „Pinuzan" do 
nabycia tylko w Laboratorium Prznrodo-Tooiaiezym, 
Kr: .ów, Star”  Byr.al Klepa^sU 6 N a życzenia] 
.flLij ,reh ro 'aoy ł-k a .s l io od 11—12. 7“9k

S p ó łk a  z  o & “.-. lic z o n ą  o d p o w ie d z ia ln o ś c ią

Kraków, ul. Dunajewskiego 2 —  Telefon 116-96

'  prosimy we wszystkich spraw ach dotyczących sprzedaży  
i dostaw zw racać się do powyższej firmy. 741k

SIEMIANOWICKA HUTA SZKŁA
Ska z o- o.

Siemianowice, ul. Fitznera 5

Górnośląska Fabryka Żarówek

„HELIOS" Ska z o. o.
K  a to w i c e, ul. Krakowsko 11J

K O S Z Y K A R S K I E
wyroby — wiklinę każdej ilośoi, knpnje 

i  sprzedaje
CEN' RALA KOSZYKARSKA

ST. K O W IC K I  I T A D E U S 7  D A L E W S K I  
M raków , u l. Reform acka , I. p.

3 Cemruki  i  oferty n» żądacie.

Poszukujemy
aeprawaiomi<<„ k s ilkń la c jl i obliczeń b ry:

zdolnej s iły
posladiająi e j juz  odpow iejm ią ru ty iję  Mw/ ze znajo-

I^ąykd nlemiedkieigio. Pisemne oferty wrań
U f f ' 8' 1’  1 Ś?eioryaem pod Kraikowsi.**
Zakłady Gumowe S. A., K nakau, .£ łz «  20. 11g0f

DENTYSTA
WL K P B P N ir 'A  10 

ł ordynuje w ffnr'z. 
& -  I 1 3 —  7 wrócił

Dr. Tadeusz nicbnlewlcz
Lekarz chorób kobiecych i  położnik. —  Ordynuje 

od gudz 10—12 i  od 15—18. 12799
K rahO w . uL A A ftrze ja  # » io c h ie d «  1 2 . 1  n .
Telefon 130-82 — (dawnie; Ar. Jakobson). —  fj «1 

dla Lchodżcónf i  Urzędników Państwowych.

rt 1 0  K L E  I N A
w t  .m: owa odżywka dla dzieoi i dorosłych 
polecana praw. śyrtatwwe sławy lekareikia — 

Wzmacnia organizm i system rerw o. y. 
2ądajc io  wazędzlo.

Przedstawicielstwo 1 
Kraków, Rynek GL 33, I p.. Tel. 124-61.

  12025

D i l Z i W t .  i ł * l f  W E
szalówka 13,20 i 26 m/m, stoiarka 32 i 51 m/m 

ze s k ł a d u  s n r z e d a j e :
» .  K O B O C K 1  i  Si ( c a

sk ład y  órzpfwne 12188
."aków, ul. WarszawsKd 31 a, Tel. 115-55,

STŁUCZKI SZKŁA
okiennego, butelkowego (półb> łe) J czystr białe 

wagonowo kupuje: 12792

mnnawNu- szm ła
R. A . P a tzak  I Ska, K ra ków , S ta ró n iś ln a  J1,

„ 1 * 1  I D I I I C
proszek do mycia 12070

zna!.cm itj irodek zastępujący uiydio  
Produkcja „Ja i„d“ Tarnów.

S ^ k ł o  okleJ ne: ogrodowe narodralno, ornh 
niontowe, dachowe i druciano polega

H U R T O W N I A  S Z K Ł A
R . A . P A T Z A K  I S k a  13795 

Kraków, Starow iślna 31, tel. 176-13.

Uwaga! ŻARÓWKI
hurtow nie po  genach fabrycznych  H9sa

B iu ro  J i  and i i  we M . Coghen
Kraków, Potockiego 12, ttnafon 120-83

DR. M£D.

Stanisław Malinowski
powróci*

i  o rdynuje  w  chorobach skórnych 
i w enerycznych 

Kraków, Kochanow8kiego 28

Wyraźny

ASPIRi N
Jako komisaryczny zarządca i  powiernik firmy

T O W A R Z Y S T W O

i m  r59
Fabryk? Kosmetykdw i Perfumerji,

Spółka z ograniczone ndpnwlsdzialnnncig,

Warszawa, ul. Kacza 7
wzywam wszystkicn dłużników firm y, aby 
w term inie do dnia 5, m aja 1940 wpłacili na 
moje ręee w lokalu firm y całkowite sumy za
dłużenia z ty tu łu  dostaw  Towarowych, weksli 
i protestów. W razie niezasti suwania się do la- 
go wezwania należności będą niezwłocznie 
ściągane na drodze przymusowej.

Równocześnie wzywam w: arzyoieili firm y, aby 
zgłosili swe należności na p'śme do dnia 5 m a
ja  1940 r. Pu upływ ie tego terminu pretensje 
nie będą uznane. 744k

K om isa ry czn y  Zarządca i Pew lo rn lk .



„ G J N m r  KRAKOWSKI" Nr. 92. Sobota, 20 kwietnia 1940.

PODATKOWE
1 administracyjne interwencje 
u władz niemi* .kich i polskich.

PODANIA
przepisywanie \ tłumaczenie.

JEŃCÓW
zwoinier.ia. — Podren (liczenie- 
zlecenia — porady prawna

Biuro MIKULSKI et Co.
Kranów , i lasztowa N r. 10, — 

parter. —  telsi* 159-35.
tost

K U P I Ę
parceiką, mam 
8.000 bez pośre
dników. Kraków, 
Szczepańska 8. 
m. 5, 11—13.

12816

Iwonicz-Zdrdi
Zaczynamy sezon od 10 maia
N is gw aran tu jem y  reg u la rn e  
ic i zabiegów  leczniczych, po- 
zatem  l c d i . „  paby t bądzie 

w arunkach  dogodnych.
DYREKCJA.

74ók

S K Ł A D
ca 300 metrów kwadrat, 
suchy — natychmiast po
szukiwany. Goniec Kra ■ 
kowski, pod Nr. „12670“-

Wolne
p o s a d y

P R Z Y J M Ę
ną m boty sto
larskie — tylko  
zdolną siłą a 
Wńinztatem I po. 
liturowaczką — 
Braków, Kościu
szki 35, Chwa- 
sti k. 12/87

p o s z u k u j ę
czeladnika szew
skiego na robo
ty mieszane. — 
W ikt, mieszkanie 
na miejscu. Sie- 
niaszowa. Dębi
ca, Sienkiewicza 
uiO 743k

W S P Ó LN IK A
Stałego i pe- 

lego interesu, 
szu kuje. Sław- 
iwska 4/4. —
dz. 18. 12806

F R Y Z J E R K Ę
z dobrą ondulą 
ęją żelazkową 
przyjmie dr ko-
l< ./ski, Rakowi
cka 10. 12789

CHŁOPI ec
do biura iaryj- 
czyk) ze znajo
m ością Jeżyka 
Biem wiek oko
ło 17 'lat, potrze, 
bny. Zgirzzenia: 
Gertrudy 12, m- 
13 Od lt» -12 «  
1. d u d n ią . 12720

■MŁODA
do wszystkiego, 
z gotowaniem — 
dobrze polecona, 
potrzebna. Feli
cjanek huczna 3, 
ul. 5, od czwar
tej do piątej.

12727

Z E G A R M IS T R Z
posznkuje 2 po
mocników z wła
snym i narzędzia, 
m i, m ożliwie je
den obznajomio- 
n y a złotntc- 
twem. Oferty: 
Mańka, Chełm, 
Lubelska 75.

12722

P R A C Z K I  I 
P R A S O W A C Z K I
lawudowe po

trzebne zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
12742“ . 12742

, C H Ł O P C A
do posyłek z w ie. 
kszym wózkiem  
ręcznym p„szu. 
kują u  u .  Zgło
szenia: Gornec
Kraku ai/i, Kra 
kćw, „Nr. 12714“ 
  12744

STRóŻOSTWO
do odstąpienia . 
M azowiecka 12- 

7. 12755

t e c h n i k
mechanik. Polak, 
młody, energioz 
ny, były praco
wnik ciężki ero  
przemysłu, przyj 
m ie prace ’ 1 biu- 
rze, warsztacie, 

przedstawiciel, 
stwo. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, , dr 
12705“: 12795

IN T E L IG F N T N A
zajmie sie do
mem, dziećmi — 
konwersacja fran. 
cuska. — Oferty: 
Goniec Krakmv- 
• Itlj „Nr. 12634“.

12634

R U T Y N O W A N A
st.noiypiatka — 

tomograf „a poi 
“ko-niemieeka — 
poszukuje posa* 
dy. Waruuki bar. 
dao skromne. — 
Goniec Krakow
sk i, Kranów. — 
„Nr 12765“. 12705

P IE R W S Z O .
R Z Ę D N Y

rryzjer męski — 
trwała wodna o* 
bejmie posadę za
raz. Goniec Kra
kowski. Kraków. 
„Nr. 12647“ .

12647

IN T E L IG E N T N A
p sin a , aryjke, o 
dobrej prezencji, 
pisząca na ma
szynie, ze zna
jomością jeży
ka niemieckiego 
w słowie i pió
ro..» — poszuku
je jakiegokolwiek  
zajęcia »a skro- 
mnem wynagi-i 
dzeniem. Goniec 
Krak., n.raków 
„Nr. 12632“.

12632

a m a t o r
przyjezdny, ku
puje perskie dy. 
wany, obrazy i 
tym pod ne 
przedmioty P ła
ci najw y/sze ce
ny. Zgłoszenia: 
Sklep „Okazja" 
Kraków, Gołębia 
10, 12796

K U P U J Ę
ubrania meskie, 
p'ace dobrze. — 
Sklep Komisowy 
Rynek Główny 

I. p. 12770

L U B IĄ C Ą
dzieci przyjmie 
prace. Wyuczy j.
francuskiego. -  
Goniec Krakow
ski Kraków ,„Nr. 
L2718" 12718

M ŁO D A
inteligentna zaj
mie sie gospo
darstwem samot. 
uej osoby. Go
niec Krakowski 
KrakoW --  „Nr. 
12709“.  12709

W Y S IE D L O N Y
Gdyni były ad
m inistrator, »<a- 
dający niemiec
kim, polskim — 
p- syjmie jaką
kolwiek posadę, 

przedstawiciel
stwu. Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków — „Nr. 
L279C . — 12798

M ŁO D A
po matnrze pi- 
szo na maszynie, 
szuka jakiejkol
wiek posady. -  
Goniec 1 raków- 
ski, Kraków, „Nr 
12763“. 12763

W Ó Z E K
dziecinny, ele-
ganckii, oajchąt- 
m ej auto kupią 
uaty oh miast, 
fcgł łszenia: Go
niec Krakowski. 
Kraków, — „Nr. 
12703“. 12703

P IA N IN O
kupią z rąk pry
watnych okazyj
nie, do nauki 
początków. — Go
niec Krakowski, 
Kraków, — ;}N r. 
12704". 12704

P O M P Ę
stndzienną ssąco, 
tłoczącą kupią. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
12651“ . 12851

W I L L K Ę
lub dom z ogro
dem — Kraków, 
lub okolica, ku
pie. — Dokładne 
zgłuszenia: Go
niec Krek.. Kra. 
ków. „Nr

12.629

M AGIEL
elek-ryezry ką
pią okazyjnie 
względnie iby- 
dzierżawią. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. E i . .  
kow. ..Nr. 12745“.

12745

K U P I Ę  N O W A,
starą kamienice, 
domek lub parcelą 
majatel ziemski 
bez pośredników  
Kraków, Szcze
pańska 3, m. 5, 
16—18. 12817

W A Z K I
D Z IE C IN N E

'alkowę, hulajno
gi, rowerki, oraz 
części — nawet 
zupełnie znisz
czone — kupuje, 
zamienia, precy
zyjnie naprawia, 
odnawia. Zakła
danie yuiu. — 
„Zamezy*" Kai. 
w aryjska 36.

12784

FU T R O
mąskie, damskie, 
błamy futrzane, 
lis mongolski, — 
lustro, umywał, 
mia, kapy, dywa 
nik, firanki, para 
wan japoński, koł
nierz bobrowy — 
sprzeda: Micha*
łowsaiego 15/16.

12760

m a s z y n ę
pierścieniową — 
sprzeda: la.cha,
łowskiego 15/16, 
parter. 12761

PO CZTO W E
czapki letnie — 
„nrzedaje W y
*wórnia czapek, 
kapeluszy: Jan
Kurzydło. Kra
ków, św. Jana 
12. 12769

LO D O W N IĘ
elektryczną, u- 
źywaną kupią. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
12786“. 12786

m o t o c y k l
setką 1 lb  inny, 
kupią. Podgórze, 
M iteiy 5, m. : 

12782

K U P I M Y
kilka dumuw o- 
rąz gospoa_ ką 
rolną. Zleoeńio- 
we Biuro Han
dlowe — Nowy 

742k

s i o d ł o
angielskie (pry- 
ozą) kupią. Bo
cheński — Nowy 

iz, Jagiellofi. 
ska 46. 740k

P S A
wilczura, scttei 
lub boksera od
chowanego ku
pią niedrogo. — 
Zgłoszeuia: Lu
bicz 19 m. 8, II 
piątro. 12707

U W A G A !
pierścionek, łań
cuszek. bi-anzole. 
ty, zecarek. k u  
pią. .Jag ie lle / ka 
Ra, m. 7 12719

K U P I Ę
lLdą sklepową W 
dobrym stanie. 
Wiador,. ó: Dl.
Czapskich 1 m. 
12. 12750

P IA N IN O ,
fortepian -  kupi 
prywatnie ban 
czycielKa. — Go. 
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr,
12739“ . 12739

T A P C Z A N
sypialny, wiecz
ne pióro, biurko 
dobry stan — ku
pią. Oferty: Go- 
nieo Krakowski. 
Kraków, „Nr
12791". 12791

ar.lZEDAM
buciki damskie, 
mąskie, sukienki 
kostjumy płasz
cze: letni, zimo
wy, jesionką — 
frenoz. Sienna 
7/1, go dz. 14—18 

12194

KO N C E S JO N O 
W A N Y

Chrześcijański 
Sklep Komisowy 
św. Tomasza 30, 
sprzeda klubowy 
gabinet, poroe- 
laną, obrazy, na. 
rzuty, meble an
tyczne. 12775

PŁATN O
pościelowe szero. 
kie, serweta haf
towana, 4t sześć 
serwetek, trzewi
ki Nr. 43, piękny 
gobelin- Oferty: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,.Nr 
12712“. 1.2712

K I L IM Y ,  
SM O K IN G

nowy na męż
czyzną średniego 
wz-ostu, okazyj. 
nie; Ujejskiego  
10/4, godz. 15—17.

12648

S P R Z E D A M
rutro, ubranie, 
jesionką,l płaszcz 
Ietui na mężczy
zną wzrostu wy- 
żej średniego, ko. 
stjum damski — 
wszystko dobrym  
stanie. — Wiado. 
mość: K ołłątaja
5/7, od 17—20.

T A P C Z A N
nowy, — średnie 
wym iary, l na-
zyjnie za 800 zł, 
Koncesjonowany 
Chrześcijański 

Sklep Komisowy 
Kraków, św. To
masza 30.

12777

K U C H N I .
I piec przenośny 
ka/iow y ora a- 
m e.ykan ugrze 
wający kilka po
koi. Biuro Pieey  
Jana 13, III o.

12638

E L E G A N C K IE
buty nr. 7, jed
wabną snknią — 
bluzki, skrzypce, 
„przed' n>. Bota
niczna 8/4.

12612

P A R C E L Ę
sprzedam — 800 
sążni, przy uliey  
29 Listopada. — 
Zgłoszenia: Krót 
ka 8, -fl 5.

12805

ZA
stan,„ego, znate- 
rja lrie  niezależ
nego pana. w yj. 
dzie rysiedlona 
tyI*.o z  walizką 

reku, urządni. 
czka, panna uła
pi ęrwszej młodo- 
śei, ujmującej 

powierzebown o-
śeł, dobrej a- 
ryjskiej rodziny. 
Zgłoszenie: Go

niec Krakowski. 
Kraków, — , N" 
2792“. 12792

U R Z Ą D Z E N IE
sktepn spożyw 
czego, lisa  srebr. 
nego sprzedam. 
Kadwlfijańska fi. 
Podgórze. 12711

SPRZt-DAiW
dużą parcele w 
ceatrum Zakopa
nego 100 000 zł. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków — ..Np, 
12708“ . 12708

S Y P IA L N S Ę
jednoosobową . — 
szafą, biurko. — 
stół rozsuwany, 
otomaną, tap
czan, kaso ognio" 
trwałą sprzpdara 
ulica Dominikań 
ska 1 m. 1.

12810

S Z K Ł O  
O K IE N N E

poleca — dachy 
szklanne pokry
wa. — robot-, 
szklarskie wy
konuj i Zak ad 
Onzklkań. Flo
riańska 38, tele
fon 191-42. -

12801

,’ A F tC E L E
budowlane oraz 
domy sprzedało 
tanio „Emeryt". 
Prokocim. Pił
sudskiego 47.

12718

M A S Z Y N Y
v szelt ic. meble 
kupuje, przyjmn. 
je w komis Dom 

Przemysłowo- 
Handlowy. św 
M»rVo 27. 12765

Sprzed;

S P R Z E D A M
okazyjnie kilimy 
w różnych roz- 
miaracn oraj dy
wany perskie. — 
Sklep Gołębia 2 

Haubelt. 12778

DOM 
K O M IS O W Y

Plac Szczepański 
2, przyjmuje w 
komis. kupuje, 
SDrzedaje por
celaną. platery, 
"Parały /otogra- 
ficzne, żelazka 
gazowe, elektry
czne. garderohe 
I obuwie. 12776

•-Y W ftN
bielski i peruk!, 
patefnn. salonik, 
serwantke. firan
ki, k r y sz ta ł ,  
Foen fikus, ser- 
wpH’1 koronkowe 
sprzeda: — Smo 
ensk 27/6. 12628

S P R Z E D A M
instrumenty do 
i„zz sóksiofony. 
Wiadomość: Kra, 

Łokietka 
230, m  7. 12701

K U F U J E
wszystko, sprze- 
dase wszystko: 
Sklep „Okazja" 
Kraków, Gołębia 
16. 12808

S K L E  a
zaprowadzony, 

„rządzony. cu
kierniczy k/Kra. 
kowa sprzedam
wydzierżawię. —
^głoszenia Go
niec K rakowski 
Krnków — ..Nr, 
1271(5“ . 1271 fi

SPRZEDAM
płaszcz damski, 
wolny, elegancki, 
jesionkę męską, 
kapę na
buty narciarsk e
meskie. dywanik, 
gobelin, kryszta
ły - StarowisinH
12/22, ofie. Iew»

PIANINO
„STINGLA"

koncertowe krzy-
żowo-pnticerne —
sprzedam Staro
w iślna 12 2̂2. ofi-
cyna lewa. m 3 (

O B R A Z Y
Axentowieza,
istaehiewicza,
V7 Kossaka. 

Chi ebowski ego, 
Kerpińskiego, 

Jaroszyński! go 
sprzedam. Staro, 
wfślna 12 „Grfb- 
rancja". 12788

m a s z y n ę
do pisania sprze. 
dam. Starowi 1- 
„a 12/22. oficyna  
lewa. 127ł0

JADALNIA
do sprzedania — 
Oglądać można: 
ul. Pierackiego 1.
m. 2. J.266U

F O R .E P I A N
w i e d e ń s k i ,  k r ó t 
k i .  s p r z e d a m :  —
Rentowa 8 m 
7 b. od godziny 
14— 17. 12659

R O W ER
A Tej on or!-z dam
ski. petefon po
kojowy sprzedam 
Kraków-Debnikl.
Zagrody 23/1.

12640

PA1EFOH,
apayat fotogn fi 
czny — sprzedam 
okąjyjnie. Staro
wiślna 12/22, o fi
cyna lewa.

12/54

KAMIENICĘ
nową. majątek 
ziemski, — kilka 
parcel sprzedam 
bez pośredników 
Kraków, Szcze- 
nańska 8, m. 5. 
11-13. 12815

F O R T E P IA N
krzyżowy, krót
ki api-zedam o- 
kazyjnie. Zwie
rzyniecka 9, m 
1, godzina 1—3.

12441

P R Z Y S Y O j .j a
pamna, 27-le.uia  
szatynka, skrom
na wyprawa, — 
pragnie poznać 
również przyst.. i- 
nego Fana jako 
nrzvszłcgo męża 
do lat 35. na po
sadzie. Dobroć i 

wyrozumiałość 
stawiam  jako 
merwsz-z .. „ru
nek. Zgłoszenia 
Panów z fotogra
fia . za zwrot 
której ręczą: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr 
12653“ 12653

H A L A
Meblowa. Wislna 
4. poleca różne 
meble domowe, 
bmrowe. Kupuje 
wszełkłe tneblfce 
nłaoi ^otowka 
Uwaga: Wiślna
4, parter. —

19586

MASZYNĘ
do szy< fa snrze. 
dam- Razimierza 
UCjelkiego 21 —
dozorca. 12501

DOM
nowobudowany, 

dwupiętrowy do
chodowy 129.900 
dom piętrowy — 
nowobudowany, 
Begeka 20 09(1 -  
donłata 50.090. 
Wilią nowobudo
waną Jednoro 
dztnną. 38 090 — 

Gospodarstwo 
rpine pod Kra
kowem dwudz.łe- 
stomorgowe 129 
tyśiecv. Parcel', 
^udowlaue, u- 
-broinne — od 
°0 900.— wzwvż 
Medfo szereg re
alności okazyj 
nie sprzeda „Lo
kata" Kraków. 
Łobzowska 4

12785

M A S Z Y N A  .
krawiecka S'uge- 
ra w dobrym  
stanie do sprze. 
daniu. Kraków, 
ni. Szezenańska 
Nr. 7, m. 8, par- 
ter ofieyna.

12774

K O M Ó D K E
antyczna bardzo 
ładną sprzedam. 
Kraków, ni. Dą
brówki 5/4.

12757

S P R Z E D A M
bluzki sportowe 
białe. suknie 
czarną, spodnie 

płócienne, kana 
ną. toaletką —  
Pedziebów 22 
Paryżanka.

12759

P IA S E K ,
snółą. szuter w i. 
4’any. dostarczą 
m y waironowo — 
naltanm i: No
wak. Prokopłm 
Piłsudskiego 47 

12717

K I L I M
I la.npa okazyj 
nie do snnipdo- 
nia. Kraków, św  
•Tana 18. TI ple- 
łro. f”ont.

12730

S C H O D Y
żelazne, krete — 
wya, 4.50, drzwi 
drew. dwuskłzy- 
dłowe t,86v 9.60 
Żuławskiego 14, 
U dozorcy.

12788

S P R Z E D A M
zaraz parcelą 615 
sążn., — można 
dzielić dwie — 
12.000. Wydzier
żawią dom. 4 po
koje, morgą o- 
grodu owooowo- 
wa fwnego. — 
W ieliczka, Sło
wackiego, Okoń
ski Stanisław.

12731

O B R A Z Y .
goboliny, kilimy, 
porcelaną, szki
ce — spizedam. 
Wenecja 1, III 
piątro, -jieszk. 8.

12754

•O S Z U K U JĘ
pokoju z kuchnia 
(komforttub bez) 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
12804“. 12304

M ŁO D E
małżeństwo szu
ka pokoju Pie
cem kuchennym, 
izolowanego, u- 
meblowanego — 
(nie). — Goniec 
Krakowski Kra. 
ków „Nr. 12725".

12725

S T U D E  IT
germanistyki u- 
dzieła lekcyj nie. 
mieckiego, 1.25 
godzino. — Ten. 
czyńska 3/5 (przy 
Zwierzynieckiej) 

j 1654

S T U D E N T K A
nlozofji udziela 
korepetycji w za. 
kresie gimna- 
zjum. — Goniec 
Krakowski Kra 
ków „Nr. 12636“

22 ,
łoznapi------
dobrze
Uego

M ŁO D A ,
przystojna -

starszego  
■ sytu -w a. 
parna. W y

znanie, narodo
wość obojętna — 
Cel m atrymonial
ny. Zgłoszenia: 
Goniąc Krukow
ski, Kraków. — 
„Nr 12700“. 12700

BRUNET,
wzrost, średni, po 
trzydziestce, wyż 
i,ze wykształcę: 
n’'e. parą tyriecy  
gotówki — ożeni 
sią z niezależną, 
"hetnie nauczy- 
"!elka. właściciel 
t e  domu. sklepu 
Wiek obojętny.

''aponimowp o- 
fetty : — Gonleo 
Krak.. Kraków 
..Nr. 12696“ .

16296

PRZYSTOJNA,
nostawna panna 
o niezamożnej ro 
dżiny urzędniczej 
po trzydziestce.

nsnortarna do- 
matorka — w ne 
’n m atrymofljal. 
nym pozna pana 
fnteUgentnego, — 
nrzystojnego do
brego ebarakte 
ru. — Zgłoszenia 

nteauonimowe: 
Goniec Krakow
ski Kraków. N-1 
19627“ 12627

WDOWA
no kunou ązter- 
dz.. stoletnla bez 
dzietna, energi
czna. pracowito 
rz.-kat. posiada 
8 0U . szuka m ił
ża oduowiednfe. 
go. Goniec Kra
kowski Kraków  
„Nr. 12781“ -10791

M N IE JS Z Y  
L O K A L

lub kiosk 
śródmieściu ua 
sklep cukierni
czy poszukiwa
ny. Zgłoszenia z 
podaniem wa
runków: Goniec
K rakowski Kra. 
ków „tir. 12721 

12721

P O K O JU
nieublowanego od 
gospodarza, wej 
ście z klatki 
schodowej — szu
ka dobry lokator 
Goniec Krakow
ski. Kraków. „Nr 
12747". 12747

Ł A D N Y
Pokój dla solid
nego Pana na 
stanowisku. — 
Lubicz ł0 m. Ib, 
od godz. 2-giej 
do 6-stej. 12746

S K u E P Y
przy ni. Karme
lickiej, Długiej, 
Lubicz i w obrą
bie rynku — no 

przyjmowania 
bielizny dla pow. 
pralni zą prowi
zją poszukuje za 
raz. Zgłoszenia: 
Goniec krakow
ski, Kraków, ..Nr 
12743". 12743

P O K A J
nraeuK wany do 
wynajęcia. B iu 
ro Zleceń, św. 
Marka 27.

12766

M ŁO D E
małżeństwo po
szukuje ładnie 

umeblowanego 
>okoju z łazien- 
rą. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
12756“. 12756

2 -3
słoneczne, ele
ganckie pokoje, 
umeblowane, ła
zienka. osobne 
wejścib, nadaje 
Jia dla lekarza 
lub na biuro ~  
wolne. Oferty:
Gonieo Krakow
ski, Kraków, „Nr 
12751“. 13751

M A R C Z E W 
S K IE G O

akademicki kurs 
niemieck-polskie.' 
stenografii (jeży 
ka) maszynopis, 
mą: Rynek i

I2ii21

M ASZYN O - 
P IS M A

uczą Ind/widu  
ainie. Sławków, 
ssra 80/6 12414

K U R S Y
W IE C Z O R N E

niemieckiego, an. 
giełskiego rozpo 
czyna pedagog 
Zapisy codzie . 
nie: Szczepańska 
7'9. (podwórze, 

12431

D U ŻY
pokój, częściowo 
umeblowany, u- 
żywflłnośc kuch. 
pi, poszukuje. — 
Mikołajska 2 — 
Różycka., 12312

r/PKAJ
i m c b io w a iiy  
(iwuosobąWY 
komfortowy, n- 
żywaniein kneb. 
ni do w y  liccia  
Gkolłca Siowac. 
k;ego. Zgłosze
nia Gonipn Kra
kowski Kraków 

Nr. 12639“
12639

POKAJ
duży picę ku
chenny bezdziel 
nwm. wypłacał- 
oym K au d a —
nooinp Kraków.
ak1 Krakó= „Nr 
12710“ 12710

EMERYT
samotny sznka 
trochę meblowa, 
wanego pokoju 
'nb kuchni. —• 
"z-rłoszenia: Go-
o*pc Krakowski
W.nków — „Nr 
’ 2898“ 19*93

d o b r z e
zapłaci za pokój, 
wejście z klatki 
schodowej, unie. 
blowańy lub nie 
Gon oo Kraków 
eki. Kraków, „Nr 
13748**. 18748

PRO F . G IM N .
p„ izi kuje korę 
petycji na wet za 
ut-zym anie Go
niec Krakowski 
Kraków. — „Nr 
12392“ 12392

M ŁO D Y
ąryjezyk szuka 
inteligentnej do 
konwersacji ją. 
zyka francuskie, 
go względnie ro. 
syjskiego. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra. 
ków, „Nr. 12! .5““ 

12557

K D R E P L .Y C Y J
udzieli tanio pro
fesor. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 12565“ 

12565

K U R S Y
kroju, szycia — 
uczą szybko, ta
nio: Długa ’ 4. 
m. 5. 12436

P IER W SZO - 
R ZĘ I N Y

nauczyciel jeży
ka angielskiego  
poszukiwany. —• 
Gonieo Krakow
ski. Kraków, „Nr 
1269)* 12698

R O S Y JS K IE G O
udzjela pedagog: 
Szczepańska 7 -9

12646

M A S ZY N O .
P IS M A .

stenografii dwu 
miesięczno Kur
sy  prof. Nycza, 
boa-wUt 8. 12905

Z A
U T R Z Y M A N IE

wyjedzie na wiaś 
rutynowany ko- 
repetytor, stu
dent U. J. — Ba 
torego 25 m. 27.

12767

D R. N A D O L S K I
lekarz - dentysta 
z Poznania ordy
nuje: Kraków  
Sienna 2. 12787

u n i e w a ż n i a
Sie zagubiona 
książeczkę osz
czędnościową Nr 
3118 — wydaną 
przeż K. K. O. 
w Miechowie — 
P„ wiatowemn 

Kołu Rodciny 
Policyjnej — w 
Miechowie z sal
dem 685 zł, gr. 
71. 12715

P i s a n i e  -  
T Ł U M A C Z E N IE
wszelkich podań, 
pism. Biuro, Ba
sztowa 10/2. teł. 
159-35. 12763

S Ą D
O K R Ę G O W Y

w Krakowie, — 
Wydział I cyw il
ny, dn. 30 mar
ca 1940. T. 20/40. 
Zarządzenie po
stępowania celem  
przeprowadzenia 
dowodu śmierci. 
Wiktor Jan De
reń, syn Toma
sza i Zof.*, nr. 
26 listopada 1 -0f 
aeystent DOKP. 
Kraków, miał za
ginąć dnia 5 
wrzi śnia 1939 z 
czasie jazdy ko 
lejs, kuło Świlczy 
ad Rzeszów, tra
fiony odłamkiem 
bomby. Gdy za
tem można przy
jąć. że zaistnieją 
warunki ustawol 
wego ustalenia 
d-wodu śmierci, 
zarządza sią na 
wniosek Ireny 
Dereniowej. Kra 
ków, Bnsaeka 8. 
postanowanie oc
lem „stalenia do. 
wodu śmierci, 
zaraaetu ogłasza 
słą wezwanie- a- 
ż( by udzielono 
wiadomości o sa 
ginionym sądo
wi. P(, dniu 20 
lipca 1040 Sąd 
na ponowny 
wniosek orzeknie, 
ee dowód śmier
ci uznany zu-tta 
nie za ustalony 

12772

Ł A s t R Z Y K I
podskórne, śród- 
miąśniowe. do- 
Z iL e — mbdyk. 
Dłuższa prakty
ka kliniczna. — 
Karmelicka 55 
m. 4. '2758

F G S Z U n llW A N I:
Morawski Au
gust, Chorzów. 
Radocboński To
masz. Głów czy ń- 
ski Jan. student.

Jakiekolwiek  
wiadomo/ci o 

wym ienioninh  
kierować: fi.nro 
Zleceń, M ijew- 
skl, św. Marka 
27. T2764

P R A C O D A W C Y !
Nowe tabele po
trąceń podatku 
dochodowego — 
świadczeń socjal 
pych sprzedaje 
„Skarbopol", — 

Floriańska 5.
12728

M E L L E
(dwupoknjowegol 
przyjmą bezpła- 
tn)‘. na solidne 
przechowanie. — 
Zgłoszenia od 

8 -1 7 , teł 101-87 
12729

B IB L J O T E K A
U N IW E R S A L N A
K e.m elieka 30 
jest czynna od 
ooniedziałku. 22 
kwietnia, od go
dziny 9—1 i od 
3- 6. 10732

K R A W A T Y
stare — pn.r-a  
biam. naprawiam  
: czyszczą. Kra
ków, ul. Barska 
65/9. 12736

S P A L N IK A
poszukuje biuro 
pośrednictwa — 

Kilkugodzinna 
współpraca poża 
dana. Kodieczne 
S0Ó. — Zgłoszę 
nia: Gonmn Krr 
kowski. Kraków. 
„Nr. 12749*'.

12749

P O S Z U U U JĘ
wytwórców w za
kresie drohnpgó 
przemysłu arty
stycznego. Wia
domość: Ozau-
skieh 1 m. 12.

12752

l e k a r z .
D E N T Y S T A

Stankiewicz, 
Piersckirgo  
(Studencka) 25'f 

12892

JA S N O W ID Z
nr-enpwinda mz 
maitycb spra
wach. Kraków. 
T’(łsudskleyo 18. 
m. 5. 12811

liSIAŻK!
wynożycz-a — po 
wieści i naukowe 
Księgarnia „Nau
ka i Sztuka" — 
Podwale 6 12327

W Y P O Ż Y C Z A L 
N IA

ltśieiek beletry
s ty c z n y c h  i nau 
lcowyeh TT Gum 
niowicaa pi WW 
świętych 8. jest 
<nż czynna od 
*5 kwietnia *9*'!

12723

ŚW IATŁO - 
LI C Z E N lb .

Lampe elektryoz 
n« ..Perik-l" -  
sprzeda elektro 
technik Armatys. 
Kraków, Stola. 
u s Ł  H M

NR. 25111
bądą 24. godz. 
6.30 pod Micha
likiem. 12716

Am erykańskie
Linje Okrętowe
, ,UNITED STATES LINES“

Następne odjazdy z Genui iWInthy):
•S. S, „MANHATTAN" 4 maja,
S. S „WASHINGTON" 18 maja.

Klasa turysiyczuo, bez dopłaty ac całkowitej dyspo
zycji pasażerów il l-e j .  — W yśmienita kuchnia. — 
Biuro główne w ysyła telegramy do krewnych o zakup 

rz/fkarty. — Wszelkie informacje: 506K
43 JEROZOLIMSKA -  W A R S Z A W * .

K O N C ES JO N O -
W A N Y

Chrześcijański 
Sklep Komisowy 
św. Tomasza 30. 
przyjmuje w izel- 
feie przedmioty 
komia. Prosimy 
uprzejmie odwie
dzić sklep tez o- 
buwiązkn kupna 

12768

Z A S T R Z Y K I
dożylne, szcze
pienie, aosol- 
wentka medycy
ny, — dwnlein*n 
praktyka klini- 
ćzi ł. Garncar
ska 19, pa. .er — 
godz. 14—16-

12762

D E N T Y S T A
ŁO B O D Z IŃ SK I

Wielkopolski 
przyjmuje Miko. 
łajska 5. 12800

W Ł A Ś C IC IE L 
K A

ogłoszenia z dnia 
kwietnia 

szyfra Rena prn. 
szona o podanie 
adr°su: Biuro
ogłoszeń. Sienna 
12. „ B i i  posady" 

12790

erre
nodejmio sie od- 
lewów z trolitu  
galalitn lub po 
dobnego matę- 
rjaln. Zgłoszenia 
Aleja Słowackie 
go 18, m. 5.

12771

P O S Z U K U JE
kioskn tytonio
wego w  zastęp
stwo. — Goniec 
Krakowski K i
ków „Nr. 12773“ 

12773

DO
wydzierżawienia 

parcela 3 morgo
wa orna w Pła- 
ezowie zaraz. — 
Wiadomość Kra- 
ków. Piłsudskie 
go 30 TI, m. 5- 

12637

CHOLEWKI
z dostarczonego 
materjnln wyko 
nnje solidnie — 
nraeownia chole 
wek: Floriańska 
5. podworen-

1278*

P A T F P R N Y
P Ł Y T Y ,

membrany .//ości 
nawet zupełnie 
zniszczone — ku. 
nu je — sprze 
daje. precyzyjni, 
naprawia „Zam 
ezyk" Kalwi-r-c’ 
ska 36. 2779

DR. D A N E C K I
choroby skórne i 
weneryczne: Kar 
melioka 22 (na
rożnik Ttaj ik'ej) 
10-12, 4—6%.

12669

Z A M IE N IE
Darcele uzbrojo
na (12.000) na 
nb'en kolonialny  
lub bar Zjłosze 
nia: Gonieo Kra. 
kowski. Kraków  
„Nr. 12684“

12664

L E K A R Z
chorób kobiecych 
nrzyjmuje co- 
dziennie 10—12 i 
17—19 Syrokomli 
°3. Kraków — 
N*ezamożnym na 
ojentkom zn:żki 

12601

cnRRF n»,»DV
Garncarska 19 
m 8. 12613

P R Z Y B Y L S K I
Andrzej z /Nio 
rzowa. itndent 
W. fi. H  w K ra  
kow ie. nosznkl 
wany. O w iado
mość p ro s i  K ró . 
lówńa. Zakonans 
..Morskie Oko' 

TS3r

JESTEM
mieda, zdolną — 
kto nauczy wszyh  
kiepr temp*a P rą 
'--tycznego zawo
du I Goni“C Kra
kowski. Kraków, 
„N r .  12608".

POSZUKMJE
4.1/00 zł. lio hipo- 
. ką. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków- 
ski, Kraków, „Nr 
l :09“. 12509

W Y S Z U K A J  
P R Z Y N IE Ś

i sprzedaj albo 
znpelnie zniszc^o 

zamień na le 
psza — w Cen 
trali Ożywa >ej 
garderoby: Pifc
rackiego 25,
2. 12687

GOTÓW KA
1.200. — SotidLa, 
trzydziestopiącin 
letnia — bundlo- 
wa przyjmie za
jęcie, spółką. — 
Goniec Kraków. 
s k \  Kraków, ..Nr 
12689“. 126a»

P Ł A C Ę
natychmiast w y
nagrodzenie: ad.

m ińistratoiom  
domów, osobom 
pryw atnyii, ka
żdemu kto zawia. 
domi mnie, któ
re realności ‘ ą 
zaraz do „przeć „ 
nia. Chcą kupići 
/g łoszenia: ulica 
Pijarska 19, — 
/ierwsze piętro, 
>iuro. 671k

o k r ę ż n a
sprzedaż, teren 
Gubernatorstwa, 
joszukuje: arty- 
tuluw. towarów, 
zastępstwa Kra. 
kau. Postfacb 49 
„Koncessionlrtes 
Gewerberonnd"

12197

SO LI
białej, szarej, — 
dostarczą wago
nowo do '-ażuej 
miejscowości. — 
Krótkoterminowy 

rtdyt m ożliw, 1 
Zgłoszenia: „In
formator", Kra
bów, — Pijarska 
19. 672k

D Z IU Ń . J
przyjeżdżaj zaraz 
Kopczyńska

12379

U N IE W A Ż N IA M
zgubiona konee 
„ją szynkarską 
karta rejest.raei j 
aą na« nazwisko 
Ziaja W ładysław 
Dębica Zandere 
ra, o .az dowoo 
osobisty na na
zwisko Gustaw 
Wolski Dębica.

730k

C H R O M U JE
nikluje cząści co 
werowe, wózki 

dzieoinne I napra 
wla -  ul. Kazi
mierza Wielk. 21 

12Ó96

PO GO TO W IE
elektryczne przy 
Zakładzie Elek- 
trotechnlcznym - 
Jakub Galiaja 
Kraków, św Ja 
n„ 13 12120

D ŁU G O LE T N I
raebowiec castro  
nomiezny poszu 
kuje dzderżawy: 
hotelu, restaura
cji, kawiarni — 
przyjmie posadę 
kierownika w du 
żem przedsiebior 
ztwie tej branży 
Kaucja d > dys
pozycji. Łaskawe 
oferty: Gon'ec
Krak., Kraków, 
.Nr. lz tid " .

12616

FO T O G R A F
z  Wielkopolski 

wykonuje wszel 
kle prace łoto 
graficzne i ama
torskie szybko 1 
tanio — Nowo- 
wiejska 8. dl 5.

12641

MART
25.000 gotówki — 
proszą o propo
zycje. przystąpię 
dn i polki. Oferty 
Goniec Kraków 
ski Kraków. „Nr 
12618“ . 12618

P. A N IE L Ę
Rowosieisaa któ 
ra obraziłem sło 
wnie — przepra 
sznm. Szwagier 
Mamek 12619

M EDjUbi
ndzipli wiadomo 
śei o •arinłonyeh, 
poradzi w elor 
i/icniacii ducho
wych i cielesnych  
przepowie przy
szłość. Kraków. 
Kopernika 16 m 
19 w podwormi 
Mnrta 12449

O T W IU liA  w
kasy wertheimo- 
wskie be„ uszko 
dzeń, klucze do
rabiam: Zakłaa
Bronzowniozy — 
Franciszek Dzie
dzic — Kraków. 
Senacka 10, —

11395

P R O FESO R
ermamsta, Kra. 
Ów. Sołtyka 11, 
iłerwsze piątro. 
liem ieeka kon

wersacja pierw- 
szorząd a, księ
gowość. stenogra
fia , matura, do
k torat 12455

S Z U K A M
udziałowców do 
spółki „Czytelni 
1 udow,“j“ Udzie 
ły  w 'książkach. 
Zgmszenia: Go
niec Krakowem. 
Kraków, „N i. 
12528". 12528

U N IE W A Ż N IA M
zgubione doku
menty, wystaw io
ne na nazwisko 
Szwaja Józef u- 
rodzony 2. 11
1914 r. Znalazca 
proszony o-ewrof
Za wynagrodze
nie n: Szwaju 16- 
zer, pt. Miechów, 
Zagorzyee 7.

12374

PRZEWÓZ/
iowarów sanfloctio 
dem ciężarowym  
we wszystkich 
kierunkach, rów 
nież wyjazdy ąa  
tury. .Zgłoszenia: 
Kraków, telefon 
123-65. 12989

e k s t l a k t o r -
L E K A R Z

d ent wykouuje 
zabiegi w zaklO" 
dach dentyst — 
Zgłoszenia: Go
niec K rat Kra
ków, „Nr. 12355' 

12355

N a j L E P S IĄ
trwałą ondulacje, 
farbowanie wło
ść’ — wykonuje 
firma Siawa. — 
Kr( ków, Flor
iańska 47, w pod- 
warcu. — ii'1 a 8 
przystąpne. 12288

GA3INET
lekarski dis chor.,
wenerycznych — 
(kobiety i dzic.ęł) 
skórnych I kobie
cych. — Ordynuje 
bobieta-lekarz od
godz. 9—1 i »— 8  
przy ulicy Grodz, 
kiej 48'3 Kosme
tyka lekarska — 
Pielęgnacja cer; 
i włosów. 12254

L E K A R Z
chorób wewnątrz, 
uyeb i kobibcyeb 
ordynuje: Dietla 
62 m 8. — .‘lieza. 
możnym i u* 
cbodżcotu tniżki.

12384

U Z Ę B IE N IE
trwało, tylko me
tal P L A T IR I -
D I A "  z porcela
ną. — Bezbolesna 
zabiegi, niskie ce
ny. Kornik, Kra
ków, Floriańska  
29. “2140

F A R B U J E
i czyści chemi
cznie wszelka o- 
dzież solidnie i 
tanio. Firma Jo- 
gatła Franciszek. 
Kraków. Dietlów  
ska 98. 12319
Ż L E  SŁYSZY  !
Masz azum, ciek
niecie uszów l — 
Żądaj bezpłatne
go prospektu na 
najnowszy wy
nalazek. „Eul’o 
nja" Kraków. -  
Nowa Olsza, Or 
kana 20. 12708

W R ZO D Y
goleni uDorczywe 
icc. t; własna me
toda pod gwarno 
cja. Sta. owif i 
4 m. 4. 12442
UNIEWAŻNI rtM

zgubione świs *fi 
ctwo przemysło
we (sklep spoży
wczy) — 'f-.m w 
Marja Typuńska 

737k

ZAWIADA
MIAM.

że Pracownia kre
wi ansa Francisz
ka Kurłeto Szew 
ska 25. Jawniej 
Jul. Lea 20. wy- 
konnje wszelkie 
roboty w zakres 
ten wchodzące — 
i poleca sie nadal 
Szanownej Klien
teli. 12645

A L P E C IN
niezawodny śro. 
dek do pielęgna
cji wtosów w g . 
przepisu prof. dr.
Bruo‘ka D° aa-
nycia w, yszyst- 
kieb aptekach i 
órogei jacb Wy. 
rwórnia Matopol 
„ka Fabryka E. 
Matnia. KraKńi.

577k

C H O R O B Y
weneryczne skór 
ne. żylak* bezo- 
peracyinle wsdy 
kosmetyczne le
czy Dr 7 'nigniew 
Kukulski. ! obęc- 
hie Krekćw Sie- 
ntradzkiegc 3 —
obok Dom u Zdro. 
Wio. 12450

L',1 K A R Z
pefejalista chn 

rób wenerycz
nych skórny, h i 
włosów przyjmn 
je: Dietla 14. 1 u 
Godz. od 9—1 I 
4—8 Niazanjiż-
nym  zniżk .

13256

IN Ż Y N IE R  <
(ReicbsdeurEibef)

przedstawicie)
Przcmysin Wiel
kiej Rzeszy ułat
wia zakup pierw
szorzędnych i ta . 
nich .o Łrńy — 
wszelkich maszyn 
oraz sprowadzę, 
nie tychże dn te
renów Guberna
torstwa. — 1 nge- 
aieur-BOro Kro. 
kau s*r( «se der 
Polizei 21*2 Ruf 
1-55-50 11259

SPECJALISTA
chorób kohl"cynt 
i akuszer. K ra
ków. płuc Domi
nikański 2. przyj 
muje od godz. 
9 -11  i 3—5 -
Ulgi dla nieza
możnych. 12416

W R6ŻBIT* .
światowej siawy  
poradzi najlepi ij 
Kabałi tarokieui 
egipskim. Sidd- 
harta — Kraków, 
Wybieklegi, 5. m. 
2 12289

C H E M 'C Z N A
pralnia i farbiar. 
nia Stanisława  
W italskiego oeu- 
traia: Krowoder- 
ska 70, filje: św. 
Krzyża 12 Wro. 
clawska 12a, Jó« 
■/efiń-łKS 9 — wy
konuje wszeutie 
i-ohoty w zakyes 
ten v:jhod/.ące Pu 
cenach umiarko
wanych, 11898

JASNOW iUF.
PSYGHOCRA.

FOLOb
Womoutb przepo, 
wiada przyszłość, 
opf aco „ nje ni (o. 
myme boro„l.ś.yy 
życiową — przy
jęcia conz/unniet 
Kraków. Ol Stra
szewskiego 21 to. 
12, oficyna

12178

p r a n c i ś ż e K
Barć i Ellsa Ba i  
niocb sią zgłoszą 
w ich interesie, 
lub jeśli ktoś 
zna Ich mUjsce 
pnbj tu: Mes net 
Bezi rksaussen nss. 
Wydział Pow ia
towy Przeworsk.

1071 *

L E K A R Z
specjalista i uO- 
rób skórnych 1 
wenerycznych — 
przyjmuje od 5 -8  
i 4—6, Rynek 
Główny l t ,  !,] p.

12135

MALOWANIE
aZYLDAW

P n K U l,
fąsad di „w! . zp 
szklenie  okien - •  
wykonuje Miku| .  
ski. Basztowa 10, 

18460
P R Z FW O żY

towarów nu (amł 
„ -o,.... u j —

kużdy i . ażi Za. 
m enboia 5, mie
szkanie 5, 1510.*



SPRZEDAWCY
g*k lipnego a r tj  
kalii zarobią- 40 
Z t dziennie., K au
c ja  259 zl. t’ożą. 
flauj jeżyk nie 
mięcki. Zgfosze. 

' n ia : - - Kraków, 
SSaszew śkiego 

' 25. im  12. of icy •
: na. 12532

„GONIEC KKAKOWSKI* Nr. 92. Sobota 20 kwietnia i940.

- , 0 0z „rządu  domena 
' jednej osoby po- 
trzebha m łoda 
in te ligen tna  go
sposia.: Zgłoszę,
u ą  Goniec a ra -  

1 kow śki 1 K raków  
, N r-  12568“ .

- 12568

P O S Z U K U JE
Zdolnej prasow a 

■ cykl do -1 chemicz
nej pralni', i far-' 
b ia rn i: A leja Sło
w ackiego 10 
C telski. 12198

, K O N C Y P IE N T A
(kej fezy n a j mniej 
jednoi-rc/.na p rak 
tyka adw okacka, 
przyjm ie zaraz 
adwókai; n.a pro
wincji. Zgłosze
n ia  t-ros ze kiero
wać. Goniec K ra 
kowski, K raków .

■ „N r; 12032“ .
12032

D L A
rep erac ji szybów 
epw poszukuje się 
10 sto larzy , 10 

. ślusarzy  P ierw 
szeństwo m a ją  ci.
k tó iiy . zaliiido ie  
ni byli przy bu
dowie, szybowców 
Zgjęflżeuia wraź 

- s życiorysem iad- 
sy łać  należy pod 
adresem : „B> M. 
Mielec, .Po-stla- 

, gcrnd". 7 t8k

W Y C H O W A W - 
, C ZY N I

m łoda, do cztero, 
m iesięcznego cizie 
cięa potrzebna.. — 
ZglO-żenia z ży* 
cierysem : Goniec 
K tak ., K raków , 
„K r. 12674“ . ,

12674

E K S P E D JE N T -
KA

działu  cuk iern i
czego, — dobrze 
prezen tu jąca  się 
po trzebna zarazi 
Zgłoszenia: S trze . 
lecclia -9. 12640,

P O T R Z E B N A
m łodsza s iła  tech.. 
nlczna. Doroszo- 
wb,, lek .-dent.; — 
Sanok, 3-go M a
ja  19. 1 12664

P IE R W S Z O .
Rz ę d n e j .

siły  w szyciu me 
sk iej bielizny po. 
sZukńj :: J a d y  1-
ga, ul, .Sławków, 
sha  3, m. 11,

12500

F R Y Z J E R K Ę
z trw a ła  Urodną, 
zelazkowcj (apa
ra tem  na  p ry 
m us), z Wiktem, 
m ieszkaniem  — 

'p rz y jm ie  zaraz — 
Podw orski, K ai 
w arja  Zebrzy* 
dowska. 12588

“ RYaJEHSKI
pom ocnik , poszu
kuje posady ; ! w 
zakładzie ' dam 
sko-meskim. i. 
celu zapoznania 
roboty dam skiej, 
Wolbrom, Gołę
biowski fryzjer.

■12429

S Z O FE R
m echanik poszu
kuje posady za 
ra  K raków . - -  
O bopólna’’ 1:2, ,m. 
4. ■ 12666

P O M O C N IK

szukiije pracy . 
KgłosżeAia,: G
nieć Krą*. ,, flJra. 
kówd ..Xr. 124037

IN Ż Y N IE R  -  
.R O LN IK ,

Poznane-v.c. lat 
36. żonaty, były 

adm in istra to r 
dóbr: k ilkunasto  
le tn ia  p rak tyka  
Wzorowych ! m a. 
.łątkach Śląska, : 
Poznańskiego, V  
zam iłowany ho
dowca. dobry o r
gan iza to r posżu- 
ku je  odpówied-.
n iej posady . —
Zgłoszenia: : Go.; 
niec K rakow ski; 
Kraków,, — „Nr.' 
12357“ . 12357

F R Y Z JE R ,
znajom ość uio- 
tmecMeSrc spec, 
wodna, farbow ą 
nie — poszukuje 
posad; - — Goniec 
K rak .. Kraków, 
„N r , 12193“ . !

12193

IN T E L IG E N T N A
29.1otnia, u l a  
energiczna: -7 po
szukuje. jakiejisol 
wiek pracy, n a j
chętn ie j , ekspe- 
d jeh tk i lub  . ob
sługi gości. Zgło. 
szenia: ’ Goniec
K rak ., K raków , 
„N r. 12679".

. . 12679

P O S Z U K U JĘ
p ra c y 1 do sam ot 
nfej osnby. Zgło
szenia: ’ Goniec 
K rak ’.. K raków , 
„N i. 12881“ .

’ 12681

M ŁO D A ,
in te ligen tna , śre
dn i! wykształce
nie, zajm ie sie 
dziećmi, pomoże 
w gospodarstw ie. 
S k r : . m e ;1 w ym a
g an ia  — m ożliwy 
w yjazd. 1 Zgłooze- 
n ia:. Goniec K ra 
kowski, 5 K raków , 
„N r. 12682“ .

,12682

S T U D E N "
z czterom a k la 
sam i gim n. — 
przy jm ie jakąkol 
wiek posado zś- 
ra,,. K raków , ul. 
Lubicz S tan i
sław  Stróż:

12631

K U C H A R Z
z : 3 letn ia  p ra k 
ty k ą  przyjm ie; za
raz  posadę ku 
charza lub jeg p 
pom ocnika. W a
run k i um iark o 
wane. K raków , 
ul. Lubić z 3 : — 
A dam  Obara.

1,2630

M Ł Y N
T U R B IN O W Y

Walcowy, ' gospo- 
darczy , potrzebu, 
jc  zaraz p ra k ty 
k an ta , obznajo- 
mionego, Z  la ta  
p rak tyk i) — .ilbo 
podm tynarza d , 
la t  23, i Jo  po
mni - gospodar
czej, zaraz.
A dres: W iktor
Skołyszewski, —*■ 
Ska* ih a ’ Nr.. 34,5, 
ul. F rańćka.

12695

L E K A R K A
den-t. Dr. nied. — 
poszukuj0 pracy. 
Zgłoszenia: Go-
niec K rakow ski, 
K raków , — „Nr, 
12,384“ ,. 12384

M A T U R Z Y S T K A
perfekt. nietniee* 
ki,., polski, m a
szynopisanie — 
przy jm ie  posadę. 
Helelów 25, m ie
szkanie 8, 12407

A D M IN IS T R A -
TO R

R olek, jeżyk nie
m iecki pe-fek t, 
b„ energiczny ko, 
m is, zarządca' — 
ubejm .c zarząd 
kilku kam ienic.. 
Zgłoszenia,:, Go. 
niec K rakow ski. 
K -,ków , „N r.
1.1523“. 12-521

GO SPO D YN I
zn ająca  sie , do
brze n a ,gospodar 
stw ie, z p rak ty - 
ką. — poszukuje, 
posady, . udjehęt- 
n iej do, sam otnej1 
osoby.1— Wdado. 
mość: Kr: Sów,
u l; C zysta 17;, m.

12661

1 LO DA ,
p rzy sto jn a  pani, 
zn ająca  niem iec
ki. ■■ m aszyńopi- 
smo poszukuje; 
G racy ra  kasjer- 
ke lub ekspedien
tkę za  m ałą k au 
cją . Zgłoszenia: 
Goniec Kraku#-,, 
ski, K raków  „N r 
12533“ . 12533

P IE L Ę G N I A R K A
specjalistka; du 
-noi wow-i chorych 
p racu jącą  k ilk ą  
la t. p rzy  paejon- 
1 ici; profesora 
Zielińskiego, siła  
ru ty n o w -n a . ku l
tu ra ln a , poszukn- 
je  p rący . ’ Zgło
szenia: Goniec
K rakow ski, K rd- 
ków, ,,Nr. 125:157 

12535

L E Ś N IK
egzam inow any 
20 la t  p rak ty k i 

/kasach rządo
wych, — p ry w a t
nych, m iernictw o, 
k ul tu ra . eksploa
tac ja , -  b rakar- 
sl ,.-o, poszukuje 
posady leśnicze
go; podleśniczego 
lub t. p. n a  or> 
dyn ar je. lub  pen
sje. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
sk i K raków , „N y 
12376“. 13376

C H E M IK ,
dr. m gr., m łody, 
energiczny, ary j-  
czyk. poszukuje 
zajęcia — trzech
le tn ia  p rak ty k a  
przem ysłow a, zna 
polski jUiemiecki, 
ro sy jsk i, u k ra iń 
ski. O ferty : Go
niec K rakow ski, 
'K raków , —  .,iNr. 
12385“ . . i,

D Y W A N Y  
FU T R A ,

meble, k iljm y,, o. 
brązy, porcelanę 
kupuje, sprzedaje. 
Dom Gandlowo.
Komisowy, Szpi., 
ta jna , róg  'Toma
sza. ’ ; 12522

K U P IĘ
eałO nikokazyinie 
O ferty :". Goniec 
K rak .1 Kraków, 
„N r. 12367“ .

K U P U J Ę
noszoną gardero  
be. bielizno, f— 
przychodzę do 
domu. B racka
19/7, podwiórzo.

• ,1 2 5 9 1

fW LAGA!
K upuje kat 
k a rtk i zastaw ni
cze, b ransoletkę, 
p ierścionek, łań 
cuszek; i t. p. — 
p iąci : najwyższe 
ceny. — K raków . 
Szpitalna 18, 1 p, 

2.; 12592

K U P U J Ę
książk i, encyklo
pedie apftraty
fotograficzne 
lornety , m „szyny 
do p isan ia , Obra. 
zty, m arki do 
zbiorów ,, <Ań ty . 
kWarnia,, S tahi- 
slaw y Bele, K ra 
ków, S zp italna 
19. 12602

KTO
ma do sprzeda, 
n ia  garderobę 
k-ilimy, dywany, 
f ira n k i,.,  przed- 
m ioty złote , Inb 
inne w artościow e 
rzeczy, — ;  niech 
Zgłosi: sie: JPlica 
św. : K rzyża - 7 
Sklep. . K upna. . i 
Sprzedaży Bzeczy 
O kąz.. 12605

K U P I Ę  -
kostjum  dam ski 
d la, panienki, -pi 
K raków . Dłng 
63 m. 5. , 1251 5

K U P I Ę
urządzenie ka- 
w iaru i, . szynkn, 
naw et n a  p row in . 
ć ji, # ' cńłosR lud 
cześ.iow o: k rze
sła, sto lik i, lade. 
a p a ra t  piwny1, 
gablo tkę sżklan- 
ną.. Dobrze p ła- 
ca., — ' Zgłoszenią: 
Goiiiec’ K raków . 
Ski, K raków , „N r 
12437‘L " 12437

K U P I Ę
fo rtep ian 1, p ian b  
noy; zloty p ie rś 
cionek. 'Z głosze
n ia : 1 Goniec K ra 
kowski,. K raków , 
„N r 12214“ . 12214

K U P I Ę
jadaln ie , syp ia l
nie, gab inet mę
sk i,’ stan  p ierw 
szorzędny, nowo., 
czesuy praż p o . 
ściel i chodniki. 
O ferty ’: Goniec
K rakow ski,, K ra 
ków. „N r. 12319".

’ . ‘ 12519

M A S Z Y N Ę
do p isan ia , ap a
r a t  fo tograficz
ny Laica ino po- 
dobny Kupie. -  
Jóżefitów  15/5.

12685

S Z A F Y
kupie  ew entual
n ie  z b ieliżniar- 
k a , Insi rem. —r 
Goniec K ra 
kow ski- K raków ,
„N r 12668“ . 12668

K U P I Ę
maszynę, do ro_ 
h ien ia  lodów i 
kondensator-.. — 
Zgłoszenia: Go
niec ’ K rakow ski, 
Kiiaków, —’ „Nr 
12652“. 12652

K U P I Ę
m a te r ja ł1 — lub  

płaszcz dobry ga • 
imek — solidny 

kolor. Zgłoszenia 
K raków , D ębni
ki, ul. E óżana 
21, m. 18. '2662

U B R A N IA ,
bieliznę noszoną 
kupuje, ~ na ża. 
danie przychodzę 
do domn: Józefa 
42, m. 2 1,2176

ZŁO T E
przedm ioty . st«-
re  zeby kupie-. -  
F lo riańska 3/8.

12664

S T A R E  Z Ę B Y
kupu je  i p rze ra 
bia Z ak ład ' den
tystyczny, Dietla 
60. 11427

M E B L E :
w&ZiSiiie' knpuje. 
najw yższe ceny 
płaOi gotów ką , -1 
H ala Mi blowa. 
W iślna 4, p a r te r.

’ ;.,r ,i 12279.’

K U P U J E
• i p rzerab ia , sta re
• srebro. .Rajska 6
■ of. pracownia,
■ 12206

K U P U J Ę
stemploWane zna 
ezki z przedru
kiem General Góu 
vernem en1, i pła.' 
ćę oołowę nom i-, 
nalnej wartości. 
F i l a t e l i ń , ’ K ra
ków. D ługa. 14.

' 12078

K U P I Ę
1 złotą b iżutęrję i 

brylantow y p ier
ścionek. - ■ Płacę 
dóbre ceny. Zy- 
blikiewićza 8/2 —. 
godzina 1C—Ib.
... - . 12017

P A T E F O N
tapczan, żelazku, 
elektryczne, m a
szynę kupię: —. 
S tarow iślna  12'22 
oficyna lewa.

12470
M A R K I

pocztowe kupuje 
.d z ie s ię ć  la t is t

n ie jąca  „F ila te .
! .Iia“ ! Rynek 9

12028.
N A T IO N A L

kasę do prądu,.: 
naszynć do li 

ćzenia na prąd —. 
k ilk a  m aszyn pi
sarsk ich  chętniej 
portao ie  kupi — 
Adam ski, Sżew- 

s) a 24. 12444

E Ł "T E
korony, mootki, 
sta: e. zęby i inne 
kupu je ; M ikołaj
sk a  5. ta  5.
■ 11695

K U P I Ę
pian inu  lub fo r
tep ian . Zgłoszę, 
n ia : Gonieo K ra . 
k u * sk i. K raków .; 
„N r; 12296“ .

I f  12296

DOM
P A R C E L Ę ,

przy wpłacie 50— 
70 tysięcy zło
tych — kupię 
bez pośrednika. — 
Zgłoszenia dokła
dne z .opisem: 
Goniec K rakow 
ski, K rasów  „N r 
12074". 12074

F LO T Ę
pierścionki, bran- 
zolety. łańcuszki 

. kupię: Grodzka 
2, m , 9, oficyny, 
I p iętro  /  12195

Z Ę B Y  S T A R E ,
kiipuje Ł Ząkłau 
D en ty sty czn y ,, — 
Stradom  15, fn, .5, 

12169
K U P U J Ę

noszona gardero 
bę —  płace do
brze:, S tarow iślna 
54/24, ’ 12488

U B R A N IE
kupię: F lu rjań- 
śka 5/9, p a rte r.

123 teK A N A P Ę ,
tapczan, m aterao, 
trencz k u p i1 Po
spiech; S taręw iśl 
na  21, 12520

W IS L N A  9.
Jn z  O tw ano Sa
lon Komisowy, 
is tn ie jący  od 
1930. roku. P rzy j, 
m ujem y w komis 
na dogodnych
w aronkach —
W iślna 9. 12141

Z Ę B Y
sztuczne s ta re  
korony J t-  m ost
ki — kupu ję  Kra- 
ków, ul. S taszica 
11 m. 1 popołu
dniu  12129 Z A R Z U T K Ę

o.branie męękle, 
l isa  niebieskiego 
lub srebrnego lia. 
tychm ia.st kupię. 
K raków , W ielo/ 
pole 10, W yrwicz 

1238o

K U P U J Ę
nos?071 ą gardero 
bę — płacę n a j
wyższa cenę. „a 
żądanie przycho
dzę do dom u: — 
Józefa 22, Was- 
seirman. 12029 Z ł-O TF

korony, m ostki, 
®tare zęby i inńę 
k upu je : M ikołaj
ska  : 5, m. 5. ;

11095

m a s z y n y
du szycia! używa, 
ne kupu je : K ri- 
scher. Zwierzy
niecka 6 12104

W Y R W IC Z ,
K ra '_ów, W ielo
pole 10 — kupu
je : patefońy, p ły 
ty  gram ofonowe, 
garderobę, meble 
dyw any, ap ara ty , 
przedm ioty .sre
b rn e , m aszyny.' 
obrazy, k ry sz ta 
ły , porcelanę, p ia . 
n ina, fu tra , ka
m ienieć, wille, 
pensjonaty  /  dętn/j 
ki*', parcele, go
spodarstw a oraz 
p rzedsiębiorstw a 
handlow o . prze. 
myślowe. 12126

K A S Ę
N A T IO N A L

w dobrym stan ie  
kupię. Zgłosze
n ia: Goniec .K ra
kow ski, K raków , 
„N r. 12537" 1

” 12537/

M A S Z Y N Ę
do szycia kupię. 
Zgłoszenia: Go. 
niec, K ral:., „N r. 
12675". 12675

D Z IE R Ż A W Y ,
K u p n a

dom u, z ogród erą, 
solidnego, poło
żonego w K ra 
kowie lub okóli* ■ 
ey, z kom unika
cją. r -  poszukuję 
lub kupie! Zgło
szenia: B iuro k u 
pna — sprzedaży 
..5Vlasua S trze
cha", K ra ..ów 
Rynek G ićw ny^n

T A P C Z A N ,
fu tro , ubran ie , 
bieliznę, biżuta- 
rję  Zakupi. „Po 
splci.h" S taro  
w iślna 21 12154

P IA N IN O
f jr te p ia n  — kupi 
ksiądz. Zgłosze
n ia : -Goniec ■ K ra. 
kowski, K raków , 
„N r. 12144“

12144K U  P U .
daebów czarke do 
w yrobu dachówek 
cem entowych. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak.,, K ra . 
ków, „N r. ,12643“ 

12643

R O W ER
m ęski kupię-. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.,. K ra- 
ków, „N r. 12354"

K U P I Ę
okazyjnie  ładne
go, lisa. Goniec 
K rak .. K raków , 
„N r. 12622“ .

12622

B E C Z K I
dębowe pd w ina 
kupię. Zgloszepia 
Goniec K rakow 
ski, K raków , !,Nr 
12221'' 12221

P IE L U S Z K I
kupię okazyjnie. 
Zgłoszenia:, Gp- 
ńifię K rak .. K ra 
ków,, „N r. 12656“ 

12656

P Ł A S Z C Z
dam ski, elegan
cki i ch łopięcy ,’ 
ub ran ie , zarzutkę 
m ęską kupię: — 
Startfwi.ślna 12/22 
oficyna lewa.

12235K U P I Ę
jad a łń ię , syial- 
mde, b iu rko , ta.p- 
cżan, Zgłoszenia: 
Gćnićo K rakow 
ski, K raków , — 
„N r 12343". 12343

ZŁO TĘ
w yroby, ap ara ty  
i przybory foto-, 
graficzne. k ry 
sz tały  kupu j": —. 
A leja Słowackie, 
go 18. m ieszkanie 
5. '2002F A K Ł A D

F O T O G R A F I
C Z N Y

czynny, , n ieczyn
ny  kupię, Wy
dzierżaw ię, po- 
pfow adzę. Ząwo- 
doViec. Polak -  
a ry  jCzyk; ZglO- 
szenia: — Goniec 
K rakow ski, K ra 
ków, „Nr 12347“ .

12347

S E T K Ę
m otor ltupię. — 
S tanisz. Gdów, 
pow. M yślenice, 

12365

F IL A T E L IS T O M
n ajko rzystn ie j 

spienięża zbiory 
„M undus" K ra
ków Ryrtck 37.

'*£2871

C A P
lisa srebrnego i  
lis  srebrny  , (ipai.’ 
tac ja) sprzedam 
'Topolowa 3a 
Sklep tytoniowy 

12610
B IZ U T E R JE

złotą kuplę, naj. 
lćpicj zapłacę: — 
ni Jabłonow skich 
7 m 4. godzina 
11 ' 3—6

, 1262(1

R O W ER
K am iń sk i ego 

sprzedam : K ra
ków, Słoneczna 
15, in. 9, .goiiż 
19-20. 12686M A S Z Y N Y

t h y r o t a r s k i e
N r. 3, względnie 
,4, kupię okazy j
nie. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, KrakóW; „N r 
12372“. 12372

R O W E R Y
nowe, dam skie, 
m ęskie sprżedą 
skład — K raków . 
D om in ikańska 3 
m. 7. , 12518

„ O K A Z J A "
Sklep Komisowy, 
W iślńa ,8. . sprze
da: fu tra , ' kbst ju 
rny i sukienki 
dam skie; a p a ra 
ty  fo tograhezne.
acprdeón, patefo- 
ny„ p łyty, zegar
ki, K i l i m y  dyw a
ny p e rsk ie , .m a
szynę p isa rską , 
lisa srebrnego, 
huty, buciki.

„  12607

P IĘ K N E
p o rtre ty  z ' nor
m alnych zdjęć 
(35 zł.) wykonu
je Adam ski, ul. 
Szewska 24.

12608

M A G IE L
kołową sprzedam , i 
ogląda " m ożna 
od 18—20. L ore
tań sk a  8 m. 3.

12507

P R Z E D A ł!
Bury: betonowe,
krzemowe i alka-' 
cementowe. ’8re- 
dnica 69 cm., 40, 
30, '26. .15. k ra 
wężniki, p ły t y ; — 
K azim ierza W iel. 
kiego’ 99- ’’ 12508

, SOKI
m alinow y, c y try 
nowy, sztucznie 
bloJzOne, w ysy. 
lam  w 3 1. bań- 
kach za zalicze
niem  30 zł. K ra 
ków, >A1. Słowac
kiego 37/4.

■ 12514

D Ę B  N A
lad a  biurow a, 
śei inka szklanna, 
części urządzenia 
sk lepu ■ bław atue. 
go, odpadki su
k n a  — sprzedam. 
Koletek 5/4. ’

.12517

s p r ; r o A M
i .m tu r  koszy

k ow y, lam py e- 
lek tryczne, u my 7 
walkę- Oglądać 
popółndniu. K r a 
ków, K olberga  
10/7/ ’ 12658

G A ZO W A
knehenke.. dwn- 
plomilenną sprze
dam--,zaraz: Ziel
n a  14. - ,12.657

B R Y C Z K A
n a  gum ach nowa, 
wóz desko wy 0- 
raz  plńton,.; nowy 
do sprzedania,' -ą 
W iadom ość: P ra  
cow nia 'kow alska, 
K raków  — Lud 
winów. Wątpień- 
u ik . 12699

S A C H A R Y N Y
drobnokryst. 450 
kro tnej. Odstąpi 
ograniczoną ilość 
n a  rynek  p ryw a. 
tn y  upow ażniona 
firm a. JPilnc ofer 
ty  podaniem  ilo
ści, ceny, k ie ro 
w ać: W arszaw a,
Jerozo lim skie 32 
Buch. pod ,,30964“ 

739k

z e g a r e k
szw ajcarski ręcz
ny, buty 42, • n. 
b ran ie  meskie. 
m aszynkę ame
ry k ań sk a  do go- 
lenta. n ia te rja ł 
na m ary n ark ę  — 
K upie g ab ard y 
ny na  .spodnie. 
Król. Jad w ig i 149, 
Dojazd czwórką, 
Godz. 3—

12673

D O M Y
w różnych ee- 
nach  w mieście, 
za m iastem , oraz 
feilka, p a rce l bąr. 
dzp .kbrzystnyćh, 
iprzeda końce; 
sjonowano b iuro  
„W łasna Ę ftg e- 
cha“ , K raków , 
Rynek Główny 10 

12677

G A R N IT U R
C ZA H N Y .

jasne w ełn iane 
spodnie w bardzo 
dobrym sian ie  — 
sprzedani. W isdc- 
moi ć: K azim ierza 
Wielkiego, 5E 
Sklep p Pyzika!.

12SS0

F O R T E P IA N
krzyżowy pancer
ny. piękny, j krć 
c in tk i sptzedatn 
okazyjnie , (wy- 
jeżdżaml. S taro
wiślna ló d ?  o f c
lęwa 123(13

ZAWIADAMIA
M Y

o otw arciu Kon-, 
cesjonoWąńego ;

PklcnB Koipisowe 
go pi. D om inikan 
ski 4. Do kom i
su przy jm ujem y 
w szelkie użytecz
ne, rzeczy. Sprze
daż szybka, k o ;  
r  zystn a, zapew
niona, K upujem y 
rów nież za gotó
wkę, 1255’.

, s p r z e d a m
ubran ie  ciemne, 
e raw ie  nowe. śre -’ 
dni wzrost, kapę; 
lusz tw ardy  H iłe. 
kia. W iadomość: 
n iedziela przed 
południem , TJjeJ, 
skiego 7/9.

12644

W i l l a
trzeebpok ojowa. 

przy stac ji, ume. 
blow ana, dw a 0- 
grndy (650/ saż 
ni), Gena 11.000. 
fru jiB sk i, Nowy 
Sącz.’ K am ionka
W ie lk a ',’: 7ś8k

S P R Z E D A M
belki, Okna, oraz 
jes t do zab ran ia  
czyjte. snche ru . 
mowisko. dobre 
pod: podłogę; — 
gruz - -  K arm eli
cka 66, w po. 
worcu, ~  - Wjazd 
iprzeż Ulicę boćz- 
n i G rabow skiego 

12620

■ » A T rro N
dw iisprężynow y,
pierw, s .jrz ę d n y  

głos. sprzedam  — 
K raków . Wielo, 
pole lO Wyrwicz, 

, 12139

F O R T E P IA N
źpkkom ity P ćtró f 
patefon harm o- 
ńje, obrazy. la t  
szyńn p isa rską 
waliżkówa, zega . 
rek Zeńita. ub ra . 
p ie jasne. lOrnę- 
tę. a p a ra t sprze
da: K arm elicka
17, m. 9 ;  12427

. PA T EFO N ;
walizkowy 2-śprę, 
żyńowy, p ły ty ;-• •: 
Sprzedam-:;, Dw er
nickiego ?, m .-9.

12428

P A T E F O N
wąliżowy o piek \ 
nym głosie sprze
dam. ^Mikołajska 
6. T p iętro  (4).

12237,

S Y P IA L N IA
jnsnn, jesionow a, 
dob iy  stan  — 14 
sztuk,, w te m  b iu r- 
k. Zgłoszenia Go 
nifce K rak .. ’ K ra 
ków, „N r 12623

T A Ę A  '
srebrna an tycz
na. d u ż y ’ Wazon’ 
m orm u”„wy, no
we b u c ik i jasz 
czurka, g ra n a t 
n r. 381 K rupni 
ćzn 20, m. 4. od 
33—15. 126ao

STARY
Sącz,, dom ośmio- 
poknjowy, k ry ty  
b lachą, 900 m e
trów  sadu  22.000 
sprzeda „ In fo r
m ato r" . KrakóW , 
P ija rs k a  19. 628k

N A JK P JlZYST‘
sprzeda je  karnie, 
niee, wille, do 
my, parcele, m a
ją tk i, gospodar 
stw a: „ In fo rm a-
to r“ , — 1 K raków . 
P ijarsk  19. Du
ży w ybór! I n fo r 
m acje bezpłatnie!

‘ 678k

LU STR O -
konsola do sprze. 
d an ia .; Waw"zyń- 
ca 5/3. 12543

D W 6CH  PAN Ó W
k tórzy  w niedzie
le odyrie-dzili 
mnie w , sp raw ie  
S tarych obrazów, 
proszę o p rzy j
ście. W eneo ia .:!.

. 12558

sprzedam .
Lrezeni 4K21'a. 
praw ic nowy. — 
Zgłoszenia: .Gu-
nięc K rak .. K ra . 
kow, „N r 12370“ 

<2370

! M A S Z Y N Y
do p isania , kasy  
kontro lne wszel- 
kiego rodza ju .d o 
starcza Ju liu sz
H cckcr. Kraków,
K urn ik i 1 , caroż. 
ńik placu M atei 
ki., “ 12373

K U R T K A
skórzana i sre
b rny  Rchaffhnu 
sen h k a fy jn ię  ‘ do 
sprzedaniH;'
Szewska 2,4/1, —
A dam ski. 1,9452

UŻYWANE i
kredens, szafa.

,, ;tóżko sprze
dam . D ietlowska 
103. m. 7. 1-2245,

M A S Z Y N Y
dc sum ow ania rę 
czcie. K eklryęzne 
„A stra “ kntkula- 
Cyjinc ..O dhncr’ 
Okazyjne do ni- 
ąaUia,' powielacze 
płaskie, dodatk i 
biurowe; ‘ w arsz
ta ty  reneracy jne. 
kupno m aszyn

-bjiirówycb poleca, 
'Agentura,. Hań dl o 
.#». Gołębio.WsW- 
B sfalśk.i. ś”  /Js,- 
Ża: 8/10. . telefon 
226-45. 12293

W e ł n y
SUROW EJ

ca: tysiąc kg, 
s.prźedąmy Zgło. 
szenia ’ — 'Goniec 
IKrakowafci- Krs 
ków ' „N r 12371“ 

12371

K O K S U
śląskiego; 16 ton 
sprzedam Zgło. 
sienfa: Goniec
K rak .. K raków , 
„N r. 11968“.

CEBULĘ
przebieraną po 
55 gr. poleca — 
H urtow nia K up
ców, "nisk ich . — 
Kraków, K rupni. 
czo 11. 12399

G O SPO D YN I
każdej: niezbędny 
je s t mjynek uni
w ersalny  do mie 
lenia cukru  na 
mąezikę cakrow ą, 
m aku, korzeni, 
kasz, zboża i t. p. 
do sprzedaży h u r 
to.wej : i ; de ta li
cznej poleca -W-. 
H aiski. K raków , 
Sukientoiec 21,-22. 

. ’ 12031

K A W A I .E R
la t  24, średnie 
w ykształcenie, -  
państw ow a posa
da, podobno sym 
patyczny, pozńa 
P a n ią  do la t  23, 
m iłą, . subtelną, 
n iębrzydką i uie 
wysoką, — cel
matrypipoja^uy- 

Zgłoszenia k ie . 
row ać: Goniec
K rak., K raków , 
„N r. 12694“.

12694

M Ł Y Ń S K IE
maszyUy, przybo 
ry wszelkiego ro
dzaju dostarcza 
Zakład techniczny 
budowy młynów. 
K raków . Mazo
w iecka 35. ł9959

C E M E N T ,
m aszyny Ho p isa
n ia  sprzedam : — 
Bas/tow a 10/2. 

f  1 : 12425

P A R C E L Ę
Prądnik , Czerwo- 
O} ipbżedam, — 
Basztowa 10/2.

12426

W Ę G IE L
op.alo.wy i prze
mysłowy wago- 
nowo poleca H u r. 
tow nia Kupców 
Polskich, K ra  
ków ,'1 K rupnicza 
11. 12400

S P R Z E D A M
kab la  św ietlnego, 
p ły ty  węglowe 
na  Szczotki „Ce 
kasu", oraz in 
nych m ąterja- 
lów e lek tro tech
nicznych Mogil
s k a ,  .16, „Radio- 
Ś tella". 12380

SÓL
wagono i worka, 
mi w arżonke i 
stołową pąkow a
ną  po 1 kg. ' w 
skrzynkach 10 kg 
poleca H urtow nia 
KUpćów Polskich 
K raków , K rupni 
cza 11. 12401

S P R Z E D A M
płaoZOŻe męski
dam ski, sUkuie, 
frak , kostjhm , 
k ryszta ły , walizę, 
patefon, nakrycie 
stołowe. K raków  
W ielopole 10,

. . 12137

„M orskie . Oko" 
sprzeda wille; ■ 
pensjonaty  — od 
15.000.- do 280 
tys. zł., parcele 
budowlane on 
10.r— zł. ze m etr 
k w ad ra to w y .. , 
K o n trak ty  rejen- 
ta lno  n a ty ch 
m iast ■ bez prze
szkód.,. • W ystrze
gać się uliczuypb 
pokątnycb pośre
dników 631 k

D W IE  P A R C E L E
budow lane, u- 
zbrojone na Grze 
BÓrzkach sprzeda 
adw okat Skiba1, 
B asztow a 24.

12263

O K A Z Y J N IE
spT adaW  kilka 
parcel dzielnica 
u  raków', Łobzów, 
patefon w alizko
wy z, p ły tam i. — 
Zgłoszenia: u l
S trzelecka 7 m 2.

.12177

W I C  N A ! -
nadchodzi cudny 
m aj. J e ś li  je s t 
ktoś sam otny, ja k  
ja , tęskn i to 
w arzystw om  in le- 
ligeninem  —- mi 
tom w celu m a 
trym oalaltlK in "  
niech’ n a p isz 1. _ 
A gencją  S ienna 
12, dlA „Dziewię, 
to ah to le tn ie j"1.

.12698

KTÓRY
poważny pan, k a . 
w aler lub wdo
wiec (nawet z 
dzieckjem) na
wiąże korespo 1 
denćję w celu 
m a tr j  m. z. panną 
niebogatą, p rzy 
sto jną, ; sz lachet
nego 's e rc a , 1 wzo
row ą gospodynią. 
O ferty  ż fo tog ra
fią . k tó rą  zwrócę, 
każdem u odpiszę. 
A gencja: S ienna 
12 .Szczerość".

12529

P R Z Y S T O JN Y ,
in te ligen tny  mło
dy brunet, w ce
lu .m atrym onial
nym | pozna p rzy 
sto jn ą  panae do 
la t 21 Mały po- 
saę -d,ta wspólne
go dobra pożąda
ny. Tylko powa
żne oferty  z fo
to g ra fią  k iero 
Wać Goniec „ i a  
kowski, K raków , 
„N r 12448“ . 19„48

P R 2 Y S T O JN A ,
ij.tńszy, la t46

n ieza leżn a ,, szuka 
m ęża na sta.no- 
w iśku. Zgłosze
n ia : Gonieo K ra 
kowski, Kraków. 
„N r 12330“ . 12359

D W IE  M ŁO D
niebrzydkie, intę- 
iigcntiuą poznają 
z k u ltu rą . Gel 
m atrym on ia lny . 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „Nr 
12541“ . 12541

S A M O D Z IE L N Y
rźemiCślnił la t 
32, przystojny,. 
in te ligen tny , po. 
zna P an ią  w ce
lu  m atrym on ia l
nym  do la t  30. 
Naiodowość, , i 
W yznańie obojęt
ne.. Zgłoszenia: 
Goniec; K raków , 
ski, Kraków,. „N r 
12598“ . 12598

K A W A L E R
la t  29, wysoki, 
in te ligen tny , we. 
sołego usposobię, 
nia, — w łaściciel 
m ałej realności, 
s ta ła  praca, 
p ragn ie poznać 
P an ią  m ną, zg ia  
bną, z gotówką, 
potrzebną du u- 
rządzen ia  własne, 
go ogn iska domo
wego. Cel m n try . 
m onjalny. Zgło- 
szehia ze zw rot, 
ną  fo tog raf ja  k ie . 
rować Goniec 
K rak . K raków , 
„N r, 12625“ .

1,2625

K U L T U R A L N Y ,
zamożny przem y
słowiec, przedsię
biorczy, zdrowy, 
bfea nałogów, .po
godnego usposo
bienia, — poślubi, 
p iękna P an ią  o 
podobnych walo
rach. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski! K raków , „N r 
12041,“ ., 12041

K A W A L E R
kat. la t  37 bez 
nałogów, ’ze- 
m yśłow iec' Porno, 
rżanin  — poślnbi 
panńę do la t  30 
bez nałogów  — 
zgrabną, m iłą  
blondynkę ’ub
b ru r  itkę z dobre, 
go domu — po- 
sag  nie w ym aga
ny. O ferty  wraz. 
z fo togrńfją , k to . 
r ą  się beżtrzględ. 
p ie zw raca: „Go* 
ńiec K rak ."  K ra 
ków „N r. 12164“ ;

12164

30-LETN I A,
;z pięcioletnim  

synkiem , p ragn ie  
w yjść znmąż 1 za 
uczciwego czło
wieka ; ’ .szłaćhet- 
nego, na ja k ie j
kolwiek .posadzie, 
w żam ian nczci- 
wość, w ierność, 
G onie' K rakow 
ski. K ra k ó w ,„ N r 
19672“ . 1-2672

L E K A R Z
m łody, p rzysto j
ny, wysoki, po- 
zna bardzo pizy- 
sto jną , zgrabną, 
in te ligen tną  pa
n ią  do la t  22, bie
dną — cel ma
trym onialny . 
O ferty z M togra. 
f ją : Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r. 12492",

12492

P O S Z U K U JE
dwupokojowego,

m ieszkania O ,«f- 
dle O ficerskie — 
czynsz roczny zaś 
płacę. Zgłosze
n ia: Goniec F ta 
kowski, Kraków; 
„N r 12342“ ,

S K L E P
w śiódm ieściu 
w ynajm ę. Zgło
szenia: Al, K ra 
sińskiego 21, m. 
1. 12553

N O C LEG I
S tarow iślna 12'16, 
II p„ oficyna. -  
Zgłoszenia u '  go. 
dżiny 22.00,"

12336

B Y Ł A
ziem ianka mer 1- 
g a ta  wdowa; b li
sko p ięćdziesiąt
ki, rasow a, zrów
noważona, szcze
ra , wyjdzie za-. 
1 iz zamąż AnOr 
nim y w ykluczo
ne — poważne 
pośrednictw o m o
żliwe. — Goniec 
K i k . ,  Krakp.w, 

N r. 12989".
12389

N O C LEG I
wolne — in fo rm a
c je : Sław kow ska 
4/4/ I 1430

U R Z Ę D N IK
państw ow y , 1 trzy . 
dziestodw uletui, 

n iebrzydki tnez 
robotny),, pośinbi 
kobietę, wiek ó- 
bojętny  — otoczy 
dozgonną opieką 
za jakąkolw iek 
posadę lub. trzech 
m i°sięczne' u trz y 
m anie, ' A gencja: 
S ienna 12, 
,;WdzieC''Uość“ .
■ 1 ' 12115

PO KÓ J
um eblowany 
pościelą i łazien
ką  w śródm ieściu 
poszukuję. O fer1 
ty : ’ Goniec K ra 
kow ski Kraków 
„N r. 12559“ .

12559

M IE S Z K A N IE
6 pokoi1 i kuch
n ia  z przynależ- 
nościpm t, Ok m ie
szkanie lub biur 
ro. zaraz do, w yi. 
n a jęc ia : G rodzka 
62. 12498

2 -r& kO JO W E ,
obszerne, fro ń to . 
we,, łazienka — 
Ilynek. -— Gospo
darz , w ynajiąie .
W iadumość: L u 
bom irskiego 5—-28 

12603

S K L E P
m ożliw ie z u rzą 
dzeniem w ynaj
m ą lub odkupie, 
pośrednictw o w y
nagrodzę. Zgło
szenia: Goniec
K rakow ski, K ra 
ków , 1 „N r 12683“ .

12683

L O K A L
na b iu ro  — lub  
przem ysł, około 
; 20 ms przy  ul. 
Sław gon aiciej : 6. 
Dożorca 13 —14. 

, - 126,59

N O C LEG I;
Gołębi;: 3 I I , 4a.

12191

S T A N C JA
w su te ren ie ,, piec 
kuchenny. Ume
blow ana. - ty lko  
dla sam otnej ko. 
biety. — Czynsz 
z góry : Hetcló-,,' 
7; 12991

N O C LEG I
śródm ieście, K ra 
ków A snyka ; 5 
I I  p iętro , K o
w alska. 12172

P O K U J
wspólny w ynaj
m ę osobie p racu 
jące j: Szlak 47,
m. 10, od 3—5,

12433

S K L E P
d o w y n a ję c ia , — 
W iadom ość: ’’ .uli
ca K azim ierza 
W ielkięgo 40, n>. 
5, ■ m iędżj 3--5.

12697

K O B IE C Y C H
ch o ro b a c h .i  aku- 
szerji 'p rzy jm uje  
.lekarz! Uwzględ. 
n ia m  niezamożne 
i  zam iejscow e.— 
K ranów , R ybek 
K leparśk i (S ta ry ) 
13 m ieszkanie’ 2.

12456

K A W A L E R
n a  posadzie rzą 
dowej z b rak u  
znajom ości pozna 
pannę do la t 22 
łagodnego uspo
sobienia. w celu

e łr r & !
f ią  proszę prze/ 
słać; Goniec K ra 
kowski. K raków 1, 
„N r 1,2267“ 12267

S E P A R O W A N A
krawcowa." w łas
ne m ieszkanie ’ .— 
pozna P an a  na 
jak iejko lw iek  po
sadzie, w celu 
m atrym on ia lnym  
Goniec K raków . 
ś’ki, K raków , „N r 
12671'. 12671

W Ł A Ś C IC IE L K A
r.ealńoścj. p rzy 
sto jna , niezależ 
na; po cźterdZiest 
cc. pozna w celu 
m alrym on ja lnym  
w yksztąłco iego , 

sytuow anego, sa
m otnego, około 
55 la t. Zgłosze
n ia, możliwie z 
fo to g raf  ją : Go-
n £ ć  K rak  K ra- 
ków. „N r. 126351*

T R ZY D Z IES T O *  
P IĘ C I  OLFT.NI A .
handlow a, gospo
darna , — pozna 
starszego, sytuo 
wanego, solidne
go P m a  Cel ma . 
‘trym onja lny . Go. 
niec K rak .. K ra 
ków, „N r. 1.2690“ 

1,2690.

P  *OAM
dłoń wdówce, roz
wódce z m ieszka
niem. P an ic  in te 
ligentne, przy 
stp jne, bezdzie
tn e  1 1 l a t  37. — 
Zgłoszenia; Go
niec K rakow ski. 
K raków , — „N r 
12081 12087

K T Ó R Y
z Panów in te li. 
g en tn y c t prze
szedł piekło n a  
ziemi, niech nap i
sze ‘do rćw o leż 
nieszczęśliwej — 
36-letniej. — Cel 
■matrymonialny* 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r 
12540“. 12540,

K A W A L E R
la t  30 na posa
dzie —' ożetti ;iię 
ż ładna, sym pa
tyczna panna do 
la t 24, posiada
ją cą /k ilk ase t zło
tych, gotów ki.’ —
Zgłoszenia: , Go- 
ńiec Flrak.. K ra 
ków, „N r, 1.2642“ 

12642

U R Z Ę D N IK
la t  29, wysoki, 
„portowiec, po
zna m iłą , bardzo 
przysto jną, zg ra . 
bną, niezależna
pan ią  do la t 25. 
Cel ma tr.ymbnja,l - 
ny. Zgłoszenia; 
Goniec’ Kraków,. 
ski,/'K raków . ,;Nr 
12624“ . 17624

R A K O - 
f A N IN

.wdowiec bezdzie
tny,! la t  47. rze
m ieśln ik , m am
m ieszkan ie , prai- 
cownie. szu kum 

-wdowy Inb , p an 
ny, rozwódki do 
)»t 50. M ała gó- 
tuw ka potrzebna 
d la pow iększenia 
p racow ni. Zgło
szenia: Goniec
K rakon «kl, K ra 
ków, „N r 1.1940‘ł.

11940

K R
W l,

K T Ó R Y
z "„nów  dpbrze 
sy tuow anych, po. 
da dłoń .ładnej, 
lecz b iednej sie
rocie! — cel m a
trym on ia lny  — 
Zgłoszenia k iero
w a ć :’ Goniec K ra- 
kowski. K raków , 
„N r 12505“ .

12505

K T Ó R Y
Z Panów , trochę 
p rzysto jny , a ry j-  
czyk, z ch a” sl te 
rem. niezależny, 
po-na w celu ma. 
trym onja lny  u, — 
m łodą, tych Sa
mych walorów, 
b ru n e tk ę! Zgło* 
szenia, ty lko  po
ważne: Goniec
K rak ., K raków , 
!,N r.’ 12491“ .

' 12491

K a W A L B h ,
wysoki. . n iebrzy
dki, n ies ta ry , nie. 
biedny, k_tolik . 
poślnbi pa: ę po
dobnych w alorów  
Goniec K raków - 
ś k i  K raków , „N r 
12581“ . 12584

. R A N N A ,
la t  32, dobrej ro 
dziny; u  sta łe j 
posadzie, wy- 
kśztałcąiue uni.' 
we^syteckie, l a  
tysięcy gotówki, 
pozna m atrym o- 
niafnię pąna pra ■ 
wego, sz larbetne . 
go. k u ltu ra lnego  
tylko w ykształ; 
cenie u n itre rsy tf., 
ckie, może byc 
chw ilow o' bezro
botny. Zgtopzeńia 
Goniec i K rakow 
ski, K raków , „N r 
12511“ 12511

DW ÓCH
rzem ieślników 

na  p&sadzie, , — 
w-iek średn i, , po
ślub ia  n rzysto jne  
P an ie  do la t 30 
z posagiem . ~  
O ferty  k ierow ać: 
Goniec K rakow 
ski, K raków .
„Na 12665". 12665

T R Z Y D Z IE -
, s t o l e t n
w ykształcenie 

średnie, ożesń.1 się 
z P an ią  posiada, 
ja r ą  .dziesięć, pię
tnaśc ie  tysięcy! 
(dc założenia in 
teresu ). Zsłoszć- 
u ia  z fo to g ra fją : 
G aniec K rakołf- 
eki, K raków , — 
„N “ 0.2663“ 12663

D W A J
lekarze, gineku 
lo~ i chorób we
w nętrznych, po
szukują m ieszka, 
n ia  2—4 .pokoi, 
możLwie.umebL, 
wanych, na  p rak 
tykę lek arsk ą  
O ferty : Goniec

N O C LEG I
p r z e j e z d n y m  " w y . 
" jdne tańio . — 
K raków , W ielo
pole 24/11. p . : l  
4, 11918

POKÓJ
dla, in te ligen tne  
go. Starszego P a 
na: K row oderska 
74, m. 6. 12676

l o k a l u
n a  kaw iarn ię  
re s ta u ra c ję  w do
brem  położeniu, 
poszukuje, m ie j
scowość obojęt
na, dani odsiip  
ne, pośrednictw o 
w ynagrodzę. — 
Zgłoszenia: Gi.
nie" K rak ., K ra . 
ków, „N r. 12617“ 

12617

PO KÓ J
dnży z' kuchnią 
gospodarz w y n aj. 
mie. W iadom ość: 
L ubom irsk iego . 5, 
m. 28. 12530

D UŻEGO  
L O K A L U

poszukuję1 na  biu. 
ro, sk ładnicę bur 
tow ą i mieszka, 
n ie z wygodam i
d l a  k i e r o w n i k a
całość 6— 8 poko 
na T-szem pię
trze, w K fako- 
wie, dzielnica o- 
bo.iclna. Ł aska
we o fe rty : Got
niec K rak,. K ra 
ków, „N r . 12688' 

12688

■»OKÓJ
k uchn ia  d la  p ra 
cu jących  do w y
najęcia . K rak ó .,, 
K ról. Jadw ig i 65 

12531

P O S Z U K U JE
pożyczki do w y
sokości 20.000 zł 
Dam odpowiednie 
zabezpieczeni na  
nienichom ośi 1 w 
Krakowie; . Zgło
szenia: Goniec
K rakow ski, K ra  
kUwskir K rakć  ,v.

Nr. 12609/’
12609

C Z Y  'U J Ę C I A
od Biele 1 są ł a 
dne, rń spy ta jc ie
znajom ych. K ar
m elicka 50.-:■ 12606

w y Ro z y c z a l
N IA  K S IĘ Z E K

„P o lon ia1 p rzy  
u l ic y 1, S ienkiew i
cza N r. 2, ponow
nie o tw a rta  , co* 
dziennie. ' 12587

U L O K U J Ę
korzystnie 2.00.)
zł. Goniec K ra 
kowski, .'KrakU w- 
„N r. 12585".

12585

K U P U J Ę
koperty  z, bieżą
cej korfesponden 
c ji ze znaczkam i 
G en era l, ,Gpńvęr- 
nem ent, — płacę 
peiuą  w artość: -  
B iuro , „G lobus", 
K raków , Zyblikie 
w icza 8. 12479

’ !!; S Z C Z U R Y , 
N O R N IC E ,

m yszy w ytępi ka  
żdy nowoczesnym 
g w aren to w an y r' 

środkiem , — Na 
średn ią  guspodar- 
jrę, ogród 1/4 p o r
cji- t+, 6 zł„ — 
z p rzesy łką  oąła 
22.—. W ysyłam y 
za nadesłaniem  
gotów ki. — L>0- 
w iększyoh gospo- 
dar-stw ogrodów 
chętn ie  w ysyła
m y specjalistę . 
J a n  K ochar Dę
bica, , W yspiap- 
śkjego. 228. 731k

P O S Z U K U JĘ
Spólnicźki sam ot
nej do Interosn. 
Goniec K resów .,; 
sk i,-K raków , „N r 
12496‘i  12496

U M E B L O W A 
NEGO

czystego m iesz
kan ia , 2---3 .jr ■ 
koi, kom fortowe 
hwządzenie, po., 
sztikujc pa  dłuż/ 
sży, p lw c id g ; Zą. 
su, ża dobra o- 
0 a ta , — wyższy 
urzeon ik  niem ie
cki. Zgłoszenia: 
Goniec K rakb*r- 
ski. K raków  ...Nr 
750k“ . 750-k

1—2
um eolow anycb 

pokoi w kom for
towym dpluu, — 
z ntrzym pńicm  
lub bez, poszukn- 
je wyższy u rzęd
n ik  jŁinmięcki na  
stałe . Zgłóe.enia: 
Goniec K rakow 
ski. K raków , „N r 
751 k". 1 , 751k

P A N O W IE
B rzytw y js trz y  
do najw rażliw szej, 
skóry  S z lifie rń ia  
M yszkowski, Dib- 
tiow skŁ 46 12826

D A M S K IE  .
kostjum y. — p ła 
szcze w ykonuję, 
niońię pierwśzb-
rzęduie — ceny 
nfSkie: A. ; P ro 
szek, : " la ły  Ey- 
nei i; 12503

D L A  N ER W U W O  
C H O R Y C H

najlepsze leczenie 
i opieką w Sana- 
to rju m  w Bató* 
w icach pod K ra 
kowem. Sanato
ry jn ie  nregńlo- 
w any try b  życia  
pod s ta ła  'op ieką, 
lek arsk ą . Ceny 
um iarkow ane. — 
Zgłoszenia: K ra 
ków, M<kołajsk» 
;£, I I  p., lub te!. 
13! 36 1250”

W ydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, W ielopole 1. — Telefony! uMO, 15P-61, 150*62.


